

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi w Warszawie: rocznicie 12 rs. 1 kop. 50, miesięcznie 1 kop. 50, a za czerzenie co miesiąc 1 kop. 50. Numer policyjny w kancelarji redakcji 103. Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

# KURJER WARSZAWSKI.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. 9, (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę 1 kopiejek 46 oraz za opakowanie i ekspedycję 1 kopiejek 54). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY PIERWSZY.

Dzisiaj: s. Grzegorza B.  
Jutro: ss. Izydora i Antonina.  
Środa: s. Mamego B.  
Czwartek: s. Pankracego M.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 17.  
Zachód 7 36

Długość dnia godzin 15 minut 25  
Przybyło 7 41

Piątek: s. Serwacego B.  
Sobota: s. Bonifacego M.  
Niedziela: s. Zofji z trzema córkami.  
Poniedziałek: s. Jana Nepomucena K. M.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Niedziela wczorajsza zgromadziła moc pobożnych do wszystkich świątyni Pańskich, przeważnie jednak do tych, w których się odbywały odpustowe nabożeństwa, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu i z kazaniem tak rano jak i po południu. Na niedziele wczorajsza zebrało się kilka uroczystości kościelnych razem i tak: Opieki św. Józefa, którą obchodzono z odpustem zupełnym w dwóch jednocześnie kościołach stojących pod imieniem uroczystego Patrona: Najświętszej Marji Panny Łaskawej, która obchodzono uroczystość w kościele tegoż nazwiska (XX. Pijarów), św. Stanisława biskupa, obchodzono z odpustem zupełnym w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) i na Woli; — św. Florjana, którego pamiątkę obchodzono w kościele parafialnym praskim; — oraz odłożona z ubiegłego wtorku, z dnia 3-go maja doroczna pamiątkę Znalezienia Krzyża świętego, obchodzono w kościołach św. Ducha (po-paulińskim) i św. Jacka (po-dominikańskim). Ze zaś piękna wczoraj sprzyjała pogoda, to też tłumy pobożnych w Warszawie udały się i do pozamiejskich świątyni; kościół np. parafialny na Woli nie był w możności pomieścić floczących się doń — cały cementarz na okół kościoła był zapelniony modlącymi się, w czasie sumy szczególnie.

W kościele archikatedralnym św. Jana celebrował sumę w dniu wczorajszym Jks. kanonik Borzewski, w czasie której słowo Boże głosił Jks. Gniazdowski. Na wieczorne majowe nabożeństwo zebrało się również licznie pobożni, które też w kilku kościołach zaraz po Nieszporach się odbywały.

W dniu jutrzejszym odbędzie się już piąta z kolei Nowenna do św. Antoniego w kościele św. Franciszka Serafińskiego przy ulicy Zakroczymskiej. Słowo Boże wygłosi Jks. Józef Dębicki, wikariusz kościoła św. Krzyża. Początek Wotywy o godzinie 10 ej rano.

## Telegramy własne

„Kurjera Warszawskiego”

(z wczorajszego wieczornego wydania)

**Petersburg 7-go maja.**  
Nihilisci rozrzucili proklamację w której zaprzeczają wszelkiemu uczestnictwu polaków w ruchu socjalno rewolucyjnym. Nie dopuszczali zaś polaków dla tego, żeby pozostawić ruchowi temu charakter specjalny (nb. rosyjski).

## GODY WIEDENSKIE

(PIERWSZY DZIEŃ UROCZYSTOŚCI)

Wiedeń, 6-go maja.

Wiedeń umie świetnie obchodzić uroczystości, umie wspaniale i zarazem serdecznie wyprawiać gody. Wszystkim tkwi jeszcze dobrze w pamięci cały szereg chwil uroczystych, których widownią była stolica Habsburgów w ostatnich kilku latach. Obchód 25-letniego jubileuszu rządów cesarza Franciszka Józefa w roku 1875, a szczególnie uroczystości srebrnego wesela pary cesarskiej z roku 1879, przy której artystyczny Wiedeń wystąpił z olśniewającym przepychem kostjumów i wielu innych „festów”, zainteresowały nawet i za granicami państwa austriackiego szersze koła publiczności.

Wiedeń święci z zapalem uroczystości dynastyczne. Stosunek cesarza do ludów jest tego rodzaju, iż nie tylko piękna naddunajska stolica, lecz całe państwo przez bardzo licznych przedstawicieli bierze udział w takowych i wówczas nabierają wszelkie podobne obchody szerszego znaczenia i większej doniosłości. Ludy objawiają radośnie panującemu monarche wdzięczność swą i uznanie za otrzymane swobody i przywrócenie praw narodowych...

Obecnie obchodzi cała Austrija w Wiedniu gody weselne cesarzewicza, dzieli zaś je z nieklamana ra-

**Petersburg, 8-go maja.**  
Pogłoska o polskiem pochodzeniu Gryniewieckiego, wynikła ztąd, że w instytucie technologicznym jest student Hryniewiecki, prawosławny, ale pochodzenia polskiego i Gryniewieckij, rosjanin, syn duchownego.

Przeprowadzone śledztwo wykazało, że zabójcą Monarchy jest Gryniewieckij, a nie Hryniewiecki.

Dementi przesłane telegrafem Dniownikowi Warszawskiemu jest sprzeczne z faktami.

**Petersburg, 8-go maja.**  
Aresztowano tu dwóch zbiegłych studentów Podbielskiego i Kohana Bernsteina, głównych przywódców demonstracji przeciwko b. ministrowi oświaty p. Saburowowi.

Z wyprowadzonego śledztwa okazało się, że straceni 15-go kwietnia r. b. polityczni przestępcy Żelabow i Rysakow, brali udział w powyższej demonstracji.

Oni to utworzyli za estradą profesorską lańcuch, z pomocą którego Podbielskij, po uderzeniu ministra, zdolał uciec.

**Petersburg, 7-go maja.**  
Słychać iż w najbliższej przyszłości roztrząsane będą i uchwalone zostaną następujące środki rządowe:

- 1) rozwiązanie kwestji włościańskiej przez zmniejszenie opłat obowiązkowych i podatków;
- 2) przywrócenie dawnych praw ziemstwu i dromom i rozszerzenie ich działalności;
- 3) reformy w zachodnich prowincjach państwa;
- 4) reorganizacja administracji lokalnej, począwszy od gminy aż do zarządu gubernialnego.

Odnosne projekty wniesione zostaną na najbliższe posiedzenie Rady ministrów.

**Petersburg, 8-go maja.**  
Mianowanie pułkownika barona Wolffa dowódcą grodzieńskiego pułku huzarów zostało urzędownie opublikowane.

**Petersburg, 8-go maja.**  
Prawa autonomiczne Finlandji zostały rozszerzone.

**Petersburg 8-go maja.**  
Na ostatniem posiedzeniu rady ministrów pod pre-

zydencją Najjaśniejszego Pana uchwalono utworzyć nowy organ państwowy, „konferencję ministrów”, któraby zajmowała stanowisko pośrednie pomiędzy Monarchą i ministrami.

Każdy raport, wniosek, projekt do prawa, zanim przedstawiony zostanie Najjaśniejszemu Panu do decyzji, będzie poprzednio przedstawiony na posiedzeniu konferencji dla zatwierdzenia jednogłośnieścią głosów.

W razie różności zdań Najjaśniejszy Pan rozstrzyga.

Członkami konferencji jest ośmiu ministrów: hr. Loris-Melikow, hr. Milutyn, hr. Ignatiew, baron Nikolai, Pobiedonoscew, Nabokow, Abaza i Giers.

Inni ministrowie zapraszani będą na posiedzenia „konferencji” w razie potrzeby.

Prezesem „konferencji” jest jeden z ministrów, z wyborów.

Każdy z ministrów daje dwa głosy.

Na wtorkowem posiedzeniu konferencji dopełniono wyboru przewodniczącego.

Hrabia Loris Melikow i hrabia Milutyn otrzymali równą liczbę głosów.

Ponieważ minister wojny oddał swój głos hrabiemu Loris-Melikowowi, przeto ten ostatni został wybrany i zatwierdzony przez Najjaśniejszego Pana prezesem „konferencji” ministrów.

Zadaniem „konferencji” będzie osiągnięcie jednności w polityce wewnętrznej i w administracji (unité de l'administration).

**Petersburg 8-go maja.**  
W skutek ostatnich uchwał powziętych na wtorkowem nadzwyczajnem posiedzeniu rady ministrów hr. Loris Melikow zatrzymuje tekę ministra spraw wewnętrznych obok przewodnictwa w „konferencji ministrów”.

**Petersburg, 8-go maja.**  
Postanowienia zapadłe we wtorek na radzie ministrów, zostaną pojutrze na nadzwyczajnem posiedzeniu wyformułowane.

Głos donosi, że w Charkowie aresztowani zostali dwaj studenci którzy rozdawali ludowi proklamacje.

dością i z zapalem, przewyższającym wszelkie wyobrażenia; dziś rozpoczęły się one przybyciem narzeczonej cesarzewicza, belgijskiej królowej Stefani, która wraz z jej rodzicami najuroczystej przyjęto. Od dwóch dni już niezwykle panuje ruch w mieście. Po ulicach snują się liczne obce fizjonomie, słychać gwar najróżniejszych języków, tu po francusku, tam po polsku, niemiecku, angielsku, ówdzie znowu po węgiersku, czesku lub po włosku, a nawet nie brak malowniczo ubranych bosniaków i albańczyków. Z obcymi miesza się tłum miejscowych. Wiedeńczyk ciekaw wy z urodzenia... Więc też każdy, który się tylko może wymknąć od pracy, leci na Naschmarkt i na Ring, iżby oglądać prace tysiącoroczne okolo trybun, hal i obelisków na główniejszych miejscach, gdzie orszak weselny się zatrzyma i gdzie urzędowe odbędą się ceremonje.

Od rana dnia dzisiejszego jeszcze bardziej zaroily się ulice; nieprzejrzane tłumy najróżnorodniejszych ludu piechoty i powozami zdążają w jednym kierunku, przez bogatą i ginstownie w różnobarwne flagi i festony, w kwiaty i girlandy z chojny przystrojona ulicę Mariahilf, która wiedzie do przedmieścia Fünfhaus, gdzie się znajduje dworzec kolei zachodniej.

Ta koleja przyjeżdża narzeczone cesarzewicza. Przyjazd jej naznaczony na godzinę 4-tą po południu. Od południa już dla ogromnego natoku ludzi musiano zastanowić cyrkulację tramwajów i omnibusów na całej długiej przestrzeni Schönbrunnerstrasse wiodącej, jak już nazwisko ulicy samo wskazuje, do

pałacu w Schönbrun, gdzie belgijska rodzina królewska zamieszka.

Dworzec kolei imponuje dekoracją zarówno barwną, jak i bogatą. Przed głównym wjazdem wznoszą się dwa zielone obeliski, które u dołu ubrano w godła kolejowe, zaś wyżej przyozdobione są medaljonami z inicjałami i napisami. Sam gmach dworca zieleni się girlandami i zarazem tęczowo wygląda w szacie różnobarwnych flag i festonów. Kryty wjazd na dworzec i peron najsciej dekorowany. Peron zamieniony w ogród. Sliczne róże, kamelje, azulea w pełnym kwiecie. Tu ma nastąpić pierwsze powitanie przyszłej cesarzewicy i tu cesarz, cesarzewicz, prezydent miasta i całe grono rozmaitych wysokich dygnitarzy powitają belgijską królewską rodzinę...

Zrana deszcz padal i widnokrąg zasępiał się począł. Teraz wypogodziło się, słońce pali jak w lipcu lub sierpniu... Wszędzie, gdzie tylko okiem rzucić po obudwu stronach ulicy i wjazdów do dworca, we wszystkich oknach głowy ludzkie. Nawet na dachach widać mnóstwo ciekawych! Szczęśliwsi siedzą na trybunach, inni stoją już od trzech lub czterech godzin skamieniali nie ruszając się z miejsca, ażeby przypadkiem kto nie stanął na przodzie i nie zakrył widoku, jaki się wkrótce ma przedstawić. Policja z latwością utrzymuje porządek, chociaż tu i ówdzie przychodzi do matych nieporozumień i żywych utarczek na słowa!

Wszystkich oczy skierowują się w wskazaną stronę. Dworskie ekwipaze nadjeżdżają. Naprzód dwa

Dzienniki zaprzeczają wiadomości jakoby miał zostać mianowany nuncjusz papieski w Petersburgu.

## Z ostatniej poczty.

Petersburg 7-go maja. — Porjadok z wiarogodnego źródła otrzymał wiadomość, iż nowy minister dóbr państwowych, hr. Ignatiew, zaprojektował urządzenie specjalnych zakładów naukowych, stanowiących coś pośredniego pomiędzy szkołami realnymi i wyższymi szkołami technicznymi. Nowe zakłady będą sobie miały za zadanie przygotowywać młodych ludzi do wstępowania do wyższych szkół technicznych, jako to do instytutów technologicznego, dróg komunikacji, budowlanego, agronomicznego, leśniczego, górniczego itd. Kurs tych ostatnich zakładów ma być przytem odpowiednio zmniejszony. Zakłady pomienione mają być dwa oddziały: przyrodniczy i matematyczny.

Petersburg, 7-go maja. — W gazecie Porjadok czytamy: „Widocznie nie sprawdzają się wieści o zmianach osobistych w składzie ministerstw. Nie powtarzamy tu wszystkich pogłosek miejskich z powodu wzmiankowanej w gazetach ostatniej narady ministrów. W pogłoskach tych to jedno tylko jest pewnym, że plonnie były obawy społeczeństwa jakiejś ostrej zmiany w polityce.“

Petersburg, 7-go maja. — Departament telegrafów oznajmia, iż linja telegraficzna doprowadzona została obecnie z Krasnowodsk do Geok-tepe; w tej ostatniej miejscowości została ulokowana stacja telegraficzna do przyjmowania korespondencji wewnętrznej.

Petersburg, 7-go maja. — Ministerjum spraw wewnętrznych poleciło wyasygnować nadzwyczajny kredyt w sumie 6,000 rubli na pomoc dla pogorzalców w Krasnojarsku.

Petersburg, 7-go maja. — Nowosti twierdzą, iż nowe umundrowanie projektowane dla polieji nie znalazło aprobaty w sferach wyższych. Nie zostanie ono wcale wprowadzonym.

Petersburg, 7-go maja. — Zdrowie pułkownika Dworzycyńskiego, jak donoszą Nowosti, poprawiło się zupełnie. Obecnie pułkownik wyjeżdża już powozem.

## Wystawa w pałacu Brühlowskim.

### VI.

Dział fotografii i heljominjatur na wystawie w pałacu Brühlowskim jest względnie dość liczny.

Przoduje im tradycyjnie znany zakład fotograficzny firmy J. Mieczkowskiego, który w obszernej sali J. zajął ścianę całą i okno; na ścianie widzimy fotografie, na oknie klisze.

O firmie tej dobrze znanej publiczności szeroko rozpisywać się nie będziemy, dość powiedzieć, że jest ona taką jak zawsze.

Obok niej zaszczytne zajmuje miejsce zakład fotograficzny firmy „Kostki i Mulerta“.

Pomimo, że wystawa tego zakładu widocznie ex improviso przygotowana i bez wątpienia jest mniej

galowe sześciokonne powozy, potem cały długi szereg dwukonnych. Wreszcie przybywa cesarz z cesarzownicą, a za nim czerwono ufrakowani tajni radcy, furierowie i liczna świta.

Z uderzeniem 4 godziny po południu wjeżdża po cięgu na peron... Muzyka intonuje hymn belgijski *Brabançonne*. Pierwsza wysiada królowa belgijska. Cesarz łączy ją w rękę. Cesarzowiec chce to samo uczynić, lecz królowa wzbrania się i ściska go. Za nią ukazują się nadobna postać księżniczki Stefani.

Wszystkich oczy zwracają się ku niej. Jak pączek różany okraszona rumieńcem... Oko żywe i pełne zapalu. Postać smukła. Cesarzowiec wbrew etykietcie spieszy ku niej, ściska ją i całuje, naprzód w rączkę, potem w... buzię.

Trzeci wysiada z wagonu król belgijski Leopold w uniformie pułkownika austriackiego. Jest to mężczyzna nadzwyczajnej piękności, któremu długa czarna broda dodaje marsowości. Za królem ukazują się młodsza siostra Stefani, Klementyna. Cudowne dzieci! Guwernantka znajduje się przy niej.

W orszaku króla spostrzegamy prezydenta belgijskiego gabinetu p. Jules de Veux, ministra Frère-Orban, marszałka dworu hrabiego van der Straten, kilku adiutantów.

Prezydent miasta dr Newald wita w krótkiej przemowie dostojnych gości i podaje księżniczkę Stefani przedudowny bukiet. To samo czyni deputacja tutejszego stowarzyszenia dziennikarzy „Concordia“. Przywitanie na peronie nie trwa jednak długo. Zaledwo pięć minut. Marszałek dworu daje sygnał służbie. Ekwipaże zajeżdżają.

liczną aniżeli poprzednia, wyrównywa ona tej ostatniej a nawet ją pod niektórymi względami przewyższa; zwraca to szczególnie uwagę naturalność upozowania i dokładność wykonania.

P. Brandt wreszcie (w sali C) wystawił kilkanaście sztuk fotografii wykonanych zupełnie dobrze.

Oprócz fotografii znajdujemy też na wystawie i heljominjatury.

W salce M. „Eli“ zajął ścianę wytwornymi swemi heljominjaturami.

Sięgają one niemal arcyzmu i są ze wszech miar godne uwagi.

Warte są również zaznaczenia heljominjatury p. Krajewskiej, odrobione dobrze, które umieszczono obok fotografii p. Mieczkowskiego.

Dalej w sali L. spostrzegamy na konsoli dwa talerze porcelanowe z malowaniem; malowanie to wykonane przez p. Rodziewicz jest wcale estetyczne i dowodzi znacznej umiejętności.

Dodać należy, że jestto jeden z kierunków, w którym pracowałyby mogły z powodzeniem kobiety; za szczęśliwą też uważamy myśl wproadzenia nauczania malowania na porcelanie w zakładzie naukowo-rękodzielniczym dla kobiet p. Suchowieckiej.

Wreszcie słów kilka należy się wyrobom pieczętarskim, które wystawili p. Weinkranz, oraz p. Kropiwnicki.

P. Weinkranz przedstawił liczną kolekcję monogramów, pieczętek artystycznie wykonanych, wreszcie wszystkich prawie główniejszych herbów; w ogóle wszystkie te roboty we względnie artystycznym stają wcale wysoko.

P. Kropiwnicki wystawił mniej pieczęci, do których potrzeba już arcyzmu, kilku jednak jego okazom w tym kierunku nie zarzucić nie można; nadto pan K. dał liczną kolekcję pospolitszych pieczętek etykietowych, wykonanych zresztą bardzo dokładnie; zwraca szczególnie uwagę ułożenie owych pieczętek w gustowny deseń.

Wreszcie na zakończenie działu zastosowania sztuki wymieni tu się jeszcze godzi ramę wcale gustowną rzeźbioną p. Klozenberga, syna, oraz dwie roboty na kanwie pp. Mokrzyckiej i Klozenberga.

Przeгляд po wystawie w pałacu Brühlowskim kończymy — czyniąc znów gwałtowny przeskok — na wyrobach więziennych, o których dotąd ani słowem nie wspomnieliśmy.

Na wystawie (w sali H.) wyroby swe przedstawiły zarówno warszawski dom badań, jakoteż więzienia główne karne w Warszawie i oddział jego czasowy przy domu badań się znajdujący.

Nie rozwodząc się tu nad pożytkiem należytej organizacji pracy w więzieniach, — zaznaczymy tylko, że faktyczny stan tej sprawy jest u nas stosunkowo nader korzystny.

W więzieniu śledczym (inaczej dom badań) pracuje do 75 ludzi, w głównym więzieniu karnym 246, a w oddziale czasowym 130.

W domu badań więźniowie zajmują się głównie stolarstwem i szewctwem, a nadto kobiety wyrobami ręcznymi.

Na wystawie znajdujemy wcale zręczną szafkę, wykonaną przez więźniów, obowie męskie i damskie i obolewki, a nadto kilka godnych uwagi robót ręcznych.

Do pierwszego wsiada król belgijski i cesarz, do drugiego królowa, księżniczka Stefania i cesarzowiec. Dalej księżniczka Klementyna z swoją guwernantką, za nią świta króla belgijskiego i cesarza. Lud z entuzjazmem wita miłych gości okrzykami...

W *Fünfhaus* zatrzymuje się kondukt. Tu drugie przywitanie przy bramie tryumfalnej. Następnie rusza orszak w kierunku *Schönbrunn*. Na drodze mającej długości przeszło trzy kilometry po obydwóch stronach nieprzerwany żywy szpaler ludzi. Okrzyki dają się słyszeć na całej przestrzeni...

Przed wjazdem do pałacu w *Schönbrunn* druga brama tryumfalna; tu orszak się nie zatrzymuje.

W pałacu wita przybyłych uprzejmie i serdecznie cesarzowa Elżbieta. W wielkiej sali z galerjami zgromadzili się dygnitarze, pomiędzy tymi prezydent ministrów hr. Taaffe, ministrowie: Dunajewski, Ziemiałkowski, br. Pino, Conrad, Welsersbaheim, Szlavy, Tisza, Haymerle i inni, wszyscy w wielkich galowych uniformach. Cesarz przedstawił przyszłej swojej synowej zebranych dygnitarzy każdego z osobna; poczem rodzina cesarska i belgijska królewska usunęła się do osobnych komnat, gdzie się odbył obiad w ciasnem kółku familijnem. Dygnitarze państwa byli na obiedzie u hr. Göess w dolnej części pałacu.

Na tem się skończył pierwszy dzień go-dów.

G. Smolski.

Więźniowie w głównym więzieniu pracują głównie w fabryce tkackiej i w fabryce mebli giętych; nadto jest tam również mała stolarnia, introligatornia itd.

W fabryce tkackiej jest zajętych 136 więźniów i w fabryce mebli giętych 110.

W tej ostatniej — rzecz prosta — obydwu warsztatów znajdują się wewnątrz więzienia — aresztantki wyplatają siedzenia i raszplują pojedyncze części krzesel dla fabryki „Wojciechów“, a to na zasadzie stałej z nią umowy.

Na wystawie znajdujemy kilka sztuk tkaniny z nici konopnych, kilka części mebli giętych i wreszcie ozdobnie oprawiony przez jednego z więźniów „Zy-wot Mikołaja Kopernika.“

Oddział czasowy więzienia głównego, gdzie w warsztatach mebli giętych pracuje 102 aresztantów i w warsztatach szewskich 28, wystawił części mebli giętych i różnego rodzaju obowie damskie i męskie.

W ogóle przyznać trzeba z przyjemnością, wszystkie wyroby są nader dokładnie, czysto wykonane, a cała produkcja stanowi chlubę zwierzchności więziennej, która tak uczciwie i energicznie poczyniła sobie około polepszenia stanu moralnego i materialnego więźniów — pracą.

Już po otwarciu wystawy do sal jej przybywały nowe okazy, o których przy traktowaniu odpowiednich jej działów, rzecz prosta, nie mając jeszcze przed sobą owych okazów, mówić nie mogliśmy.

Obecnie uzupełnić chcemy tę lukę w naszym sprawozdaniu.

Choć przybyła najpóźniej, przecież jedną z najgodniejszych widzenia jest bez żadnej wątpliwości wystawa fabryki p. Bernarda Hantke.

P. Hantke na środku sali G. wystawił nader estetyczną kolumnę z łopat, otoczoną barjerą łańcuchową zawieszoną pomiędzy czterema słupkami żelaznymi; u podnóża kolumny spostrzegamy pośród różnych wyrobów żelaznych tablicę, na której główki miedzianych ćwieków tworzą napis: „Bernard Hantke.“

Jestto jedna z najgustowniejszych wystaw w salach pałacu Brühlowskiego.

Obok p. Hantke również wystawił dwie maszyny.

Dalej w sali H. znajdujemy wspaniałą bilard p. Troschla, który spóźnił się o dni kilka na wystawę; obok znajdujemy kilka krzesel systemu amerykańskiego jeszcze niewykończonych.

Obydwa te wyroby zasługują na uwagę.

W sali L. p. Sperling wystawił kolekcję wag dziecięcych, a w sali B. — jedną wielką wagę.

Odnaczają się one, o ile sprawdzić zdołaliśmy, dokładnością.

Wreszcie w sali bez litery przybyło kilka kółder fabryki p. Pinesa z Białegostoku; wyroby te znane są naszej publiczności jeszcze z zeszłorocznej wystawy muzeum przemysłowego.

Oto i wszystkie nowości, przybyłe do sal pałacu Brühlowskiego już po otwarciu wystawy.

3. 3. 3.

## Odczyty z przyrody

w resursie kniepieckiej.

### IV.

Zwierzęta przedpotopowe w naszym kraju.

Wiemy już, że kula ziemską może być porównana do sceny, na której, w bardzo długich odstępach czasu, zmieniały się dekoracje, czyli krajobrazy i zmieniali się aktorowie, czyli: rośliny i zwierzęta zamieszkujące ziemię.

Takich zmian, czyli aktów było kilkanaście. Ostatni, w którym my sami żyjemy, a podczas którego odegrują się dzieje ludów historycznych, począwszy od indjan, egipcjan, greków, skończywszy na Stanach Zjednoczonych i cesarstwie niemieckiem. Ostatni ten akt otoczony jest takimi dekoracjami.

Wieczne lody i śniegi znajdują się albo pod biegunami, albo na najwyższych szczytach gór; prawie cała Europa pokryta jest ziemią rodzącą mnóstwo roślin wymagających pielęgnowania.

Zwierzęta dzikie jak: niedźwiedzie, wilki, jelenie silne i potrochu gina. Lew, hijena, słoń, nosorożec i t. p. mogą być w Europie widywane tylko po me-nażerjach, na wolności zaś nie żyją. Inne zwierzęta, takie jak woły, znajdują się w wielkiej liczbie, ale — pielęgnowane przez człowieka, prawie zaś nigdy w dzikim stanie.

Jeszcze inne, jak np. świnie, po największej części mieszkają przy człowieku i tylko nieznaczna ich liczba, mocno wytępiana, tuła się jeszcze na swobodzie.

W tym ostatnim akcie przeważną rolę odgrywa człowiek; on wycina albo zasiewa lasy — on pozwala żyć na oznaczonych miejscach trawom i zbożom.

nareszcie — jego budowle, gościńce, mosty, okręty — pokrywają lądy i wody.

Ale przed tym aktem było, jak powiedzieliśmy, kilkanaście innych; przedostatni z nich nazywa się: *diluvium*.

Wszystkie góry, jak: Alpy, Pireneje, Karpaty, okryte były lodnikami sięgającymi bardzo daleko. Co zaś najważniejsze: Szwecja, Norwegja, Danja, Holandja, Polska, północne Niemcy i północna Rosja okryte były jednym wielkim lodnikiem, który poczynając się w górach skandynawskich, toczył ztamtąd ogromne masy gliny i kamieni. Kamienie te znane są dziś pod nazwą błędnych, a glina tworzy pokłady grube na 200 — 2,000 stóp.

Reszta Europy, wolna od lodników, miała klimat chłodny i wilgotny; pokrywały ją sosnowe lasy, bagna i trzęsawiska, gdzie niegdzie zaś — wilgotne łąki.

W lasach żyły olbrzymie słonie, mamuty, w bagnach — nosorożce, w rzekach — hipopotamy, na łąkach — jelenie, renifery, tury i żubry; w jaskiniach: lwy, hieny, niedźwiedzie — i człowiek w stanie bardzo nędznym; nie brakło też białych lisów, zajęcy i drobniejszej zwierzyny.

Otóż onegdaj, profesor Słóarski opisywał ciekawsze zwierzęta, które w owej epoce żyły w naszym kraju.

Zkąd wiemy o tych zwierzętach? Z ich szczątków jakie pozostały w ziemi.

Zoologia jest nauką tak już posuniętą, że dość dla niej znaleźć czaszkę, kość z nogi, nawet ząb, ażeby — odtworzyć postać zwierzęcia.

P. Słóarski dał nam kilka próbek takiego odtwarzania, odbudowywania zwierząt.

Pokazał np. ząb mający postać wyszczerbionego dłuta. Ząb ten musiał służyć do jedzenia tylko mięsnych pokarmów. Zwierzę więc, które posiadało go, musiało mieć i kły, a dalej takie szczęki i taki żołądek, jaki są potrzebne do miażdżenia kości i trawienia mięsa. Dalej zwierzę to musiało mieć bystry wzrok i słuch, tudzież silne nogi i prędki bieg, bo inaczej nie upolowałoby zdobyczy.

Wszystkie te wnioski opierają się na wykrytej przez naukę odpowiedzialności organów w ciele zwierzęcem.

My sami zobaczywszy róg, dość gruby i gładki, mówimy, że należał on do zwierzęcia zwanego wołem, nie będziemy zaś twierdzić, że mógł należeć do konia albo do wieprzka.

Na odczyt swój profesor Słóarski zgromadził wiele okazów kości, zębów, czaszek zwierząt kopalnych i porównywał je z odpowiednimi szczątkami dziś żyjących zwierząt.

Gdy tym sposobem dał częściowe pojęcie o zwierzęciu zaginionem, okazywał następnie jego całkowity obraz, za pomocą magicznej latarni.

**Mamut.** Szczątki jego widzieliśmy takie: kość ramieniowa grubości słupa, wysokości na pół człowieka; kawałek zęba przedniego, długi jak ręka, a nareszcie: trzy zęby z wierzchu płaskie; dwa — wielkości dziesięciogroszowych bułek, jeden — jak trzyfunta, podługowata bułka chleba.

Ponieważ na Syberji znaleziono kilka całkowitych zwłok mamuta, więc odtworzyć go łatwo.

Był to słon osadzony na nogach wysokich jak człowiek, z ciałem olbrzymim, ku tyłowi spadzistem. Okrywał go gęsty i długi włos, który na grzbiecie jeżył się jak grzebień. Był wysoki na 15 do 17 stóp, trąbę więc miał potężną; jego zaś zęby przednie niesłusznie zwane: kłami, tworzyły dwa olbrzymie, mocno zagięte łuki, mające chyba po kilka łokci długości.

Figura ta, większa od wozu do mebli, karmiła się sosną, zapewne młodą.

**Tur i żubr** — dwa gatunki zaginionych wołów, były tak duże, iż dzisiejszy wół ukraiński wyglądałby przy nich jak ciele.

**Nosorożec** był również znacznie większy od dziś żyjącego, miał na ciele gęste włosy, a w nosie — kostną przegrodę.

**Niedźwiedź jaskiniowy** ogromem półtora raza przewyższał naszych, a **jelen olbrzymiorogi** miał rogi zakończone łopatkami, wielkości tac, na których postawić można kilkanaście szklanek.

Inne twory boskie z owych dobrych czasów również wyglądały w tym sposobie.

Spokojny i łagodny ton wykładającego profesora dziwne robił wrażenie w opisie poczwary, których same szczątki napełniały widzów strachem.

Na tem skończymy z treścią niezrównanie zajmującego odczytu, który w słuchaczach obudził prawdziwy entuzjazm.

Oklaskom i wywoływaniom nie było końca, a prelegent — przyjmował je z tym samym uśmiechem, z jakim przed chwilą ukazywał na głowę tura, albo na kość z nogi mamuta.

Sala resursy kupieckiej była przepelniona.

Dziś już nie ulega wątpliwości, że odczyty podobne staną się jednym z najlepszych zwyczajów

Warszawy i w historii oświaty naszego miasta odegra znaczną rolę.

We środę dr Dudrewicz będzie mówił o „człowieku przedhistorycznym“, o tym naszym nieszczęśliwym przodku, który w polu spotykał tura, w jaskini — hienę i niedźwiedzia, a gdy wyszedł na przedchadzkę do lasu — mamuta!

Al. G.

### WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

— **Zbiór praw** pomieszcza postanowienie, na zasadzie którego zatwierdzoną została posada drugiego pomocnika ober-policmajstra w Warszawie.

— W **Zbiorze praw** znajdujemy Najwyżej zatwierdzone postanowienie komitetu do spraw Królestwa polskiego o wprowadzeniu w m. Warszawie przepisów co do wydawania świadectw na grzebanie zmarłych i co do zbierania danych statystycznych.

— Z rozkazu do ministerjum sprawiedliwości zatwierdzony został w obowiązkach sędziego gminnego 3-go okręgu pow. tomaszowskiego, w gub. lubelskiej, **Wacław Świeżawski**.

— Z dobrego źródła otrzymujemy wiadomość, iż liczba sądów pokoju w Warszawie zostanie wkrótce już zwiększoną jeszcze o trzy. Podobno także ma być podwyższoną kompetencja sędziów pokoju. Mianowicie w sprawach cywilnych rozstrzygać oni będą nie do 250, jak dotąd, lecz do 300 rubli, — co zaś do spraw karnych kompetencja ich zastosowana będzie do ustaw 1864 r. bez żadnych zmian.

— **Praw. wiest.** zamieszcza Najwyżej zatwierdzone postanowienie komitetu ministrów co do zaprowadzenia komunikacji telefonowej. Na zasadzie tego postanowienia komunikacja ta żadną opłatą skarbową obciążona nie będzie. Na urządzenie komunikacji telefonowej daje pozwolenie osobom prywatnym i towarzystwom minister poczt i telegrafów, który przedtem zasięga w tym względzie opinii innych zarządów. Projekta urządzenia komunikacji telefonowej zatwierdza departament telegrafów. Wreszcie na urządzenie komunikacji telefonowej w obrębie jednego budynku nie potrzeba żadnego pozwolenia.

— Departament poczt zawiadamia, iż przy przesyłaniu pocztą posyłek i pakietów do Portugalji nie będzie na przyszłość potrzebnem jak dotąd, pośrednictwo jakiegokolwiek korespondenta w Madrycie lub Irunie (Hiszpanja), lecz będzie można takie przesyłki adresować wprost do odbiorcy; przytem do posyłki załączyc należy deklarację w języku francuskim w pięciu lub sześciu egzemplarzach, stosownie do tego, czy posyłka idzie przez Niemcy czy też przez Anglię.

— Dla ochrony kosztownych gołębi pocztowych istnieją przepisy zalecające niszczenie ptaków drapieżnych i ich gniazd a nawet udzielanie wynagrodzeń za dokonanie takich zniszczeń. Obecnie przepisy te przypomniane zostały. Za każdego zabitego lub złapanego jastrzębia a także za jaja i gniazda jastrzębi, staje pocztę gołębiej wypłacać będą premje do wysokości 50 kopiejek.

— Na miejsc kozaków kubańskich, którzy dotąd pełnili służbę w b. zamku królewskim i stanowali eskortę Głównego naczelnika kraju, przeznaczony został oddział żandarmerji polo wych.

— Rewizja robót dokonanych około budowy nowego targu na bydło w Pradze ma być odbyta w dniu 12 maja r. b.; delegowaną została komisja inżynierska do protokularnego robót tych odbioru.

— Drzewka zasadzone na ulicy Marszałkowskiej, na Lesznie i na innych głównych ulicach Warszawy zielenią się świetnie i zapowiadają prawdziwą ozdobę naszego grodu.

— Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej zawiadamia, iż z powodu niezłożenia dostatecznej ilości akcyj w odpowiednim terminie zgromadzenie ogólne akcjonariuszów, naznaczone na 5 kwietnia nie przyszło do skutku; nowy termin, w którym zebranie odbędzie się bez względu na liczbę zgromadzonych osób, przypada w dniu 3 czerwca r. b.

— W sobotę odbyło się w resursie kupieckiej ostatnie posiedzenie osób zajmujących się sprawą zawiązania „towarzystwa przyjaciół dzieci“. Po przedyskutowaniu końcowych artykułów projektowanej ustawy, zabrani podpisali protokół posiedzeń, zlecając delegacji, po zakomunikowaniu raz jeszcze założycielom ostatecznie poprawionego projektu, — przedstawienie tegoż właściwej władzy. W ozywionych rozprawach brali udział pp.: obecny na posiedzeniu sz. prezydent miasta jen. Starynkiewicz, prof. Kasznica, sędzia Stummer, Makowiecki, A. Goltz, Jachowicz, Jan Jeleński, sędzia Moldenhawer, ka-

Chelmiecki, Baranowski, Wierzchlejski i inni. Posiedzenie trwało do godziny 11-tej wieczorem.

— Zmarły niedawno s. p. Karol Scheibler poczynił w testamencie znaczne zapisy na cele filantropijne i użyteczności publicznej. I tak: Na budowę gimnazjum w Łodzi przekazał zmarły sumę 60,000 rubli, dalej 10,000 rs., od których procent ma być użyty na stypendja dla uczniów tegoż gimnazjum, rs. 8,000 na ubogich i nareszcie dla kościółów: katolickiego 25,000 rs., ewangelickiego 50,000 rs., na budowę cerkwi 10,000 rs., na budowę synagogi 15,000 rubli sr.

— W tych dniach zmarł w Anglii, w Ipswich, w hrabstwie Suffolk, major Jankiewicz. Urodzony roku 1793 w Warszawie, brał pod Napoleonem I-szym udział w nieszczęśliwej wyprawie pod Waterloo. Podczas potrzeby krymskiej tworzył korpus osobny dla sułtana. Od roku 1838 pobierał s. p. Jankiewicz żołd angielski.

— Z teatru i muzyki.

\* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący tydzień zapowiada co następuje:

**Teatr wielki.**  
Poniedziałek: „Pan Twardowski“; wtorek: „Rigoletto“; środa: „Zbójcy“; czwartek: „Żydówka“; piątek: „Gizella“; tudzież: „Piękna Galatea“; sobota: „Żydówka“; niedziela: „Duch wojewody“.

**Teatr rozmaitości.**  
Poniedziałek: „Helvia“ oraz „Pieszczoszek“; wtorek: „Serafina“; środa: „Helvia“, „Kawaler marcowy“, „Grzeszki babuni“, tudzież: „Mośkowe swaty“; czwartek: „Na jedną kartę“; piątek: „Wielki człowiek do małych interesów“; sobota: „Na jedną kartę“; niedziela: „Wróble“, oraz „Nad ranem“.

**Teatr muly.**  
Wtorek: „Rodzina Dylskich“; środa: „Kubuś Piotrusia“, „Rajskie jabłuszko“, tudzież: „Antos i Antosia“; czwartek: „Trzy Flory“, oraz „Kubuś i Piotrusia“; piątek: „Chłopi arystokraci“, „Rajskie jabłuszko“, „Trafila kosa na kamień“, tudzież: „Kraszewski w Warszawie“; sobota: „Czartowska ława“; niedziela: „Trzy Flory“, tudzież: „Piękna Galatea“.

\* Widowiska w teatrach warszawskich rozpoczęły się wczoraj o godzinie 8-ej.

\* Wznowiony przedwczoraj „Duch wojewody“ Grossmana przedstawił się słuchaczom w odświeżonej, a bardziej niż dotąd jednolitej szacie muzycznej, kompozytor bowiem usunąłszy prozę, zastąpił ją recitatywami, które całość harmonijnie zaakraglają.

Nadto partja Helenki wzbogaconą została wielką arją w pierwszym akcie, dzielnie odśpiewaną przez panią Dowiakowską.

„Duch wojewody“ przyjmowany jest zawsze sympatycznie przez publiczność i zasługuje na to, jako utwór obfitujący we wdzięczne melodyjne motywy, podniesione żywym, barwnym i charakterystycznym kolorytem orkiestrowym.

Ballada w akcie pierwszym, czardas i mazur w drugim, pełna werwy piosneczka Dokupila, a przede wszystkim śliczny kwintet w trzecim akcie miłe zawsze na słuchaczach sprawiają wrażenie.

\* Wczoraj w teatrzyku *Bellevue* towarzystwo poznańskie p. Dóroszyńskiego rozpoczęło swój sezon „Sąsiadami“ Baluckiego.

\* Pierwszy koncert orkiestry pod dyrekcją Zygmunta Noskowskiego w Dolinie szwajcarskiej powiódł się świetnie.

Pomimo niepewnej pogody, tłumy publiczności zaległy ogród i nie dały się spłoszyć nawet lekkim deszczowi, który około 8 wieczorem poświęcił niezbędnym chrztem nową orkiestrę.

Była to jednak tylko przemijająca chmurka na horyzoncie Doliny i pragnęlibyśmy z całego serca, ażeby nowy dyrektor z takimi tylko zmianami pogodnego usposobienia warszawskiej publiczności miał do czynienia...

Mamy nadzieję, że inne chmurki nie zawisną nigdy nad młotą orkiestrą, że temperatura sympatji dla artysty pełnego talentu, energii i przedsiębiorczości nie wionie nigdy chłodem zubożnienia.

Bo orkiestra p. Noskowskiego istotnie ze wszech miar zasługuje na poparcie.

Mimo czas stosunkowo krótki, mimo niejednorodności żywiołów, które zlać się dopiero w jedną całość potrzebują, dziś już widzimy w niej karność, czujemy wpływ dyrektora nastrojający ten wielki zbiorowy instrument do wyższego artystycznego kamertonu.

Nie jestto jeszcze, jakby chciało wielu, orkiestra złożona z samych miejscowych żywiołów, p. Noskowski zmuszony był sprowadzić do 30 osób z zagranicy, z powodu braku uzdolnionych ripienistów, ale bądźmy cierpliwi; dziś już orkiestrę p. Noskowskiego uważać można za dobre kadry, w których z postępem czasu obecne żywioły dadzą się coraz więcej zastępować własnemi — a silna wola kierownika daje rękojmię, że gorące pragnienie Warszawy posiadania dobrej polskiej orkiestry urzeczywistni się nareszcie.

W obecnym stanie, p. Noskowski może się szczególnie pochłubić detami a mianowicie blaszanymi instrumentami; puzon jest wyborny, waltornie dobre, z drewnianych, obój wysmienity.

W kwartecie smyczkowym jest do życzenia więcej precyzji, ale nie należy wątpić, że i ta z czasem przyjdzie pod wodzą tak zdolnego koncertmajstra jak p. Tarke, słowem to co jest, godne jest poparcia — bo stanowi nader obiecujący materiał w ręku artysty, który silnie ujawni w dłoń batutę, urobi ten materiał do wymagań sztuki.

Program pierwszego koncertu złożony był przeważnie z utworów polskich kompozytorów, będzie to jeszcze jedna ważna korzyść nowej orkiestry, że młode zdolności i talenta znajdują w niej gotowy przytułek i zachętę.

Tym sposobem, p. Noskowski zapoznając bliżej słuchaczy zarówno z pierwszorzędnymi gwiazdami polskiej muzyki jak i ze skromniejszymi zdolnościami, obznajmi dokładnie publiczność nie tylko z tem co mieliśmy, ale co mieć możemy przy normalniejszym rozwoju sztuki.

Z niecierpliwością oczekujemy pierwszego koncertu symfonicznego; będzie to ogniowa próba młodej orkiestry, z której, mamy nadzieję, wyjdzie zwycięsko.

\* Dziś w sali ratuszowej koncert na rzecz kurpiów.

Art. nad.

O zesłopiątkowym koncercie historycznym muzyki polskiej, ci którzy na nim byli, rozpowiadają cuda, a ci którzy być nie mogli lub nie chcieli, prawdziwie tego żalują.

Wyobrażano sobie, że będzie to jakiś popis archeologiczny, zajmujący dla specjalnych tylko znawców, a prawie nikt nie przypuszczał, że ręka umiejętna z pod pyłu wieków potrafi wydobyć arcydzieła, zdolne nie tylko zająć słuchaczy, ale oczarować ich i w zachwyt wprowadzić...

Otoż, jako jeden z poszkodowanych, w imieniu wielu, poważam się za pośrednictwem Kurjera warszawskiego rzucić myśl, czy nie można rzeczzonego koncertu, z tym samym lub nieco zmienionym programem i na tenże sam cel, powtórzyć w tygodniu bieżącym?

Ze sala resursowa zapełniaby się po brzegi, że nawet zabrakłoby biletów, najmniejszej to nie ulega wątpliwości, bo zapal jest ogromny.

Wielu z tych co słyszeli, słuchać pragnie raz drugi, a tysiące takich, co nie zasiedli do rzadkiej owej uczty artystycznej, z niecierpliwością oczekuje sposobności powetowania sobie tej straty.

Jedną tylko, w przekonaniu mojem, zachodzi wątpliwość: czy szanowny dyrektor Münchheimer, który tyle już pracy włożył w koncert piątkowy, znajdzie dość sił i czasu, aby go powtórzyć; oraz czy biorący w nim udział artyści nie odmówią i na ten raz swego spółdziałania?

W razie usunięcia tej wątpliwości, świetne powodzenie powtórnego koncertu niewątpliwie z góry jest zapewnione.

Sz.

Magik.

Magik p. Feldier popisał się w sobotę... nie osobliwie!

Produkcje jego miast oklasków wywołały... niemiłe sykanie.

P. magik tłómaczył się brakiem czasu w przygotowaniu... terenu — nie to jednak nie pomogło, publiczność nie doczekawszy się zapowiedzianych sztuk sama wystąpiła w roli... opozycji!

Powinnaby nad podobnymi widowiskami istnieć uprzednia kontrola.

W kwestji...

Na ostatnim biologicznym posiedzeniu warszawskiego Towarzystwa lekarskiego dr H. Stankiewicz odczytał pracę swoją, mającą przedstawić obraz stosunków nierządu publicznego w Warszawie pod względem policyjno-lekarskim.

Po odczytaniu elaboratu dra St. dr Belke rozebrał krytycznie tę pracę i starał się dowieść, że autor postawił kwestję na nie dość właściwym gruncie.

Zabierali jeszcze w tejże samej materji głos drowie Bartoszewicz, Szokalski i Markiewicz.

Ponieważ ani sprawozdanie dra Stankiewicza ani rozprawy toczone nad niem nie wyczerpały przedmiotu, byłoby do życzenia, aby kwestja tak ważna raz jeszcze stanęła na porządku dziennym narad Towarzystwa lekarskiego.

Nowa kolej.

Z Łodzi donoszą, iż zebrał się tam komitet mający na celu doprowadzenie do skutku budowy drogi żelaznej od Łodzi do Wieruszowa i Kalisza.

Komitet w upłynionym tygodniu rozestał po miesiące i okolicy cyrkularze zapraszające na posiedzenie, na którym miano obmyśleć fundusz potrzebny na wykonanie projektu.

Podając o tem wiadomość miejscowa gazeta wzy-

wa ludzi średnio zamożnych, aby także przyczynili się do zebrania potrzebnego kapitału, podpisując się choćby na mniejsze sumy.

Sprawa.

Onegdaj pierwszy wydział karny tutejszego sądu okręgowego sądził sprawę znaną powszechnie w naszym mieście i śmiało dokonaną kradzież w sklepie jubilerskim p. Edwarda Jarockiego przy ulicy Senatorskiej, w przechodnim domu Roezlera.

Sprawcy kradzieży, jak wiadomo, odkryci zostali. Są nimi: Icek Łokieć, Mordka, Abeli Chana Friedmanowie, Berek Beckerman i Jankiel Feinmesser.

Łokieć, Mordka, Friedmann i Beckermann oskarżeni zostali o dopelnienie kradzieży z włamaniem, zaś Chana i Abel Friedmanowie i Feinmesser o ukrywanie kradzieży.

Oskarżeni do winy się nie przyznawali.

Zeznania jednakże 27 miiu świadków i ich własne stwierdziły ich winę.

Sąd wydał wyrok, mocą którego wszyscy oskarżeni uznani zostali za winnych czynionych im zarzutów i skazani:

Icek Łokieć na dwa lata więzienia.

Mordka Friedman na dwa lata rot aresztanckich.

Chana Friedman na półtora roku domu roboczego.

Abel Friedman na 5 miesięcy więzienia.

Berek Beckerman na rok jeden i miesięcy cztery więzienia.

Jankiel Feinmesser na dwa i pół miesięcy aresztu policyjnego.

Nadto wszyscy oskarżeni skazani zostali na zapłacenie p. Jarockiemu szkód w sumie rs. 17,000.

Zniknięcie.

Kurjer poranny opowiada o tajemniczem zniknięciu szesnastoletniej uczennicy jednej z tutejszych pensyj żeńskich.

Podobno „zgnba“ opuściła Warszawę koleją żelazną terespolską czy też petersburską — co wyłącza przypuszczenie, aby emancypowana panienka zdążyła do domu rodzicielskiego, bo ten znajduje się w zupełnie innej stronie kraju...

Policja uwiadomiona o wypadku poszukuje ulotnionej...

Okpisze...

Sposoby eksploataowania łatwości i miłosierdzia publicznego mnożą się u nas niesłychanie.

Niemal prawie dnia, aby nie doszła nas wiadomość o jakimś nowym chevalier d'industrie, wylwiającym grosze z kieszeni „poceziwych warszawian“...

Jeden z tych paniczów wyszukuje np. z Kurjerem w ręku osób starających się o posady i pod pozorem dopomożenia im w tem wyludza od nich mniejsze lub większe datki!

O kilku już podobnych wypadkach nam dobieziono.

Inny znów „facet“ przybierał na siebie charakter oficjalny i wznieciwszy w łatwoiernych trwożę, wyzyskiwał ją, wybierając od nich haracz.

Ptaszek ten, wrzekomy agent policyjny, dostał się już w ręce policji, która postara się zapewne o właściwe za takie usługi honorarium dla niepowołanego swego pomocnika.

Donoszą nam też o jakimś „zrujnowanym“ dwadzieścia lat temu obywatelu z wileńskiej gubernji, odzianym bardzo przyzwoicie, a wzruszającym słuchaczy opowiadaniem przeżytych strasznych kolejach, o niedoli żony i dzieci, o rozpacz, która go doprowadzi do samobójstwa.

Cała ta tyraada, jeżeli narrator widzi, że opowiadanie jego słabo działa, kończy się żądaniem „3 złp. 15 gr.“ na lekarstwo.

To ostatnie żądanie rzadko już chybia celu...

O tych wszystkich „rybach“ ostrzegamy czytelników i prosimy, aby się mieli na ostrożności.

Wypadki.

\* Nieznajoma z nazwiska kobieta, kaleka, przechodząc przez Leszno, nagle z niewiadomej przyczyny zasnęła.

Upadła ona na chodnik bezprzytomnie, a gdy przechodnie z pomocą pośpieszyli — już nie żyła.

\* Wincenty W., dziesięcioletni, przechodząc nad brzegiem sadzawki za rogatkami wolskimi, pośliznął się, upadł i potoczył się w wodę.

Tonącego już dostrzegł Sergjusz W., żołnierz, który też chłopca uratował.

\* Michał W., żołnierz urlopowany, pokłócił się wczoraj na ulicy Gęsiej z czeladnikiem krawieckim Ikiem K.

W bóje, która ztąd wynikła, pierwszy uderzył kijem drugiego w głowę tak silnie, iż go na chwilę ogłuszył, a rana ztąd odniesiona okazała się bardzo ciężką.

\* Na Dzikiej, stróż domu nr 17, Ludwik D., pokłócił się z handlarzem, Herszem F., i pobił go po tejże.

\* Wczoraj wieczorem, na przechodzącego przez u-

lice Franciszkańska Dawida R. spadł kawałek oberwanego gżemsu z domu nr. 29.

R. uderzony został silnie w głowę.

Winnych pociągnięto do odpowiedzialności.

\* Na placu Broni znaleziono podrzucone dziecięci meczkiej, około trzech tygodni mieć mogące.

\* Na placu św. Aleksandra, woźnica prywatnego ekwipażu najechał na przechodzącą kobietę, która uderzona dyszlem upadła na bruk, mocno się potłukła i złamała rękę.

Na Nowym Świecie, również woźnica prywatny najechał na Tomasza Z., który upadając w skutek uderzenia zwichnął sobie prawą nogę.

Dorożkarz nr. 580 przejechał na rogu Długiej i Miodowej 6-letniego chłopca, który w skutek tego miał złamaną nogę.

\* Wczoraj w ogrodzie Belle-vue, przed rozpoczęciem przedstawienia, przy zapalaniu świateł w kurytarzach teatrzyku okazało się, iż jedna z rur jest przeknięta, a gaz z niej wydobywający się przez szczelinę zapalił się.

Od ognia tego zajęły się także małe schodki drewniane, ogień jednak ugasić zdołano w zarodku.

\* Pożar.

Nocy wczorajszej, o godzinie wpół do pierwszej w domu nr 20 przy ulicy Nalewki, w sklepie wódek zapaliły się leżące na półkach papiery i inne przedmioty.

Ogień przed przybyciem oddziału I-go, stłumili topornicy tegoż oddziału.

\* Na Pradze w miejscowości nr 150, panu A. skradziono parę koni znacznej wartości.

Qui pro quo.

W jednym z ostatnich rannych wydań wiedeńskiej Presse donosi w telegramie z Belgradu, iż księżna Miłan i księżna Natalja wyjechali z Pirotszanaz do Novakowics, a następnie do Schabaz.

Ale... Pirotszanaz jest prezydentem ministrów, a Novakowics ministrem oświaty.

Cóż więc miało być?

Telegram winien brzmieć:

„Księżę wraz z małżonką w towarzystwie ministrów Pirotszanaza i Novakowicza wyjechali do Schabaz“.

Presse sama pierwsza spostrzegła swój błąd i w wieczornem wydaniu przyznając się do winy sprstowała go pokornie.

Prelekcja.

Lunio. Co jest prelekcja?

Mama. Jest to rozmowa mądrego człowieka.

Lunio. A czy ci z którymi rozmawia, są nie mądrzy?

Pożyczka.

— Mój drogi pożycz Józiewi trzy rubelki.

— Po co ta protekcja?

— A bo widzisz, mam w tem własny interes... z tych pieniędzy dwa, mnie należne, potracę sobie...

Przed sądem.

— Jakiś miała cel w otruciu męża?

— Uczyniłam to przez miłość do jedynaka, aby jako jedynego mojego opiekuna, uwolnić go od wojska.

— W dniu dzisiejszym w rozpoczęciu ciągnięcia 4-tej klasy 136-tej loterji klasycznej główne wygrane padły jak następuje: nr 5671 wygrał rs. 600 u kol. Hersza Jametza w Warszawie, nr 10631 rs. 600 u kol. Rogalewicz w Warszawie, nr 21,256 rs. 600 u kol. Arona Orla w Siedlecach, a nrra 1707, 2588, 5929, 6088, 6275, 8723, 8950, 13,561, 14,622, 17,417 i 22,901 po rs. 300.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:

**Dla głodnych kurpiów:**

Urzednicy drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej złożyli: wydział kontroli 2-ej rs. 25 kop. 20, wydział kontroli kuponów rs. 8 kop. 60, wydział transportów rs. 2 kop. 40, wydział statystyczny rs. 3 kop. 95, biuro magazynu eksploatacji rs. 7 kop. 75; inspekcja 1-sza rs. 3 kop. 70, biuro kasy zabezpieczenia rs. 7 z kontroli 1-iej dodatkowo rs. 1. Razem rs. 54 kop. 60. Z tej sumy przeznaczyli: dla kurpiów rs. 39 kop. 55, na kościół katolicki w Kursku rs. 7 kop. 35, na pomnik Mickiewicza w Krakowie rs. 7 kop. 70. Razem jak wyżej rs. 54 kop. 60.

— Z powodu nieuiszczenia się z długu, zaciągniętego przez panią S. zamieszkałą w Warszawie, podczas bytności u wód w Krynicy, składam na instytut moralnie zaniedbanych rs. 1, a w razie zwrotu pieniędzy i całkowita suma.

R. N.

Z powodu omyłki w napisaniu nazwiska Mickiewicza składam rs. 1 dla zgłodniałych kurpiów.

Stanisław K...

— Jutro, t. j. we wtorek wieczorem, w sklepie jubilerskim p. Wapińskiego, na Krakowskim-Przedmieściu, odbędzie się ostateczna sprzedaż przedmio-

W wartościowych i monet złotych i srebrnych ofiarowanych do spieniężenia podczas kwesty wielkonoce.

Komitet, wyznaczony do urzędzenia w r. b. kwesty wielkonoce, po kościołach, pragnąc ustanowić ogólny rezultat otrzymanych wpływów, uprasza uprzejmie zarządy zakładów dobroczynnych i administratorów kościołów, w których kwesty odzwoływane zostały na organy, o śpieszne nadesłanie szczegółowych rachunków osiągniętych z ewaluacji złota, srebra, tudzież kwoty zebranej zwykłą monetą i pażo, Mazowiecka nr 11; wszelkie wpływy po zamknięciu kwesty również będą pomieszczone w sprawozdaniu, o ile komitet o tem będzie uprzedzony.

Sprostowanie. — W nr. 101 Kurjera, na str. 1, w szpalcie 2, w. 4 od dołu, zamiast pisarzy powinno być starszych (starszyn).

## Neurologia.

W dniu 10 maja, we wtorek, o godzinie 10-tej zrana, w kościele powązkowskim odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Henryka Ubińskiego, oraz poświęcenie pomnika, na które pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych. —11109—

Dnia 10 b. m., we wtorek, o godzinie 9-tej zrana, w kościele na Powązkach odprawionem będzie nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Adama Tymienieckiego, ucznia klasy IV, syna Lucjana i Marji z Bagniewskich, następnie przetrza zwłok do grobu rodzinnego, na które w ciężkim żalu pozostali rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —11134—

We środę, dnia 11 maja, w dniu urodzin s. p. Walerji z Thiemów Karasimowicz, w kościele na Powązkach, o godzinie 9-tej zrana, odbędzie się wotywa, a następnie komunię żałobną do grobu, na które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —11032—

We środę, dnia 11 maja, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci s. p. Michałiny Stankiewicz, wychowanki instytutu aleksandro-maryjskiego, odprawionem zostanie w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-tej zrana, nabożeństwo, za spójność duszy jego, na które pozostała matka zaprasza krewnych i znajomych. —11082—

S. p. Krystyna z Blechów Paszkiewicz, żona obywatela miasta Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 8 maja przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 65. Pozostali w smutku mąż, córka z wnuczkami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające we wtorek, dnia 10 maja, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele Wszystkich Świętych, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w tymże dniu, o godzinie 5-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —11124—

S. p. Adam Wyganowski, b. obywatel ziemski, przeżywszy lat 43, w dniu 7 b. m. przetrza do wieczności. Pozostali bracia zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 10 b. m., we wtorek, o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —11150—

W dniu 8 maja r. b. opatrzona św. Sakramentami s. p. Marja Szeleinger, córka Teodora i Michałiny z Luszeckiewiczów małżonków Szeleingerów, zasnęła w Bogu, w wieku lat 18. Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 10 b. m., we wtorek, o godzinie 10-tej zrana, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, wyprowadzenie zaś zwłok na cmentarz powązkowski nastąpi tegoż dnia, o godzinie 2 i pół po południu, na które stróżkami w smutku po stracie ukochanej córki rodzice z pozostałymi dziećmi swymi uprzejmie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —11139—

S. p. Władysław Markowski, były obywatel ziemski, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy lat 60, w dniu 8 maja przetrza do wieczności. Pozostała żona i synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 10 b. m., o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Aleksandra, a następnie na odprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 6-tej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —11152—

W dobrach Odrowąż, w powiecie noworadomskim po długich cierpieniach zakończył życie s. p. Ignacy Kozłowski. Wyprowadzenie zwłok ze dworu w Zaciszu do kościoła parafialnego w Niedośpishinie odbędzie się w poniedziałek, dnia 9 b. m., wieczorem. Nabożeństwo żałobne i pochowanie zwłok dnia następnego, we wtorek, na które pozostała w smutku żona wraz z trojgiem dzieci zaprasza krewnych i przyjaciół. —11153—

S. p. Władysław Gumowski, lekarz szpitala w Prasnysz, przejeżdżając przez Warszawę, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie zakończył życie w dniu 8 maja r. b. Pozostała matka wraz z rodzeństwem zaprasza na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 10 maja, we wtorek, o godzinie 10-tej zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Leśnie, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu, o godzinie 2-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —11204—

S. p. Władysław Stejn, nauczyciel prywatny, dnia 7 maja r. b. zakończył życie. Pozostała siostra zaprasza rodziców, przyjaciół i kolerów zmarłego na nabożeństwo o godzi-

nie 9-tej zrana, w kaplicy Dzieciątka Jezus i na wyprowadzenie zwłok z tejże kaplicy o godzinie 10-tej zrana, dnia 10 b. m., we wtorek, na cmentarz powązkowski. —11208—

S. p. Natalja z Schulmannów Rossmann, wdowa po pułkowniku inżynierji, po krótkiej chorobie, przeżywszy lat 64, zakończyła życie dnia 7 b. m. w majątku Czarna, w powiecie radzyńskim. Pochowanie zwłok z kaplicy na cmentarzu ewangelickim w Warszawie nastąpi w dniu 10 b. m., o godzinie 5-tej po południu, na które pozostały syn i zięć z wnuczkami zapraszają krewnych i znajomych. —11183—

## Telegramy własne

### „Kurjera Warszawskiego“.

Wiedeń, 8-go maja.

Minister finansów Dunajewski, na skutek szczególnej inicjatywy cesarza Franciszka Józefa, ozdobiony został wielką wstęgą orderu żelaznej korony.

Wiedeń, 8-go maja.

Uroczystość w całej pełni.

Postępuje ona według programu.

Napływ obcych coraz silniejszy.

Na ulicach komunikacja wozowa prawie przerwana.

Deputacja koła polskiego w radzie państwa (Grocholski, Baum, Czerkawski) miała wczoraj u następcy tronu posłuchanie.

Arcyksiążę Rudolf odpowiedział na złożone mu życzenia po polsku.

Arcyksiążę przytem oświadczył, iż „uczy się tego języka pilnie i musi nim dobrze władać, po czesku mówi już poprawnie“.

Berlin, 9-go maja.

Książę bułgarski zamierza zawiesić konstytucję.

Petersburg, 9-go maja.

Według gazety *Nowosti*, wkrótce w sądzie wojennym sądzony będzie proces nihilistów.

Przed sądem jako obwinieni staną: żona nauczyciela Kowalewska, syn duchownego Preobrażenski, żona lekarza Bohomolowa, szlachcice Szczerdini i Kaszincew.

Petersburg, 9-go maja.

*Petersburskie wiadomości* donoszą, iż według giełdowych informacji spodziewanem jest podwyższenie opłaty akcyzy od cukru i spirytusu.

Petersburg, 9-go maja.

Mówią tu o zmniejszeniu armji o 50,000 ludzi, na czem przewidywana oszczędność wyniesie około 27 milionów rubli.

Petersburg, 9-go maja.

*Nowoje wremja* donosi, że na dzisiejszem posiedzeniu rady państwa ma być zdecydowaną kwestja włościańska.

Petersburg, 9-go maja.

Golos podaje wiadomość, że na Podolu skonstatowano nowe zajścia z ludnością żydowską, dla zapobieżenia którym wysłano w zagrożone okolice wojska.

## KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× Paryż 7-go maja. — Dziennik *Mostakel* wskutek wyjazdu arabskiego redaktora zawiesił swoje wydawnictwo.

× Paryż 7-go maja. — *Clairon* donosi, iż prezydent izby Gambetta blizkim jest posłubienia panny Durand, córki bankiera marsylskiego. Posag panny wyniesie ma kilka milionów franków. Z dwóch siostr panny Durand jedna jest za oficerem szwedzkim Lievenem, a druga za markizem hiszpańskim Roux de Freymont.

× Paryż 7-go maja. — W tych dniach zmarła tu małżonka lekarza Henryka Lewenhardowa z domu Pastowojtów.

× Rzym 7-go maja. — Król i królowa włoscy wystosowali serdeczne życzenia do cesarskiej pary austriackiej z okazji zaślubin następcy tronu Rudolfa.

× Lizbona 7-go maja. — Król udzielił księżniczce belgijskiej Stefanji znak orderu św. Izabelli.

× Londyn 7-go maja. — Od kilku miesięcy szerzy się tu epidemicznie ospa, nawiedzając głównie południowe przedmieścia stolicy. W ciągu czasu od 1-go stycznia do końca kwietnia zmarło na tę chorobę z górą 900 osób. W szpitalach brak miejsca dla chorych.

× Londyn 7-go maja. — Na dowód kierunku opinji publicznej w Anglii posłużyć może, iż konserwatywny *Standard*, według wykazu urzędowego, wydrukował od 1 lutego do 30 kwietnia r. b. ogółem 16,135,772 egzemplarzy, co przeciętnie stanowi na dzień 209,555 egzemplarzy.

× Leeds 7-go maja. — W teatrze królewskim przyszło ubiegłej soboty do smutnych scen spowodowanych lekomyślnością jakiegoś chłopaka. W chwili gdy publiczność zaczęła opuszczać miejsca, zamknął on wyjście na galerji i zagasił gaz. Wskutek tego na schodach powstał tak gwałtowny na-

tok, iż setki osób zostało strąconych na ziemi. Około 20 osób odniosło uszkodzenia na ciele cięższe lub lżejsze. Psoznika udało się policji aresztować.

× Schwerin 7-go maja. — Onegdaj odbył się tu ślub księcia Pawła z księżniczką Marią Windischgrätz.

× Praga 7-go maja. — Otwarcie teatru nastąpi prawdopodobnie dnia 28 z. m. Projektowana jest wielka uroczystość narodowa. Program pierwszego dnia już ułożony: 1) Walne zebranie w teatrze; mowę wstępna wypowie Rieger; 2) Bankiet na 300 osób; 3) Teatr *paré*. Maja też być urządzone imponujące pochody delegacji całych Czech itp. Przez cały ciąg festynów wychodzić będą specjalne wydawnictwa teatralne w świetnej formie.

× Wiedeń 7-go maja. — Dnia rano przybył książę pruski Wilhelm wraz z małżonką; na dworcu oczekiwali cesarz, następcę tronu Rudolf i poseł niemiecki.

× Kraków 7-go maja. — Rada miejska postanowiła z okoliczności zaślubin następcy tronu Rudolfa miasto iluminować, oraz przeznaczyć 300 guilderów dla trzech niezamożnych par, które zawa związek małżeński do 15 b. m.

× Kraków 7-go maja. — Tyfus grasujący tu od dłuższego czasu żelazł znacznie.

× Budapeszt 7-go maja. — Z Turocz-Szent-Merten donoszą telegraficznie: „Wybuchł tu onegdaj wieczór ogień, który wskutek silnego wiatru przybrał groźne rozmiary; trwał do wczoraj rano dziewięć godzin. Większa część miasta stała się pastwą płomieni. Sala obrad komitetu i gmach, w którym mieszkał wicekról, runęły. Archiwum dożniano z trudnością ocalić. Między ludnością zapanowała panika.“

× Petersburg 7-go maja. — Pomiedzy wojskiem zakaspiskim panuje tyfus. Epidemja rozży się głównie pomiedzy żołnierzami obozującymi pod Geck-Tepe. Liczba chorych wynosi ma 15%. Wysłano stąd chininę i kilku lekarzy.

## Przegląd polityczny.

Mocarstwa traktatowe, oznajmiając rządowi greckiemu, iż Porta godzi się na proponowane ustępstwa, oświadczyły zarazem, że uważają całą sprawę helleńską w zasadzie za rozwiązana; ułożenie warunków umowy należeć będzie już do zwyczajnych formalności, które między sobą załatwią przedstawiciele gabinetów europejskich z delegatami Porty i rządu ateńskiego.

Ni zdąd, ni zowąd pojawiła się w jednym z dzienników niemieckich pogłoska, jakoby Grecja w ostatniej chwili jeszcze jakieś trudności robić chciała.

O ile się zdaje powodem powstania tej wieści był wyjazd greckiego ambasadora przy dworze berlińskim p. Rhangabe do Wiednia; z innej znów strony doniesiono, że ks. Ypsylanti otrzymał bardzo ważną misję dyplomatyczną w Wiedniu i że Wiedeń uważać należy za środkowy punkt nowej akcji helleńskiej.

Rozumie się, iż sensacyjne te pogłoski faktycznej podstawy mieć nie mogą ze względu na oświadczenie mocarstw traktatowych, które wyraźnie oświadczyły, że sprawę helleńską uważają w zasadzie za rozwiązana i że w „najkrótszym czasie“ chcą ją zupełnie zakończyć.

Grecja wie dobrze, czego spodziewać się może w razie oporu.

Na poparcie i pomoc z żadnej strony liczyć jej nie wolno, mocarstwa traktatowe chcą zachować solidarność i utrzymać tak zwany koncert europejski, który okazał się najlepszym jeszcze środkiem utrzymania ogólnego pokoju.

W parlamencie angielskim podsekretarz stanu Dilke rozwodził się o znaczeniu tej jedynomyślności mocarstw dla sprawy pokojowej i dowodził, iż dzisiejsze pomysłyne rezultaty rozwiązania sprawy helleńskiej zawdzięczać należy układowi posła angielskiego Goeschena z ks. Bismarckiem.

Oświadczył on dalej, iż Anglii zależy na utrzymaniu pokoju a zatem koncertu europejskiego nie tylko ze względu na same sprawy wschodnie.

Wspólne działanie mocarstw traktatowych ochroni Europę od wojny w przeszłości i w przyszłości zachować ją od tego potrafi.

Według telegramów z Sofji, mordy i rabunki w Macedonji nie ustają, ludność chrześcijańska z muzułmańską toczy bezustanne walki, które niekorzystnie oddziaływają na ościenne prowincje.

Powtarzają się te same zajścia, które w r. 1876 poprzedziły oplakane wypadki w Bułgarii. Porta sama żadną miarą nie może sobie dać rady z Macedonją i pomimo wszelkich usiłowań nie udało się jej dotychczas przywrócić zupełnego ładu i porządku w tej prowincji. Obawiają się, aby nie przyszło do przymierza i współdziałania pomiedzy bandami albańskimi i bułgarskimi.

Telegram z Konstantynopola zapowiedział pierwsze zebranie komisji rozgraniczającej Turcję i Grecję, na sobotę, albo niedzielę. Dzisiaj powinniśmy przeto otrzymać jakąś pewniejszą w tym względzie wiadomość, któraby zarazem zaprzeczyła krążącym pogłoskom.

Po podpisaniu umowy między Portą i rządem ateńskim zajść mają w przedstawicielstwie angielskim za granicą pewne, poważne zmiany. Oto p. Goeschen opuścić ma Konstantynopol, a jego miejsce zajmie podobno lord Dufferin; ambasadorem zaś w Petersburgu na miejsce Dufferina zamianowanym ma być Thornthorn.

Według wiadomości z Tunisu, bey miał przygoto-

wać nową notę protestującą przeciw postępowaniu Francji i wzywającą opieki mocarstw europejskich.

Bey odwołuje się do Europy i do swojej tytularnej zwierzchniej Porty Otomańskiej.

Na upór niema lekarstwa; bey sam swoim uporem zaszkodził sobie najwięcej, bo wyzwał Francję i utworzył jej drogę do Tunisu, a przynajmniej ułatwił dyplomacji paryskiej usprawiedliwienie całej wyprawy, o ile się zdaje—po Tunisu, nie do Tunisu.

Sprawa tunetyńska dość obojętnie dotychczas traktowana w Anglii, teraz zwracać zaczyna baczniejszą uwagę rządu i parlamentu. Podobno przyszło już do wyjaśnień między Paryżem i Londynem.

Anglicy podejrzewają Francję, że dąży do zabrania Tunisu, tą samą drogą, na której doszła do posiadania Algieru. Swojego czasu zapewniano także gabinet St.-James, że wojska francuskie wkroczyły do Algieru tylko w celu pomszczenia zniewagi konsula; później wszelako okupacja się przedłużyła, znalazłono argumenta na wytlomaczenie spełnionego faktu—i Algierja przeszła na własność Francji.

To samo powtórzyć się może teraz po zajęciu Tunisu.

Anglja w danym razie starałaby się o pozyskanie wyłącznego wpływu i opieki nad Egiptem, w celu zabezpieczenia swoich interesów, zagrożonych trwałym osiedleniem się francuzów w Tunisie.

Mówią też, że Niemcy w tym samym wypadku starałyby się o protektorat nad Marokkiem; wiadomość ta brzmi dosyć dziwnie, szczególnie gdy się przypomni słowa ks. Bismarka, który oświadczył, że dla wojny wschodniej nie poświęciłby kości ani jednego pomorskiego strzelca. Zkądżeby mu teraz przyszła ochota robić wyprawę do Afryki, kiedy dla niego dogodniej właśnie, gdy Francja własnowolnie nakłada na siebie nowe ciężary. Po co ma jej w tem przeszkadzać?

Z Paryża telegrafują, że wojska francuskie ukończyły operacje strategiczne, mające na celu otoczenie kbrumirów, rozpocząć mają atak na główną ich pozycję pod Abdal-ah-Bentjemet.

Ks. Bismarek poniósł w parlamencie berlińskim porażkę; wniosek jego o ustanowieniu dwuletniego budżetu z góry, zamiast jednorocznego, jak bywało dotychczas—upadł. Rada państwa postanowiła co roku zbierać się w październiku.

Dla kanclerza niemieckiego ograniczenie parlamentaryzmu, rozwiązanie rąk, było celem nader upragnionym; wiadomo bowiem, że budżet ustanowiony przez Izbę bywa bardzo skutecznym i ważnym środkiem regulowania zewnętrznej i wewnętrznej polityki rządu ze strony przedstawicielstwa ludowego.

Zrzeczenie się przeto tych praw raz w roku byłoby niepraktycznym i niewłaściwym, zwłaszcza wobec takiego kierownika nawy państwowej, jak ks.

Bismarek, który pod koniec swojej kariery dyplomatycznej, coraz bardziej dziwacznie zachęca.

Od pewnego czasu żelazny książę stanął w bardzo napiętym stosunku do parlamentu, opozycję traktuje bezwzględnie i lekceważąc, jakby miał przed sobą kołki wyciosane, które kopnięciem nogi przewracać można, ale nie przedstawicieli wolnego narodu, używającego ustaw konstytucyjnych.

### Telegramy.

(Agencji telegraficznej Rudolfa Okreta).

**Londyn 8-go.** Lord Salisbury półrządowo jest uważany jako przywódca partji konserwatywnej. Dufferin udaje się do Konstantynopola, Thornton do Petersburga.

**Paryż 8-go.** Operacje w Tunisie zostały ponownie wstrzymane przez silne ulewy. Pomimo wezbrania wód w górach i kotlinach, wojsko po skoncentrowaniu się podążyło w góry. Zajęcie Bizerty wywołało kompletny popłoch między muzułmanami. Bey Tunisu wysłał naczelnika municipalności tubetyńskiej, fanatycznego mahometanina, z memorandum do Konstantynopola, według którego, Koran nakłada obowiązek na sultana, pomagania stronnikom Islamu. Surowa dyscyplina wojsk francuskich wywołuje dobre skutki. Mieszkańcy wracają do miejsc zajmowanych przez francuzów. Kraży wiadomość o odwołaniu włoskiego konsula Maccio.

**Berlin 8-go.** Na wczorajszym parlamentarnym obiedzie u księcia Bismarka poruszono kwestję monetarną. Bismarek oświadczył, iż Niemcy tymczasowo zatrzymują w tym przedmiocie status quo, oczekując dalszego przebiegu. Wreszcie potwierdził wiadomości podane przez gazety, dotyczące delegowanych na konferencję. Francuskiemu posłowi hr. St.-Vallier oświadczył Bismarek, iż Niemcy spokojnie zapatrują się na objęcie w posiadanie Tunisu przez Francję.

**Komitet Towarzystwa muzycznego** podaje do wiadomości członków, że dnia 11 maja r. b., to jest we **środę**, o godzinie 8-mej wieczorem, odbędzie się w sali resursy obywatelskiej **ostatni w bieżącym sezonie wieczór muzyczny**, urządzony staraniem p. Stanisława Tokarzewskiego.

Bilety dla rodzin i gości wydawane będą w kancelarji Towarzystwa: we wtorek, dnia 10-go maja, od godziny 5-tej do 7-mej wieczorem i we **środę**, dnia 11-go maja, od godziny 11-tej do 1-ej z południa i od godziny 4-tej do 8-ej wieczorem. —11063—

**Doktor medycyny Władysław Krajewski**, lekarz zdrojowy w Teplicach czeskich, ordynuje tamże, jak lat poprzednich (w Schönau, Willa-Union). —11116—

**Dr Aleksander Biegański**, po 12-letniej praktyce lekarskiej, a następnie po odbyciu specjalnych studjów w Wiedniu, leczy choroby dzieci i kobiet, ulica Przejazd nr 9, dom Naimskiego. (8676)

**Dr J. GOLDBERG** leczy specjalnie choroby wewnętrzne i dzieci, **Karmelicka nr 4c**, wprost cyrkulu 5/6. (10527)

**Od lecznicy przy ulicy Długiej nr 5.**—Z dniem 5 b. m. w lecznicy zaczęła przyjmować następujący lekarze: **Dr Bondy** od 11—12 codziennie z chorobami wewnętrznymi i dziećmi. **Dr Kadler** od 12—1 codziennie z chorobami wenerycznymi i skórными. —10609—

**Od lecznicy przy ulicy Długiej nr 5**, dr **Biegański** zacznie przyjmować w lecznicy z chorobami właściwymi kobietom, od godziny 2 do 3 codziennie. (10947)

**STANISŁAW BEEZŁY**, **ADWOKAT PRZYSIĘGŁY**. Obróca przy konsystorzu ewangelicko-augsburskim. Przeniósł kancelarję swoją z Zielonego Placu na ulicę **Nowo-Senatorską nr 6** i przyjmuje interesantów codziennie do godziny 11-ej rano i między 4 a 7 po południu. (10988)

**HENRYK MACIEJOWSKI**, magister prawa i administracji, **ADWOKAT PRZYSIĘGŁY** przyjmuje interesantów codziennie do 10 rano, po południu zaś od 4 do 6, ulica Leszno nr 36. (10412)

**Dentysta Bogumił Gutzman** wstawia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i plombuje. — **Bielska nr 4**. —9776—

**DENTYSTA H. JUDT**. Wstawia sztuczne zęby najnowszym systemem, w cenie niżej 2 rs.—**Przejazd nr 2**. (9656)

**Wystawa przemysłowa w pałacu Brühlowskim** otwarta jest dla zwiedzających publiczności codziennie od godziny 10-tej rano do 6 1/2 po południu. (10908)

**Pani Leokadja Matuszewska**, właścicielka magazynu okryć i składu futer, pod firmą **J. Matuszewski**, przy ulicy **Wierzbowej nr 4**, powróciła z zagranicy. (10582)

**KORESPONDENCJE PRYWATNE.** — **Romanowi Nowak w Kielcach.** — Proszę o spieszne zawiadomienie listownie komu dana dewizka koleżyki do reparacji, i ile się tam należy. (10788) A. T.

**Teatr Wielki.**  
Dziś: „Pan Twardowski”.  
Jutro: „Rigoletto”.  
**Teatr Rozmaitości.**  
Dziś: „Helvia” i „Pieszczoszek”.  
Jutro: „Serafina”.  
**Teatr Mały.**  
Jutro: „Rodzina Dyłskich”.

## Warszawskie Towarzystwo Muzyczne.

**PROGRAM**  
Wieczoru Muzycznego (urządzonego staraniem p. Stanisława Tokarzewskiego), w **Środę**, dnia 11 Maja 1881 r.

- 1) Sonata Appassionata Beethovena, odegra na fortepianie p. Stanisław Czajkowski;
- 2) Arja z Semiramidy, Rossiniego, odśpiewa p-a Cetnarowicz;
- 3) Arja z op. Dinorach, Meyerbeera, odśpiewa p. Konstanty Rodkiewicz;
- 4) a Andante z koncertu, Mendelssohna; b Taniec Węgierski, Brahms-Joachima, odegra na skrzypcach p. Gustaw Torneke;
- 5) a Wiosna, Moniuszki, b Ardita wale, Arditego, odśpiewa p-a Cetnarowicz;
- 6) Warjacje na temat z don Juana, Chopina, odegra p. Czajkowski.

**Początek o godz. 8 wiecz.**  
**Dr. Stefan Filipkiewicz**, b. sekundariusz szpitala wiedeńskiego, lekarz zdrojowy **Trenczyn—Cieplicach** (w Węgrzech), ordynować będzie tamże od 1-go Maja do końca Września. k8838

**Senatorska Nr 22.**  
**Centralny Skład Trumien Metalowych,** oraz **Przedsiębiorstwo ZALATWIANIA POGRZEÓBŹ**  
**Leopolda Knoll.** k-9886

## WIELKA k-8776 Lodownia Warszawska, Fabryczna Nr 6.

Sprowadza hurtownia i detaliczna cały dzień.  
**ODSTAWY do domów** w żądanych ilościach.

- Zamówienia przyjmują się:
- 1) **U Właściciela**, Nowy-Swiat Nr 1, mieszkania 10, do 11 rano i od 3 1/2 do 5 1/2 po południu.
  - 2) **W Skłpie Braci Wróbel**, Krakowskie-Przedmieście.

Do Zakładu Stolarsko - Mechanicznego potrzebny jest

## Uczeń, Elektoralna Nr 26. k10733

## Letnie Mieszkania

w willi **Mokotów**, własności Franciszka Schuster. — Wiadomość na miejscu u rządy Skowrońskiego. k10574

W domu pod Nr 43 przy ulicy Nalewki od 1-go Stycznia r. b. założoną została

## Nowa Fabryka Pudełek Tekturowych

pod firmą **A. SZCZYPIÓR.**  
Fabryka wyrabia wszelkiego rodzaju Pudełka Tekturowe, przyjmuje obstalunki hurtowe i detaliczne, wyrabia na czas umówiony bez zawodu; są i gotowe pudełka do nabycia, a to wszystko po cenach umiarkowanych. Szanowna Publiczność może się przekonać na miejscu.  
Z uszanowaniem  
**A. Szczypiór.** k10094

## Fortepian

palisandrowy, o 7-miu oktawach, w dobrym stanie do sprzedania. — Wiadomość: Chłodna Nr 12, mieszkania 15. k10471

## Futra

przyjmuje na letnie przechowanie; żyjącym asekuruje takowe od ognia, W. Raab, kusiernik, Marszałkowska Nr 75. k-10439

## 12 lub 13,000 Rubli

bez pośredników.—Adres: Aleja Jerozolimska Nr 5, mieszkania 13. pomiędzy 9-tą a 12-tą rano i od 5-tej po południu. k-10392

**Najmodniejsze PARASOLKI**  
damskie na letni sezon, otrzymał **B. GRÜDIGER**, na rogu Granicznej i Żelaznej Bramy, sklepu Nr 16, oraz bieliznę damską i męską, różne **koronki, krawaty, fryzy, szaboty, fiszutki**, Poleca takowe po cenach bardzo umiarkowanych. k8591—

**Krowy młode**, cielne i dojne, do sprzedania zaraz. — Róg alei Jerozolimskich i Nowego-Swiatu Nr 14 od alei w ogrodzie. —10696—

## U C Z E Ń

Do Składu Tabacznego potrzebny jest uczeń. — Wiadomość: Senatorska Nr 20, A. L'Esperance. k10928

## Kurs giełdy warszawskiej

dnia 9 maja 1881 r.

Wekle:	z koncem giełdy
Berlin 100 m. z kr. term.	47.72 1/2
Londyn 1 f. st.	9.72 1/2
Paryż 100 fr.	38.70
Wiedeń 100 gul.	83.20
<b>Papiery publiczne:</b>	
4% L. zast. 3 okr. s. I i II	—
5% L. z. nowe z r. 1869 d.	99.50
—	99.40
Liść. zast. m. Warsz. ser. I	93.70
—	92.80
—	91.75
Liść. z. m. Łodzi s. I i II.	82. —
4% Listy likwidacyjne d.	86.70
—	84.50
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III	—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864.	—
—	1866.
I Pożyczka wśchod. rs. 100	93.25
II	93.25
III	93.25
<b>Akcje i obligacje:</b>	
Akc. dr. z. W.-W. rs. 100	—
Akc. dr. z. W.-B. rs. 100	—
Akc. dr. z. Warsz.-Teresp.	—
Akc. dr. żel. Fabryno-Łódzki.	—
Akc. Banku Handl. w War.	293.50
Akc. Banku Dysk. w War.	—
Akc. Banku Handl. w Łodzi.	—
Akc. Warsz. t. ub. od ognia	—
Akc. Warsz. t. fabr. cukru	—
Akc. t. fabr. cukru Józefów	—
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru	—
Akc. t. Lillip. Rau i Lew.	—
Akc. tow. fabryki machin.	—
Akc. tow. Łazien. i Łaziń.	—
Akc. t. zakt. przedz. Zaw.	—

**Nowo-otworzony Magazyn Strojów Damskich**  
 Gustawy Marczewskiej i Matyldy Dumay,  
 przy ulicy Czystej Nr 6,  
 poleca się znacznym wyborem kapeluszy podług najnowszych modeli paryskich po cenach umiarkowanych. k1111

**Pralnia Koronek,**  
 ulica Żorawia Nr 10.  
 Przyjmuje do prania Materje, Kaszmiry, Firanki i wszelką garderobę, także Osoby do nauki mogą się zgłaszać. k11110

**Szafy sklepowe i Bufet,**  
 dane na każdy proceder handlowy, bardzo porządnej roboty, są zaraz do sprzedania. — Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 15, w zakładzie stolarskim Kuchty. k10344

**Do sprzedania o 50% taniej**  
 Medaljon złoty ze szmaragdem, otoczony brylantami za rs. 68; Medaljon złoty, z litera S, z brylantów za rs. 35; Para Boutonów ze szmaragdami, otoczone brylantami z rs. 26; Pierścionek z jezdym brylantem, pierwszej wody, za rs. 67; Pierścionek złoty z oryamentem za rs. 28; Białki złote za rs. 6. Każdy z tych przedmiotów jest masiv złoty, próby 96 ter. Branżę kupuję i przyjmuję w zamian drogie kamie nie, zegarki, złoto i srebro na stopienie, jako i do użytku.

Henryk Juwiler, 59 Nowy-Swiat 59, obecna lewa, 1-sze piętro. k10619

**Rs. 4,500**  
 potrzebne jest zaraz na nieruchomości Warszawskiej, bezpośrednio po pożyczce Towarzystwa Kred. Miejsk. figurujące w sumie rs. 19,000. Wiadomość u Jasńskiego adwokata przysięgłego, Długa Nr 32. k1115

**Dwa Ogiery**  
 pół krwi arabskiej, po lat 5 i 4, przybyły z prowincji, są do sprzedania. Zobaczyć je można w hotelu Dziekanów, a wiadomość do zarządcy szanownego hotelu Saskiego wskazać, od godziny 12—2 w południe. k11133

**POSSESJA.**  
 Dom mieszkalny o 8 pokojach, z kuchnią, piwnicą, studnią, z zabudowaniami gospodarskimi i opawieniami i z dużym ogrodem owocowym, ogólnej rozległości 288 przętów m. a. p. w m. Ciechanowie, przy kole Nadwiślańskiej, jako willa lub letnie mieszkanie, do wynajęcia lub nabycia w każdym czasie. Wiadomość w kanceliji mecenas. Wincent. Majewskiego, Warszawa, Erywańska Nr 7, w godzinach biurowych. k11120

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, do odstąpienia za bardzo przystępną cenę, od dnia 15 Maja do 1 Lipca r. b.  
**Trzy Pokoje,**  
 z których w jednym kuchnia z przedpokojem, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 6 nożne, w domu hr. Zamojskiego, na 2-m piętrze w oficynie. — Wiadomość na miejscu w mieszkaniu Nr 8, od godziny 4—3 po południu. k11115

**BONA**  
 Francuzka lub Szwajcarka.  
 potrzebna jest na prowincję. — Blizsza wiadomość powziąć można przy ulicy Szpitalnej, w „Domu Zdrowia“, Nr 1 mieszk. k11140

**Nagrody rs. 100.**  
 We wsi Kroszyczyn, powiecie Bielskim, guberniji Siedleckiej, popełniona została kradzież srebra, na których zwroćcie uwagi uprasza się pp. Jubilerów.

2 Kandelabry, 12 Noży, 12 Widelców, 12 Łyżek, 12 Łyżeczek 6 do kawy, 12 Podstawek, 1 Szezypee z Tacą, 1 Dzwonek. Wszystkie z cyframi S. G. Nadto z Lichtarza z cyframi S. K., 6 Noży i Widelców platerowanych i Obrus z cyfrą S. G.  
 Srebra były 12 próby, ozdobne, pochodzące z fabryki Nasta.  
 W razie wykrycia kradzieży, uprasza się o danie znać na ulicę Bracką Nr 2a, mieszkania Nr 5. k11128

**G. Ulica Czysta G.**  
**MAGAZYN**  
**A. WŁODKOWSKIEGO,**  
 po powrocie właściciela z Paryża, otrzymał wielki wybór towarów wełnianych czarnych w różnych gatunkach, oraz wielki wybór materiałów kolorowych gładkich i fantazyjnych na suknie damskie. Satinety francuzkie kolorowe. Kretony. Toile zephyr na suknie damskie. Cachemiry czarne z Roubaix. Materje jedwabne czarne jak Faille, Satin de Lyon, Surrah, Damassé i t. p.  
**CENY BARDZO UMIARKOWANE.**

**BUSKO.**  
 Dr. Dymnicki, lekarz zdrojowy, od 24 lat stale w Busku zamieszkały, ordynuje w domu własnym. k11113  
 Do Zwierzynca, w dobrach Albertyn, w guberniji Grodzieńskiej, poszukuje się

**młodych Jeleni,**  
 koby jakowe miał na sprzedaż, nadeszłe oferty swą do zarządu wyż wymienionych dóbr, przez stację pocztową Stonin. k10159

**Pocztaliterja w Łowiczu**  
 jest do odstąpienia. — Wiadomość o szczegółach na miejscu u Pocztalitera. k10835

**Oliwę Nicejską**  
 (wierge), najprzedniejszą, zupełnie białą, najczystszą, poleca  
**Winiarnia Węgierska**  
**J. Zachorskiego,**  
 róg Marszałkowskiej i Stonnej, lunt po kop. 70 i na butelki po kop. 15, 30, 60 i rs. 1 kop. 20. k10854

Wiadomość dla pp. Włascicieli i Entreprenorów!  
**Fabryka Kafli**  
**R. Malinowskiego,**  
 ulica Łuczka Nr 21/31. k10862  
 Do wydzierżawienia

**BUFET**  
 na przekąski i piwo, przy śladzie wódek, w ożywionym punkcie miasta położonym. — Wiadomość: ulica Elektoralna Nr 30, mieszkania 11, od godz. 2—4 po połud. k10618

**W Ciechocinku**  
 są do najęcia Mieszkania na pierwszy sezon, po 25 rs. pobój. — Blizsza wiadomość u doktora Szwabla, Krakowskie - Przedmieście Nr 63 i u doktora Dziedzickiego, Stare-Miasto Nr 17. k10477

**MEBLE**  
 do stołowego pokoju, dębowe, ozdobne, prawie nowe, do sprzedania. — Ulica Marjensztadt Nr 3, straż wskazuje. k10578

**PANNA**  
 uzdolniona w krawiectwie, potrzebna jest do magazynu pod firmą Wyganowska, Nowy-Swiat Nr 7, w podwórzu. Tamże przyjmują się Kapelusze do ubierania. k10866

**Fabryka Lamp i Wielki Skład**  
 Wyrobów Kuchenno-Gospodarskich  
**W. ANDERSZEWSKIEGO,**  
 Nowy-Swiat 44,

oprócz wszelkich wyrobów blaszanych i lakierniczych, będących zawsze na składzie, jako specjalność poleca na porę obecną: **Wanny, Pryszniczki i Aparaty do kąpieli, Kopenhawki ogrodowe** i do polewania ulic, najnowsze **Kuchentki** benzinowe i naftowe, bez kapeciu, **Maszynki** do siekania mięsa, do robienia lodów, **Lodownie** pokojowe, **Filtry** do wody, **Zesazka** do węgla i stalowe do dusz, **Łózka** żelazne, oraz wielki wybór Naczyn emalowanych z najpierwszej fabryki.  
 Ceny niskie. — Wybór wielki. — Sprzedaż hurtowa i detaliczna. k-11123

**Magazyn Wyrobów**  
**ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY WARSZAWSKICH,**  
 Bielańska Nr 12,  
 posiada znakomity zapas okuć do drzwi i okien w rozmaitych gatunkach, od zwyczajnych do najwykwintniejszych, oraz wszelkich innych wyrobów w zakresie ślusarstwa wchodzących, jako to: rozmaitych konstrukcji **Zamków, Zatrzaszków, Klódek, Łózek i Foteli żelaznych, Mebli ogrodowych, Wag decymalnych, Kass ogniowatych** i t. p., z któremi się Szanownej Publiczności poleca. — Spółka podejmuje się nadto okuwania domów, tak w Warszawie jako też na prowincji. k-11121

**Do Drukarni**  
 produkującej głównie materiały na sprzedaż (**Hosenstoff**), w kolorze czarnym anilinowym, poszukuje się zdolnego zaufanego **FABRIARZA**, do przygotowania farb, na bardzo korzystnych warunkach. — Reflektanci zechcą składać oferty wraz z dowodami swej przeszłej działalności, w Warsz. Agenturze Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera w Warszawie, Senatorska Nr 22, pod liter. H. L. k11122

**Zakład Wód Mineralnych i Hydroterapii**  
**W NAŁĘCZOWIE**  
 (szczawa wapienno-żelazista i obfite źródle przaśne).

Sezon kąpielowy od początku Czerwca do końca Września n. s. Zakład obecnie stanowią: a) **Dom zdrowia** (Kurhaus), z obszernym lokalem do przyjęcia gości i mieszkaniami; b) **Pawilon nad źródłem** żelazistym, z urządzeniem dla kuracji wodami mineralnymi w ogóle; c) **Łazienki** o 20 gabinetach kąpielowych i sali do kuracji zimnowodnej; d) **Zakład hydropatyczny** dla internistów, i e) **Sześć budynków murowanych** z mieszkaniami dla gości.  
 Kuracja będzie udzielać się: 1) **Wodą mineralną nałęczowską wewnątrz i w kształcie kąpeli;** 2) **Wodami mineralnymi naturalnymi i sztucznymi,** oraz odpowiedniami kąpielami; 3) **Wodą zimną** według najnowszych metod hydropatycznych; i 4) **Mlekiem, Serwatka i Kumysem** (krowim).  
 Lekarze ordynujący: **Nowicki Fortunat** (dyrektor zakładu), w chorobach wewnętrznych potrzebujących wód mineralnych i kąpeli, **Sokolowski Alfred** (b. lekarz zakładu ezniekiego w Gerbersdorfie) w chorobach wewnętrznych i zewnętrznych, wymagających kuracji hydropatycznej, oraz w chorobach piersiowych i gardlanych, zaś **Kondratowicz Stanisław** ordynować będzie w chorobach kobiecych, stale przyjeżdżając z Warszawy raz na tydzień.  
 Przybywający goście zostaną na stacji powozy zakładowe, wysyłane na każdy pociąg; w samym zakładzie mieszkać znacznie więcej niż w roku przysłym (oprócz prywatnych wili budujących się w okolicy), dwie restauracje (droższą i tanią), pensjonat dla hyaropatów, jadalnia dla Izraelitów, sklep materiałów spożywczych i galanterji, gimnastykę, bilard, czytelnik, telegraf na stacji, ekspedycję pocztową w miejscu.  
 Po bliższe szczegóły, oraz cenniki, można zgłaszać się listownie do Zakładu Leczniczego w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska). k-8480

## Do wiadomości!

Od 8-miu już lat istniejący w Warszawie tylko przy ulicy **Senatorskiej Nr 22**, pierwszy i najlepiej renomowany Magazyn Ubiorów Męzkich, poleca Szanownej Publiczności nowo-nadeszły wielki transport gotowych ubrań męzkich, z najlepszych angielskich, francuzkich i brüńskich materiałów po możliwie najniższych cenach. Garnitury zakietowe od 24 rs.; Marynarkowe od 18 rs.; Sak-palta letnie od 12 rs.; są także rozmaite gatunki dla wszelkiego wieku, gotowe ubrania dla chłopców starszych i garnitunki dla dzieci zawsze w wielkim wyborze na składzie.

O liczne więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając pozostaje z szacunkiem **E. Samet**,  
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie tylko Sena-torska Nr 22; w Kijowie, Kryszczatek, dom Linincento! k8624

## UWAZAJCIE!!

### BO OSTATECZNA WYPRZEDAŻ

w lokalu przy ulicy Bielańskiej Nr 19, 1-sze piętro, mieszkania Nr 2, vis-a-vis kawiarni Obrębskiego.

**WYPRZEDAJE** niżej wymienione towary, po niepraktykowanie niskiej cenie, jako to: **Prześcieradła** gotowe bez szwów, **Kalesony** z jętrzną Creas, **Chustki** jedwabne i do nosa ze szlakami, **Chustki wełniane** w wielkim wyborze, **Pończochy** damskie i dziecięce, **Kołnierzyki** męskie i damskie, **Parasole**, **Halki** gotowe kortowe i kretonowe, **Sukienki** dziecięce **wtórczkowe** i do chrztu, **Krawaty**, **Langety**, **Wstążki**.

Kupującym hurtownie odstępuje się rabat. k-11015

Ulica Bielańska Nr 19, 1-sze piętro.

## SKŁAD ANDRZEJEWSKIEGO i NICKIEGO

na placu Ś-go Aleksandra Nr 3,

ma zaszczyt polecić:

Materiały apteczne i Specjalja lekarskie.	Ognie Bengalskie pokojowe.
Farby, Lakier i Pokosty.	Krochmala, Faruki i artykuły do prania.
Przetwory chemiczne do użytku technicznego.	Essence Octowa.
Massy woskowe do pedług.	Oceł stołowy w butelkach.
Mydła toaletowe i Kosmetyki.	Oliwę prowancką i do palenia.
Perfumy we flakonach i na wagę.	Głans do obowią krajowy i zagraniczny.
Wodę Kolonjską wyborową.	Proszek Kajenny i Azjatycki na robactwo.
Benzyne we flaszach i na wagę. k-9905	Puzponnata i Proszki do czyszczenia metali.

## Zarząd Mleczarni Lecznicej

zawiadamia, iż z powodu powiększenia inwentarza, jest w możności z dniem 1-m Maja r. b. **zmniejszyć cenę mleka odbieranego w składach z 25 kop. na 20 kop.** za litr, cena zaś mleka dostawanego do domów, pozostaje po kop. 25.—Zamawiać i odbierać można dwa razy dziennie mleko świeżo udojone:

- 1) w Mleczarni Lecznicej, ulica Marszałkowska Nr 4;
- 2) w Instytucie wód mineralnych W-go Dra Weinberga, w ogrodzie Saskim;
- 3) w Składzie wód mineralnych W-go Dra Weinberga, Marszałkowska Nr 67.
- 4) w Składzie wód mineralnych W-go Dra Weinberga, Elektoralna Nr 4.
- 5) w Składzie wód mineralnych W-go Karpńskiego, Nowy-Swiat Nr 51.
- 6) w Składzie wód mineralnych W-go Karpńskiego, Miodowa Nr 3.
- 7) w Składzie wód mineralnych W-go Karpńskiego, Senatorska Nr 14.
- 8) w Składzie mleka miazgi kuracyjnego, Niecała Nr 8.

Mleko zsiadłe wydaje się tylko w składzie przy ulicy Niecałej Nr 8.  
Cena porcji kop. 7. k-9615

## LETNIE MIESZKANIA,

gdzie Lecznica chorych **PIERSIOWYCH**

w Mieni, przy drodze żelaznej Terespolskiej, mil 6 od Warszawy, Stacja w przystanku Ceglów, wyjazd z Pragi o godz. 11 rano.—Nowo-wystawiona Villa o 8 pokojach, można rozdzielić na 4 mieszkania o dwóch pokojach, lub użyć całości, lub po jednym, w ogrodzie owocowym, obsadzona jodłą.—Las jodłowy o pół wiorsty, rzeka bierząca z łazienką do kąpania się.—Trzy piwnice sklepione, konie do jazdy na zawołanie, produkta do żywności w miejscu, polowanie w polu i łakach, oraz spacer w lesie wolny.—Cena bardzo niska, mieszkanie wesołe.—Msza Święta codziennie.—Doktor i Apteka w miejscu.—Adres: do Karskiego przez Nowo-Mińsk w Mieni.—Można wynająć i całorocznie. k-9765

Pierwsza w kraju

## Fabryka Napisów Metalowych

Józefa Poznańskiego,

dawniej A. Rosenberga, ulica Długa Nr 41, między ulicą Bielańską i Hotelem Niemieckim, wyrabia **Szyldy firmowe** z liter metalowych, **Szyldziki** na drzwi, **Szyldy** pisane na blasze i szkło, **Tablice** dla Władz, Instytucji, Doktorów, Adwokatów, Rejentów i t. p. **Orły**, **Medale** różnych Wystaw, **Tablice** z numerami domów, **Numera** do mieszkań, oraz wykonywa **roboty pieczętarskie**, po cenach bardzo przystępnych. k-10155

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

## ZAPALKI

Z fabryki w Grochowie pod Warszawą

**T. Bienkowskiego i S-ki.**

Sprzedaż hurtowa i detaliczna,  
w Składzie głównym, Bielańska N. 8,  
oraz w Handlaen: k-10031  
St. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62;  
W. Szwałskiego, plac Zygmunta Nr 95  
i we wszystkich znaczniejszych Składach i  
Dystrybucjach w Warszawie i na Prowincji.

Jest do wznajęcia

### Warsztat Stołarski

od 1-go Lipca, przy ulicy Łuckiej Nr 2B/148.  
Wiadomość u Gospodarza. k10581

Blachę Mosiężną,

„ Białą,

„ Cynkową,

„ Neusilbrową,

„ Platerowaną,

oraz Drut Mosiężny,

„ Neusilbrowy,

polecają po niskich cenach

### Drzażdżyński i Sp.

Orla Nr 4. k-9228

**BUCHHALTER** k10516

w młodym wieku, obznajmiony z manipulacją rachunkową, przeważnie fabryczną, posiadający świadectwo z 15-letniej pracy, w znacznych zakładach, znający język ruski, polski i niemiecki, pragnie przyjąć zajęcie w godzinach popołudniowych do prowadzenia księżek i korespondencji, lub też obowiązek Rządy domu.—Oferty uprasza się nadsyłać do Agentury Ogłoszeń pp. Raichman i Fren-dler, Senatorska Nr 22, pod liter. **E. D.**

## PLAC

6091 lokel □, za rogatkami Grochowskiemi, na Kamionce, gmina Wawer.—Wiadomość przy ulicy Ciepłej Nr 1/117A, u właściciela domu, bez pośrednictwa osób trzecich.

## KASSY OGNIOTRWAŁE

pierw. Austr. uprzyw. fabryki

### F. Wertheim & Comp.

w Wiedniu, Dost. Dworu J. C. K. M., z zastosowaniem patentowanych zamków, za otwarczenie których bez klucza wyznaczona jest nagroda 1,000 Dukatów w złocie.

Generalny Reprezentant

**Mikołaj Brauman**

w Warszawie, k3939

**ELEKTORALNA Nr 13.**

Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą wysłać się na żądanie franco

## Na czasie!!!

Przyjmuję sutra na letnie przechowanie pod gwarancją.—**A. Goldflam**, róg Nowin-tarskiej i Św. cioterskiej Nr 14. k10082

## Do sprzedania:

**Kocz**, mało używany, za Rs. 300; **Faeton Powoz**, nowa **Dorozka** za Rs. 250 i **Chomnita** angielskie z sutym bronzem.—Bonin-ratarska Nr 17. k10014

## Wyprzedaż

w Hotelu Saskim od ulicy Ko-ziej Nr 3 (625) w Warszawie.

Piwnice medokskie mają zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności i amatorom. Urząd-zoną została w tychże wyprzedaż, po cenach niższych, prawdziwie oryginalnych, zagranicznych Win tak białych, jak i czerwonych, oraz koniaków, arakow i znakomitego likie-ru „Ermil de Bordeaux”. Kupującym bez-względnie na ilość następuje się 10%, od cen cennikiem objętych. Wyprzedaż trwać będzie każdodziennie od 9 rana do 7-ej po południu. Na żądanie zamówienia na prowincję przyjmują się. 10344k

## Kąpiele, Książęca Nr 4,

pierwszy dom od Nowego-Swiatu

## PASTA

z kwasem salicylowym

do CZYSZCZENIA ZĘBÓW,

**D-ra M. Strasburgera.**

Pomimo dość licznych i po części rozpowszechnionych środków, używanych do czyszczenia zębów, rzadko który w zupełności odpowiedzieć może wymaganiom lekarza i potrzebie skutecznej ogółu. Nie właściwie bowiem emalje te mieszaniny, nie tylko psują emalje zębów, ale z tego powodu wywołują rozliczne cierpienia.

W ciągu mej wieloletniej praktyki, doświadczeniem wreszcie do pożądanego rezultatu. Obecnie używane przezemnie w połączeniu części składowe PASTY, są środkiem łagodnym, który przy systematycznym codziennym jednorazowym użyciu, zapobiega tworzeniu się osadu zwanego kamieniem winnym, wywołując nieprzyjemnej woni — nadto używanie rzeczonej PASTY, nadaje zębom białe i połysk, utrzymując tak-że do późnego wieku w całości i zdrowiu. PASTY powyższe nabywać można we wszystkich aptekach, oraz w mieszka-niu mojem: ul. Nowy-Swiat Nr 7, (dom p. Efrasa). k9465

**Dr M. Strasburger.**

Na sezon Wiosenny i Letni

ZNA CZNY ZAPAS

## KOSZUL

męzkich kretonowych pranych, z cienkimi webowymi gorsami, wankietami i kołnierami poczwornymi.

Cena pół tuzina:

Rs. 12 k. 60, rs. 13 k. 20, rs. 14 k. 10.

## KOSZUL dla CHŁOPCÓW

pranych, białych, z webowymi gorsami.

Cena pół tuzina od rs. 8 kop. 10.

## KALESONOW

męzkich, z materiału bardzo trwałego.

Cena pół tuzina od rs. 6 kop. 30.

Półkoszulków męzkich cienkich.

Cena pół tuzina rs. 3 kop. 50.

WIEKI WYBÓR

Kołnierzyków i Mankietów

webowych, męzkich, damskich i dziecięcych,

poleca Skład Bielizny i wyrobów

trykotowych poczwornicznych

**J. NATANBLUTA,**

egzystujący od roku 1871.

**22 SENATORSKA 22,**

wprost kościoła Ś-go Antoniego.

**UWAGA!!** Powyższa bielizna znajduje

się od najmniejszej do największej miary i

sprzedaje się również na sztuki. k-10199

Ostrzeżenie!

Z Zakładu Fryzjerskiego

**Romana Ejchler,**

**MAZOWIECKA Nr 5.**

W skutek dochodzących mnie wieści, że

pełne podrodne firmy gloszą się być memi

filjami, czuję się w obowiązku ostrzedzić Szan-

owną Publiczność, by niepozwoliła się wy-

zyskiwać, lecz z życzeniami swemi pod wła-

ściwy udawała się adres. Oraz mam zaszczyt

donieść, iż tak jak dawiej czesywałem w za-

kładzie pp. Aleksandra i Marcellego, tak i

obecnie u siebie, ciesząc się względami J.W.

i W.W. Dam, zawsze jestem na ich usługi.

Posiadam wielki wybór Kwiatów Paryskich,

Perfum Francuzkich i Angielskich, i t. p. arty-

kułów toaletowych.

**Roman Ejchler,**

**Mazowiecka Nr 5.** k10547

**Litografia**

**Drukarnia**

**Maxymiljana Fajansa,**

**52. Krakowskie-Przedmieście 52.**

Wykonuje oprócz robót artystycznych wszel-

kie Druki biurowe i handlowe, jakoteż

**Cyrcularze, Rachunki, Wexle, Re-**

**jestra, Wykazy i t. p.**

Robota doskonale wykonana. Cena nie

praktykowanie przystępna. k10612

Дозволено Цензуров. Баршава 27 Апрель (9 Мая) 1881 г.

Patrz Dodatek.



**NAKLADEM**  
**Maurycyego Orgelbranda,**  
 naprzeciw posągu Kopernika,  
 wysła  
**3-tomowa powieść**  
**Sila przeznaczenia,**  
 (Armada)  
**WILKIE COLLINSA,**  
 Tłumaczenie z angielskiego.  
 Cena rs. 3. Z przes. poczt. rs. 3 k. 30.  
 Autor rozgłośnego imienia, powieściopisarz, znany jest i u nas z kilku dzieł.  
 „Sila Przeznaczenia“ należy do odznaczających się wielkiem zajęciem czytelnika i utrzymaniem napiętej ciekawości do samego końca rozwiązania wązła niezwykłego.  
 Nakładem tejże firmy wyszedł poprzednio  
**4-tomowy romans**  
**Fryderyka Spielhagena**  
**Natury Zagadkowe,**  
 Cena rs. 4, z przes. poczt. rs. 4 k. 40.  
 Słynny autor sławę swoją zawdzięcza „Naturom Zagadkowym“.  
 Romans to istotnie mistrzowski. 9277D

**NARZĄDZIM KSIĘGARNI**  
**IZYDORA WASSERMANA w Płocku,**  
 wyszło dzieło pod tytułem:  
**O skażeniu języka polskiego w prasie,**  
 opracował  
**Ludomir Szczerbowski-Wieczór.**  
 Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 k. 20.  
 Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach. n-10557

**Bona**  
 Niemka, rodem z Berlina, poszukuje miejsca pracy w porządnym domu. Zgłosić się do redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami A. K. 10930D  
 Potrzebna jest  
**Wspólniczka,**  
 pięciolatka pojedyncza do interesu bardzo korzystnego, z kwotą rs. 300. — Wiadomość w Mieczarni, Bracka Nr 17. 10390D  
 Potrzebna jest  
**PRACZKA**  
 umiejąca dobrze prać i prasować. Ulica Wielka Nr 6, mieszk. 5. Zgłaszać się od Poniedziałku (9 maja) zrana do 10 godziny.

**Panny**  
 DO NAKI KWIATÓW, jak również i podręczne, potrzebna są. — Ulica Elektoralna Nr 32, mieszkania Nr 5. 10910D  
 Potrzebne są  
**PANNY,**  
 do krawieczyzny damskiej, zdane i podręczne ulica Ogrodowa Nr 7, mieszkania 11.  
**Potrzebni są CHŁOPCY,**  
 od 10 do 14 lat wieku, do fabryki torebek, kapelek, oraz litografii B. Bukaty i Ska. Ulica Świętojerska Nr 12a, wiadomość od 7 do 12 i od 2 do 7-mej. — Tamże do sprzedania przenośny, paryski aparat fotograficzny. 10964D  
 Potrzebny jest  
**WSPÓLNIK,**  
 z kapitałem rs. 3,000 do 5,000 do interesu przemysłowo-handlowego, egzystującego od 1847 r. przynoszącego zysku przeszło 50% na dogodnych warunkach. — Wiadomość w Warszaw. Agencurze Ogłoszeń ulica Senatorska Nr 22. 10614D

**OGŁOSZENIE**

o sprzedaży z licytacji w Cytadeli Aleksandrowskiej 215 sztuk rasztowania, będącego w za-wiadywaniu Naczorcy Warszawskiego Magazynu Obozowego.  
 Z decyzji Rady Wojskowo-Okręgowej w Warszawie, w dniu 14 (26) Maja roku bieżącego 1881, o godzinie 12 zrana, sprzedawać się będzie w Cytadeli Aleksandrowskiej, w budynku znanym pod nazwaniem „byłej Suszarni“, rusztowanie w ilości 215 sztuk, każda sztuka osobne. Sprzedaż odbywać się będzie z licytacji od ceny szacunkowej kop. 15 za sztukę.  
 Zyczący przyjąć udział w tej licytacji, przegłądać mogą warunki sprzedaży każdodziennie, wyjąwszy dni wolne od biurowych posiedzeń, u Zawiadującego Warszawskim Magazynem Obozowym podpułkownika Kossowicza. n-9463

**Rząd Gubernialny Warszawski**

podaje niniejszem do wiadomości, iż w Sali Posiedzeń Izby Skarbowej w Warszawie, odbędzie się licytacja za pomocą deklaracji opieczętowanych, z głośną po rozpieczętowaniu takowych relicytacją, na poniżej wymienione dostawy, które oddane będą w antreprzyż, poczynając od 1 Sycznia 1882 roku, na termin dwuletni lub trzyletni, stosownie do tego, jakie ceny przez kontrahentów zadeklarowane najkorzystniejszymi dla skarbu się okażą. — Licytacje takowe będą miały miejsce:  
 a) W dniu 4 (16) Maja 1881 roku na dostawę drow dla wojska, oraz dla Zarządów i Zakładów Wojskowych w Warszawie, jakoteż w promieniu Warszawskich i Praskich re-gatek, od ceny rs. 7 kop 96%, za sześcienne;  
 b) W dniu 7 (19) Maja roku 1881, na dostawę węgla kamiennych, do Kossar w War-szawie, do Cytadeli z fortami, do fortu Sliwickiego i baraków Powązkowskich, od ceny kop. 15<sup>100</sup> za pod.  
 Zyczący przyjąć udział w licytacji na którąkolwiek z powyższych dostaw, obowiązany przedstawić do Urzędu Licytacyjnego w terminie oznaczonym deklarację opieczętowaną, podług wzoru poniżej zamieszczonego ułożoną, wyrażając w takowej literami i cyframi cen-y, za jakie gotów jest podjąć się wymienionej dostawy. Do deklaracji załączonem być winno dla pewności akuratnego wykonania dostawy, wadium tymczasowe wynoszące 1/10 części rocznej sumy przedsięwzięcia, a mianowicie:  
 na pierwszą dostawę rs. 20,864,  
 na drugą dostawę rs. 4,559.

Wadium to zawierać się może w gotowiznie lub papierach procentowych takich, jak-że się przyjmują tytułem kaucji w przedsiębiorstwach i dostawach skarbowych, podług kursa w tym celu ustanowionego.  
 Mogą też przyjmujący udział w licytacji złożyć zamiast pieniędzy w naturze, kwit Kasy Skarbowej lub Dowód Banku Polskiego z przyłączeniem do przechowania rzeczonych wadium. W takim jednak razie interesowani zwrócić winni na to uwagę, ażeby w pokwitowa-niu Kasy Skarbowej lub dowodzie Bankowym wymienionem było szczegółowie, w jakich mianowicie wartościach pieniężnych wadium złożone zostało.  
 Termin ostateczny do składania deklaracji oznacza się do godziny pierwszej popołud-niowej w dniu, w którym licytacja nastąpi.  
 Po rozpieczętowaniu deklaracji odbędzie się pomiędzy współbierającymi się relicyt-acją głośna in minus od ceny najniższej, jaka w deklaracjach się okaże, dla tego też składający owe deklaracje winni osobiście lub przez prawnie upoważnionych stawać do licytacji w terminie oznaczonym.  
 Do głośnej relicytacji nie będą przypuszczeni ci, którzy we właściwym czasie nie złożyli deklaracji opieczętowanych.  
 Nie będą w żadnym razie przyjmowane deklaracje podane lub nadesłane po upływie oznaczonego terminu, ułożone nie podług wzoru i z pominięciem porządku wskazanego w artykule 17 przepisów z dnia 16 (28) Maja 1833 roku, pisane z poprawkami i skroba-niami, oraz samemi tylko cyframi, wcale nie podpisane, lub zawierające w sobie propo-zy-cje z warunkami licytacyjnymi nie zgodne, także narazie, do których nie załączono do-wodów na złożone wadium tymczasowe, lub takiegoż wadium w naturze.  
 Niezależnie od tego podaje się do wiadomości:

- 1) iż osoby, które się utrzymują na licytacji, obowiązane będą oczekiwać zatwierdzenia takowej przez rząd.
- 2) iż po zatwierdzeniu licytacji, utrzymujący za sobą w mowie będące przedsięw-zięcie, przy zawieraniu kontraktu winien uzupełnić wadium do wysokości 1/5 części tej sumy jaka obliczona zostanie w stosunku w jednorocznej potrzeby dostarczyć się mających ma-teriałów, oraz do cen, za jakie przedsiębiorca się zobowiąże dostawę pomienioną usku-tecznie.
- 3) po zawarciu kontraktów, biorący na siebie dwie powyższe dostawy będą mieli prawo, w każdym roku kontraktowym zaciągnąć u skarbu pożyczkę pieniężną bezprocento-wą, na rachunek należności za dostawę. Pożyczka takowa, nie mogąca przewyższąć trzecią część jednorocznej sumy przedsięwzięcia, wydana być może dostawcy w początek każdego roku przedsięwzięcia, za złożeniem osobnego wadium rubel za rubel, jakowe zawierać się powinno w papierach procentowych przyjmujących się na zabezpieczenie opłaty akcyzy za wyroby tabaczne, podług cen w każdym półroczu z góry ogłaszanych przez Departament dochodów niestających.

Umarzenie wydanych dostawcom pożyczek pieniężnych uskutecznić się będzie przez potrącenie stosunkowe z każdej sumy przypadającej przedsiębiorcom za dostarczenie mate-riajów dla wojska, w takim obrachunku, ażeby cała pożyczka umorzona została przed upły-wem tego roku, w którym była wydana. W razie zaś, gdyby należność za dostawę nie wy-starczyła na umorzenie pożyczki, zwrot takowej uzupełnionym być powinien z sumy wa-dyjnej i dalszego majątku przedsiębiorcy.  
 Szczegółowe warunki licytacyjne okazywane będą interesowanym w Wydziale Woj-skowo-Politycznym Rządu Gubernialnego w Warszawie każdodziennie, wyjąwszy dni świę-teczne i niedzielne, od godziny 9 zrana do 3 po południu.

**Wzór do deklaracji.**

Wskutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego w Warszawie, z dnia... Kwietnia r. b. za Nr... w pismach zamieszczonego, oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawę, poczynając od 1 Sycznia 1882 roku (tu należy wymienić, jaką mianowicie dostawę, na jaki termin, t. j. na dwuletni lub trzyletni, i za jakie ceny, wypisując takowe cy-frami i wyrazami), przyczem podaję się wszelkim zobowiązaniom, objętym warunkami li-cytacyjnymi, które w zupełności są mi wiadome.  
 Pokwitowanie Kasy Skarbowej, lub Dowód Banku Polskiego na złożone wadium tym-czasowe, albo też wadium w naturze, zawierające się w gotowiznie lub takien to papierach procentowych, w ilości rs. ... (wyraznie), załączam przy niniejszem.  
 Wadium takowe, w razie odstąpienia od licytacji sam odbiorę napowrót.  
 Miejsce stałego zamieszkania mego w ... (wyrazie czytelnie miasto, ulicę, Nr domu, date, imię i nazwisko). n-942

**Panny**  
 potrzebne są zaraz, do szycia bielizny na maszynie Weller Wilsona i do dziurek, oraz jest do sprzedania także maszyna w dobrym stanie. — Ulica Aleksandra Nr 2780/8, mieszkania Nr 13. 10954D  
**Młynarz,**  
 oraz Mechanik techniczny, z dobrymi świa-dectwami poszukuje miejsca, albo też budo-wa młynów, tartaków i t. p. Oferty uprasza się składać pod lit. F. W. w Redakcji te-goż pisma. 10766D

**Rosjanka**  
 b. dama klasowa, przyspasabia do egzami-nów i udziela lekcje z przedmiotów kursu Gimnazjalnego. — Bliższą wiadomość powiąć można przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 12, mie-szkania 3, od godz. 4 do 6 wieczorem, i od godziny 10 do 12 w południe. 10543D  
 Pomieszczenie dla Panienci, pragna-cej przygotować się do szkół Rządowych lub prywatnych, za skromnem wynagrodzeniem, pod troskliwą opieką. — Ul. Zapiecek Nr 2, miesz. 10, pierwsza sieni od Starego-Miasta, wprost handlu W. Wisniewskiego. n-10520

**Żywot Zbawiciela Świata Pana Naszego Jezusa Chry-stusa,**

spisany wedle 4-oh Ewangelistów, wy-danie drugie, przejrzone i poprawione wyszło z druku nakładem redakcji *Prze-glądu katolickiego*. — Cena rs. 1, z prze-syłką rs. 1 kop. 20. 10408D

**PANNY**

uzdolnione do garniowania kapeluszy męskich, znajdują zaraz zajęcie, w Fabryce Kapeluszy słomkowych Cukiera Fischhauta. Ulica Świętojerska Nr 24. 10842D

Potrzebna jest zaraz  
**Bona Niemka,**  
 lub Swajcarka, nie umiejąca po polsku, znająca metodę irebłowską, oraz gospodar-stwo i krawieczyznę. wymagane są dobre świadectwa. Zgłaszać się: ulica Elektoralna Nr 33, pierwsze piętro, z frontu, od godziny 3 do 5 po południu. 10799D

**Osoba Młoda**

pełniącą od paru lat obowiązki garde-malade i z takowemi dokładnie obznajmiona, pragnie w takim samym charakterze towarzyszyć za zagranicę którejś z wyjeżdżających Pań na tegoroczny sezon kursacyjny. Adres uprasza się składać w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. A. G. 10572D

**Młody człowiek,**

dobrze znający się na agronomii, poszukuje obowiązku rzadcy, od dnia 24 Czerwca 1881 r. Porozumieć się można piśmiennie, stacja pocztowa Zakroczym, pod lit. M. J., lub też na ulicy Miodowej pod Nr 10, mieszkania Nr 18, u W. Filipowicza. n10221

**Student Uniwersytetu,**

znający język niemiecki i francuski, udziela lekcje języków starożytnych, rosyjskiego i matematyki, plac św. Aleksandra Nr 7, m. 9, pierwsze piętro. 10,253D

**Kancjonowany Kantor Nauczycielski**

w Warszawie, ulica Niecała Nr 4, Angielka Nauczycielka posiadająca język niemiecki, poszukuje miejsca 10503D  
**ZALĘSKA.**

**Panna,**

do bielizny, uzdatniona kompletnie. — Ulica Marszałkowska Nr 37, mieszk. 7. 10555D

**PANNY**

umiejąca dobrze rotii na maszynie półrocz-szniczej. — Wiadomość: ulica Szkołna Nr 1, mieszkania Nr 3. 10542D

**Potrzeba 20 Paniel,**

z tych 4 do znaenia zdadne, i do sukien, także i do bielizny, do kroju i 2 do maszyny Wel-lera Wilsna. — Ulica Kapitulna Nr 1, w Skle-pie Norymberskim. 10594D

**URZĘDNIK SĄDOWY,**

mając wolny czas do g. 10<sup>1/2</sup> rano i od 4-ej po południu, może przyjąć zarząd domem, plenipotentu, inkasenta, nadzorca i t. p., również jest zdolnym załatwić interesa są-dowe, gwarancja pewna, gdyż jest porę-czenie obywatelskie, które jest lepsze i pewniejsze od wszelkich kaucji. Adres dla X. 273 (4) w kiosku wprost kościoła S-tej Anny, na Krak.-Przedm. n10334

**Lekcje Tańca**

udziela dla osób dorosłych i w osobnych go-dzinach wyłącznie dla dzieci. — Dzielna Nr 3. n10180  
**W. Fuchalski.**

**PANNY,**

zdadne i podręczne do pracowni sukien da-mskich Filomeny Benkien. — Ulica Zgoda Nr 1, naprzeciw ulicy Przeskok, mieszk. 26. 11009D

**Panny**

potrzebne są zaraz, na podręczne i do nauki, do negliżów. — Ulica Ogrodowa Nr 22, mie-szkania 10. 10961D

**Mamki**

wiejskie, ze świeżym i starszym pokarmem, bez długu, jest u Akuszarki. — Ulica Grzy-bowska Nr 22. n10600

**Polski Skład Nici, Wełny, Włóczek, Jedwabie francuzkie, wszelkie przybory do robót i toalet damskich, dziecinnych i męskich. — Wybór Krawatów, Kołnierzyków tylko płóciennych. — Halki letnie. — Gorsety Paryzkie. — Ul. hr. Berga Nr 11. — 3275**

W dniu 29 Kwietnia (11 Maja) roku bieżącego, o godzinie 11 rano, w mieszkaniu Nadzorca Koszar Lejb-Gwardji Pułku Litewskiego, w Alei Ujazdowskiej, sprzedawane są różne przedmioty.

**Przedmioty Oficerskie.**  
meble, przybory stołowe i kuchenne, oraz inne rzeczy. 11126b

Potrzebna jest  
**PANNA**  
maszynistka. — Ulica Miodowa Nr 9, a p. Boreckiej. 11092b

**PANNY**  
potrzebne są do sukien. — Ulica Podwal Nr 9, trzeci piętro. 11118b

Potrzebna jest  
**OSOBA**  
znająca się dobrze na kroju i szyciu sukien i strojów damskich, do zarządzania Pracownią w Magazynie Mód. Osoby zyczące zająć to miejsce, proszone są do Hotelu Kowiewskiego Nr 19, od godz. 9 do 12 w południe. 11091b

**Młoda OSOBA,**  
Polka, z dobrej rodziny, poszukuje miejsca do osoby w wieku lub też do zajęcia gospodarstwem. Ponieważ kończyła nauki za granicą, zna doskonale język niemiecki. — Wiadomość ulica Złota Nr 8, mieszk. 15. 11035b

**OSOBA**  
znająca kraj, podług doskonałego systemu Paryskiego, udziela lekcji. Przyjmuje od godziny 5-tej po południu, ulica Złota Nr 9A, mieszkania Nr 11 w oficynie. 11044b

11062b Poszukuje miejsca  
**Buchalterki lub Sklepowej**  
w Rosji lub prowincjonalnych miastach, w Magazynie galanteryjnym, bielizny lub miod, młoda osoba znająca język ruski z kauceją rs. 100. Wiadomość w Kancelarii Komisaryjnej J. Łuczynskiego Nr 6 Krakowskie-Przedmieście.

**Potrzebna jest OSOBA,**  
znająca teoretycznie i praktycznie języki francuski i niemiecki, oraz początki muzyki, do 11-letniej panią na prowincję przy drodze żelaznej. — O warunkach dowiedzieć się można w Hotelu Lipskim pod Nr 31, przy ulicy Bielańskiej, od godziny 11 rano do 1-jej s południa. 11064b

**Prof. de Préchamps,**  
Długa Nr 23 (Eldorado).  
Iraclitka (ukończyła we Frankfurcie nad Menem) znająca doskonale ruski, francuski, niemiecki i angielski język, zyczy miejsca Guwernantki, w domu zamożnym. 11107b

**Rządca Domu,**  
spadły z etatu urzędnik, posiadający język ruski, żonaty, lat 33 mający, mogący dać stosowną ewikcję, opartą na nieruchomości, lub kauceją w gotówkę, poszukuje od 1 Lipca r. b. miejsca, przy jednej z większych nieruchomości w Warszawie. Biższe szczegóły powziąć można w Redakcji. 11132b

Potrzebny jest na wieś  
**EKONOM,**  
kawaler, z dobrymi świadectwami, od św. Jana, albo zaraz. — Wiadomość u Stróża, przy ulicy Wiejskiej Nr 11, między godziną 10 a 11 rano co dzień. 11098b

**PANNY**  
zdane jako podręczne, potrzebne są do Magazynu Kapeluszy Damskich J. Mettier, Nowy-Swiat Nr 45. 11067b

Potrzebna jest  
**PANIENKA**  
do nauki szycia rękawiczek, stół całodzienny. Tamże jest do zbycia Wyżetok eeter, 6-tygodniowy. — Wspólna Nr 32, mieszk. 12.

Przez Rząd zatwierdzone Kaucjonowane Biuro rekomendacji Guwernerów i Guwernatek 11217b

**Juljana Załęskiego,**  
jak dawniej (od lat 20) tak i nadal prowadzone będzie pod kierunkiem  
**Karoliny Załęskiej,**  
przy ulicy NIECAŁEJ Nr 4.

**Rządca dóbr,**  
w sile wieku, z dobrymi świadectwami posiada obowiązek za umiarkowane wynagrodzenie, tenże może dać poręczenie na kilka tysięcy rubli. — Wiadomość Żelazna Brama Nr 6, w składzie Mydła, tamże można się dowiedzieć o paru domach, przy stacji kolei z gruntem, kwalifikującymi się na letnie mieszkania. 11085b

**Służący bezżenny,**  
z najlepszymi świadectwami i znający język niemiecki, poszukuje miejsca na wyjazd do wód i t. p. Albo stałego miejsca od S-go Jana, w domu zamożnym. Oferty pod lit. N. F. w Kurjerze Warszawskim. 11029b

**Gospodyni!**  
Bardzo praktyczna, która pełniła obowiązki kilkanaście lat na wsi, poszukuje obowiązku takiego na wieś. Ul. róg Chmielnej i Brackiej Nr 19, od Brackiej sieć, od Chmielnej brama. Stróż wskaza. 11034b

Potrzebny jest zaraz  
**Uczeń do Apteki,**  
w Wilnie. — Biższe szczegóły udziela Skład Materjałów Aptecznych PP. Ludwik Spiessa i Syn w Warszawie. 11040b

Do prowadzenia interesu przemysłowo-handlowego, potrzebny jest  
**WSPOLNIK,**  
z kapitałem od 6 do 10,000 rs.; syki znaczne. — Wiadomość w Kancelarii Komisaryjnej J. Łuczynskiego Nr 6 Krakowskie-Przedmieście. 11061b

Potrzebna  
**GUWERNANTKA**  
tu w Warszawie, na demi-plac, z konwersacją niemiecką i muzyką, a jeżeli można to i z konwersacją francuską. — Wiadomość Chmielna Nr 60. Stróż wskaza. 11005b

11009b  
**Uczeń klasy 6-iej,**  
gimnazjum filologicznego, z uposażeniem władzy szkolnej, bierze sobie wyjechać na czas wakacyjny, na wieś, dla przygotowania do gimnazjum. — Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. F. H.

**Prof. de Préchamps,**  
Długa Nr 23 (Eldorado).  
Potrzebna na wyjazd Guwernantka, z doskonałym francuskim, niemieckim, wyższą muzyką i rysunkami, za 500 do 600 rs. Zdana Francuzka z muzyką za rs. 400. 10852b

**10 Panien**  
udatnionych do szycia sukien i podręcznych, potrzebne są zaraz, do Pracowni M. Godlewskiej. — Ulica Marszałkowska Nr 57. 10765b

**RZĄDCA**  
kawaler, praktycznie obznajmiony z gospodarstwem wiejskim, z dojrzałymi świadectwami; oraz mogący powołać się na rekomendacje osób wiarogodnych, poszukuje miejsca od św. Jana. W razie potrzeby może złożyć do 1,000 rs. kauceją, lub dać gwarancję hipoteczną do sumy 3,000 rs. — Wiadomość: ulica Chmielna Nr 40, mieszk. 13, 3-cie piętro, codziennie pomiędzy godziną 12-tą a 2-gą. 10784b

**MAMKA**  
zo świeżym pokarmem. — Wiadomość ulica Rozbrad Nr domu 26, stróż wskaza. 11033b

Pod Nr 8 ulica Furmańska, jest  
**Mamka**  
wiejska, z młodym obfitym pokarmem u stangreta, wiadomość u stróża. 11086b

**MAMKI**  
wiejskie, ze świeżym i starszym pokarmem są u Akuszerki. — Chłodna Nr 20. 11059b

**Dobra Polwarki i Kolonje**  
do sprzedania, w Biurze komisowem Kaucjonowanem, pośrednictwa i zleceń b. Rejenta J. Feddeckiego. — Ulica Miodowa Nr 3. 10983b

**Posesja**  
przy ulicy Ogrodowej, mająca łokci 12,542, frontu 86 1/2 łokci, jest do sprzedania, za przystępną cenę, może być połowa sprzedana. — Wiadomość przy ulicy Krak.-Przedm. Nr 18, naprzeciwko św. Krzyża u Budowniczego Józefa Kwiatkowskiego. 11129b

**Domy i Place**  
w Warszawie, w różnych miejscowościach i na różne ceny, z tych niektóre na Krakowskim-Przedmieściu, na Nowym-Swiecie i innych głównych ulicach do sprzedania, w Biurze Komisowem Kaucjonowanem pośrednictwa i zleceń b. Rejenta J. Feddeckiego, ulica Miodowa Nr 2. 10982b

**FABRYKA**  
Wyrobów Rękawicznicznych  
G. Godlewskiego, dawniej Rożańskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 3, otok kupca Dobryca. Poleca wybór Parasolek Zagranicznych i tutejszych, oraz Wyrobów Perfumeryjnych Warszawskiego Chemicznego Laboratorium i Wodę Kolonjską z Ostrowa. 10970b

**Kawiarnia,**  
ze wszystkimi sprzętami i naczytami do odstawienia lub wydzierżawienia zaraz. Wiadomość na miejscu u Właścicielki, ulica Szpitalna Nr 2. 11031b

11052b  
**1,000 do 2,000 Rs.**  
potrzebna jest pożyczka do dwóch tysięcy rubli na 12%, procent opłacany rocznie z góry, z pewną gwarancją na zakładzie handlowym. — Wiadomość u W-go Jana Kobylińskiego adwokata, ulica Świętojerska Nr 11.

Ządana jest zaraz godzina  
**Lekcji niemieckiej,**  
za mieszkanie, śniadanie i t. d. Tamże do sprzedania różne mebla. Szkełna Nr 3, mieszkania Nr 17. 11080b

Do sprzedania za połowę wartości  
**Zaluzje** 11067b  
na zawiąsach, do kilkudziesięciu okien mogą być użyte do werandy lub altany. Ulica Długa Nr 32, wiadomość u Rządy.

**MAGLE,**  
są do sprzedania, w dobrym punkcie. Róg Pańskiej i Komitetowej Nr 29. 11068b

**Kolonja**  
w Siemnicy, sroga pochodzi pod dom, mając 45:300 protowych, w tym dwie morgi łąki z dobrym domem mieszkalnym, stodołą, piwnicą, murowaną stajnią, inwentarzem żywym i martwym w bardzo dobrym stanie z posiewami zimowymi i jesiennymi jest do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami. — Wiadomość ulica Zgoda Nr 1, u W. Jowochowskiego. 11050b

Pierwszy transport  
**Sera Litewskiego**  
SZMIETANKOWEGO  
z nowourządzonej fabryki z dóbr Promiecia, nadzór do handlu win i towarów kolonialnych pod firmą K. Kotulicki, Elektoralna Nr 29 i takowy sprzedaje się na funty i krągi. 11097b

**Skład Wódek**  
róg Wspólnej i Kruczej Nr 11a,  
poleca wódki z ulepszonej dystrylarni R. Ewsta, po cenach fabrycznych, oraz

**Piwo Lagrowe**  
z browaru W-go Limprechta. Zwraca się uwagę na stepowane korki z powyższą firmą, która sąsiednie małe zakłady fałszują. — Tamże jest wiadomość o sprzedaży sklepu Wódek i Piwa, z ogródkiem, w miejscu bardzo ładnym, sprzedaje się dla nieznaności języka ruskiego. 11026b

**Mydło „Saponat“**  
do prania bielizny w zimnej wodzie, potwierdzone przez departament medyczny, jako zupełnie nieszkodliwe

Mydło to jest w kawałkach i proszku, nie zawiera chloru, sody i t. d. Unika się zaprowadzenia wilgoci w mieszkaniach, oszczędza się opał i praca. Można prać nie tylko w pokoju, lecz i na otwartym powietrzu. Pranie wynosi o połowę taniej. Oprócz bielizny „Saponat“ doskonale się piera materje jedwabne, wełniane i t. d., nie narusza jego koloru i gładu. Cena: kawałek do 1 1/4 puda suchej bielizny koplejek 20, do 2 pudów koplejek 35. Skład główny Dziświeskiego przy ulicy Senatorskiej Nr 16. Sprzedaż detaliczna odbywa się u Winiarskiego Nowy-Swiat Nr 52, Sokolnickiego Elektoralna Nr 24, róg ulicy Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej Nr 5) Jana Styń, J. Zaleszczyński ulica Przejazd Nr 1 i w wielu innych magazynach. Biorącym w większych ilościach odstępnie się znaczny rabat. 111038

**DOM**  
do sprzedania, o trzech piętach, na Krzywem-Kole. Warunki przystępne. — Wiadomość: ulica Wspólna Nr 10, mieszkania 1, na parterze. 111099

Z powodu nagłej zmiany, są do sprzedania  
**Warsztaty Stolarskie**  
oraz sprzęty domowe. — Ulica Świętojerska Nr 24, u T. Fajkowskiego. 111101

Do sprzedania 111103  
**10 pudów Ragózki,**  
przy ulicy Chmielnej Nr 23, Stróż wskaza

**Heljominiatury**  
wynoczam sposobem nowym, olejnymi i wodnymi farbami. cena kursu rs. 12. — Twarda Nr 10, mieszkania 54, od 10 rano do 6 wieczór. 111127

**ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ**  
towarów norymberskich, lokelowych, koronek, firanek, wstążek, haftów, chustek różnego rodzaju, chalek, kortów letnich, krawatów męskich w znacznym wyborze, oraz

**Obić papierowych,**  
wszystko po cenach najprzystępniejszych, w Magazynie A. Remierz, ulica Nowy-Swiat Nr 21. 111114

**Garderoba damska**  
używana, jest do sprzedania. — Zapiełek Nr 1, mieszkania 7. 111117

Do sprzedania  
**Maszyna do szycia**  
systemu Wenzel, ze stolikiem, za rs. 30. Ulica Mazowiecka Nr 4, mieszk. 1. 111048

**Garnitur Mebli**  
orzechowych, nowego fasonu, kryty ładnym pokryciem bordo, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. — Leszno Nr 1, u Tapiciera. 111043

**Maszyna do szycia**  
oryginalna Singer'a, mało używana, jest zaraz do sprzedania, za niską cenę. Wszelkiego rodzaju reperacje przy maszynach do szycia, wykonywana tanio, szybko i pod gwarancją. Slusarnia i Zakład robót mechanicznych, Leszno Nr 63. 111131

**MAGLE**  
są do sprzedania w każdym czasie, z powodu wyjazdu. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie uod Nrem 26. 111088

**Magle Wiedeńskie**  
z powodu wyjazdu do sprzedania. — Ulica Wielka Nr 15. 111093

**MEBLE**  
do sprzedania bardzo tanio garnitur mebli orzechowy, biurko męskie, wieszadło, etażerki i wiele innych mybli. — Ulica Orła Nr 12, u Tapiciera. 111035

Są do sprzedania  
**2 Garnitury Mebli**  
aksamitem kryte, szeslag brokatem kryty, koczka aksamitem kryta, wszystko za przystępną cenę, u Tapiciera, Świętokrzyska Nr 4. 111105

**Ważne dla pp. Felczerów.**  
W mieście powiatowem guberni Warszawskiej, przy kolei Terespolskiej, jest do sprzedania Zakład Felczerki, od lat 10 egzystujący, z kontraktem mieszkalnym do 1 Lipca 1882 r. — Wiadomość u p. Winkler, Dobra Nr 13. 111037

**PLAC**  
22500 łokci □, położony w nader korzystnym miejscu, w pobliżu stacji Grodzisk i przyległy do parku, jest do sprzedania z wolnej ręki, w części lub całości. — Wiadomość u właściciela w domu Nr 40 Leszno, lokatu 6, lub u W. Zajaczkowskiego w Grodzisku.

**MEBLE**  
z 4-ech pokoi, bardzo przystępnie, do sprzedania. Wiadomość: Aleksandria Nr 10, mieszkania Nr 1, parter z sieni na lewo od godziny 10 do 4. 111049

**Obrazy olejne**  
pędzla Lampiegg krajobrazy i inne rodzajowe, satychy, tualeta mohoniowa mało używana, świeżego fasonu, dwa fotela skór kryte i tualeta, do sprzedania. — Ulica Nowogrodzka Nr 21, dom W. Manersbergera, mieszkania Nr 7. 111060

**DOM**  
do sprzedania w Warszawie, położony w dobrym punkcie, przynoszący dochodu brutto rubli 4480. — Wiadomość: Chmielna Nr 18, mieszkania 2, od 11 do 1. 111056

**Papuga zielona,**  
mówiąca luke wyrazów, do sprzedania wraz z klatką. — Wiadomość: Marszałkowska Nr 78, mieszkania K: 12. 11077b

**Kuchmistrz!!!**  
Zawiadania J.W. P., że przyjmuje obstarunki tanio. — Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu Nr 43, w Handlu p. Roguskiego wprost Skweru. p-9425

**PRACOWNIA SUKIEN I OKRYĆ DAMSKICH**  
**Marji Gałkowskiej,**  
Świętokrzyska Nr 35, róg Marszałkowskiej, przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres toalety damskiej wchodzące i wykonuje takowe spiesznie podług najświetniejszych modeli paryżskich, tak z materiałów polskich, jako też i z własnych. — Udziela także kroju sukien i przyjmuje psalanki do szycia. p-9394

Przyjmuję się do szycia  
**BIELIZNA,**  
Miekkie Koszule mogą być stalowane z materiałów własnych. — Ulica Żerawia Nr 9, lewa strona, 2 piętro, mieszkania 21. p-9431

**Sklep Wiktualów i Magle,**  
do sprzedania przy ul. Działnej Nr 15. p10167  
Właściciel Dobr. Matusy-Wielkie przez Casztanową chce nabyć 20-30 sztuk

**Krów poprawnych**  
Jeżeli kto takowe ma do szycia, uprasza o doniesienie pod wyżej wymienionym adresem. 10786b

Za bardzo przystępną cenę  
**Szafy karzesowe**  
szlachetne, do sukien, Stoły obiadowe i Łóżka metalowe. — Ulica Wężyńska Nr 22, a p10832

Z powodu zmiany interesów jest do odstąpienia  
**Zakład Felczerski**  
pod korzystnymi warunkami — Wiadomość ulica Twarda Nr 14. p10797

Są do ukorowania sumy  
**Rs. 20,000, 15,000 i 12,000**  
na domy w Warszawie, w Kwaterze Komunalnej J. Zuczyńskiego, Nr 6 Krakowskie-Przedmieście. 10754b

do sprzedania z powodu wyjazdu na Nowy-Prądz, w odpowiednim miejscu i na przystępnych warunkach  
**SZYNK.**  
Wiadomość w dystryktach na Prądz, ulica Targowa Nr 158, Meizner i S-ka. p10780

**Najtańsze Meble**  
i Materace, po ra. 110  
gwarantujemy meble, gustownie i tanio. — Ulica Żelazna Nr 11, w Zakładzie Leopolda Brennera. 10266-b

**DOM**  
do sprzedania lub wydzierżawienia. Tamże jest dorobek z koźmi, wozy, bryczki, przy ulicy Leopoldy u Kowala. Cena bardzo przystępna. p-10423

**Willa Folwark**  
w bardzo pięknym położeniu, 5 wiorst, od stacji drogi żelaznej Waraz-Wied, z inwentarzem, do sprzedania, za 15 tysięcy rubli. Bliska wiadomość w Handlu p. Schüllera, róg ulicy Widok i Marszałkowskiej, lub w Dystrykcie Tytułu p. Fijałkowskiego, ulica Kiełcarska Nr 1. 10606b

**MEBLE**  
Gwarantujemy meble orzechowe, szafy brokatowe kryte, składające się z kanapy, 2 foteli i 6 krzeseł, za przystępną cenę, jest do sprzedania. — Ulica Piekarska Nr 9, mieszkania 12. p10509

**Tanio do sprzedania:**  
rozmaita męska Garderoba, jako też Koszule, Kołnierzyki i Mankiety, nadto Tygodnik ilustrowany, Kiosy, Wędrowiec, Tygodnik romantyczny i powieści, wszystkie z dwóch lat i sprawnie wypożyczony. Mapa Europy dawna i nowa. — Wiadomość ulica Prota Nr 39, w sąsiedztwie doła, ostatnia ściana, mieszkania Nr 19. p10643

Do sprzedania za przystępną cenę  
**MEBLE!!!**  
**ORZECHOWE,**  
bardzo mało używane, garnitur brokatowy kryty, 2 Szafy rozbiierane, garnitur francuski, para Łóżek, Szeszlong skórą kryty, Biuro z 3-ju szafkami, Lustro, Kredens, Stół jaśniejący z krzesłami i regulator. — Ulica Twarda wprost Marjańskiej Nr 10, w oficynie na lewo, mieszkania Nr 21. p10693

**FABRYKA OBIC PAPIEROWNYCH**  
POD FIRMĄ  
**J. FRANA SZEK,**  
dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r.

przysposobiła Obicia Papierowe najświetniejszych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się. — Ceny stałe niskie, gdyż fabryka uorganizowana została podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

**Kolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.** p-10185  
**SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-Przedmieście 15.**

**NAJWIĘKSZY W KRAJU**  
**SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW**  
**M. J. AUGUSTYNOWICZA,**  
Krakowskie-Przedmieście Nr 9, róg Królewskiej.

**WIELKI WYBÓR ZEGARKÓW**  
złotych, srebrnych i niklowych od najtańszych do bardzo bogatych.  
Najmodniejsze fasony dewizek i łańcuszków złotych, srebrnych, imitacyjnych, stalowych etc.

**NOWOŚCI PARYŻKIE**  
Zegary biurkowe, stolikowe, kominkowe, Budziki, Zegary podróżne, Regulatory i t. p.  
**Ceny niskie stałe.**

Krakowskie-Przedmieście Nr 9, róg Królewskiej. p-9404



W głównej szkole kroju i szycia sukien i okryć damskich  
**K. Głodzińskiego,**  
Miodowa Nr 1,  
przyjmuje na kursa każdodziennie, a wykład prowadzony pod osobistym kierunkiem K. G., autora najnowszej poprawnej metody w 415 nowej edycji zaszczytnie cenionej, a rysunki wykonują się nie od reki, lecz w sposób łatwiejszy i pewniejszy, za pomocą sztucznej linijki, tylko jednej, nowego wynalazku, węc też nauka K. G. wraz z dziełem i linijką tańsza jak inna.  
Cena dzieła polskiego ra. 3, linijka ra. 1 kop. 50; ruszko dzieło i linijka ra. 5, kosztu podrzki ra. 5. — Blizsze szczegóły zasięgnąć można w Zakładzie. p11096

**DZIECCIANNE KAPSUŁKI**  
aptekarza **J. J. HIRSZFELDT,**  
**40% taniej od francuzkich kapsulek Guyot'a.**

W sprzedaży pojawiły się Dzieccianne kapsułki niewiadomej fabrykacji w szkatułkach, uchodzące za kapsułki mego wyrobu. Zwracam uwagę, że w kapsułkach Dzieccianne kapsułki, wyrabiam tylko ja i nie sprzedaję inaczej jak w fiakach, opatrzonych etykietą z moim podpisem, zatwierdzonym przez władze.  
Nabywać można we wszystkich aptekach i u drogistów Rosji, w Warszawie w magazynach Gaba, Mrozowskiego i J. Spiess i Syn. Kupujący hurtownie zechcą zwracać się do Moskwy, wyłącznie do Łubianskiej apteki J. Hirschfeldt. p9355

**Bandaże rupturowe,**  
pachwinowe i pepkowe, a także i Suspensorja bardzo praktyczne, umiejętnie ze świadomością rzeczy dopasowywane, polecają się.  
Królewska Nr 23, pod firmą  
**Drese.**  
p9803

**Do sprzedania:**  
Biuorko z orzecha francuskiego, meskie, — Szeszlongi i para fotelików baraniec krytych, wszystko prawie nowe. Wspólna Nr 23, m. 5, do godz. 9 rano i od 3 do 5-tej po południu. 10106b

**HAFTY,**  
neglige, koszule damskie, karczki i kapy; wszystko nowe i gustowne; także Szafa rozbiierana jesienowa i para łóżek, za cenę przystępną. Wileza Nr 12. Stróż wskaza. 10188b

**Korzystny Interes!!!**  
Z powodu nieprzewidzianych zmian familijnych jest do odstąpienia zaraz, lub od 1-go Lipca **SKLEP** spożywczy. — Wiadomość na miejscu: ulica Żelazna Nr 81. 9587b

**CEMENT**  
Portlandzki świeży, po cenach umiarkowanych, poleca  
**Skład Główny**  
**Wiktora Werthem,**  
ulica Graniczna Nr 14.  
Tamże **Płótno nieprzemakalne** i gotowe **Plan-deki** z takowego. D-9836

**Willa**  
murowana obszerna, z ogrodem, tuż przy stacji kolei, wśród lasu sosnowego, blisko Warszawy, do sprzedania, oraz letnie mieszkanie także do najęcia. — Dla bliższego porozumienia i obejrzenia planu zgłosić się na ulicę Smólną Nr 1a, lokalu Nr 8. — Również willa w Warszawie, z dużym ogrodem i plac na jaką fabrykę do 60,000 tokei, mogący być podzielony. p1016b

**Są do sprzedania**  
pejzaryzki olejne stare, akwarelle i inne. — Róg Wspólnaj i placu Ś-go Aleksandra Nr 5, mieszkania Nr 8, od 10 godz. rano. p10166

**Wazony i Patery**  
ogrodowe z Terracotty. p9796  
w Fabryce Płoców, Tamka 17.

### W Grodzisku

jest do sprzedania **PLAC**, położony przy samym parku, ogrodzony i obsadzony drzewkami. — Wiadomość na miejscu u p. Zachariasiewicza, w domu p. Malca. **10812**

Ktoby wyjeżdżając

### do Ciechocinka

potrzebował **Osoby** wykształconej do dzieci lub towarzystwa, albo same dzieci chciał powierzyć za bardzo małym wynagrodzeniem, zechce się zgłosić na ulicę Marjańska Nr 2 litera b, do sklepu. **10863**

### Wyroby Platerowane

w wielkim wyborze są do nabycia po bardzo niskich cenach, w zakładzie E. Bretschneider. — Złota Nr 2. **10430**

### Warsztaty, duże i mniejsze

oraz **Kuźnia** dla kowala lub mechanika, oraz stajnie i wozownie i różne mieszkania, do wynajęcia. — Sienna Nr 56/1147T, pierwszy dom od parkanu Żelaznej ulicy. **18201**

### Szafa kredensowa i bufet

z blatem marmurowym i biurkiem, w bardzo dobrym stanie, oraz lodownia pokojowa wiejska, duża, z powodu zmiany interesów do sprzedania. — Wiadomość w restauracji hotelu Parvskiego. **10632b**

### Rs. 2,000

natychniast jest do wypożyczenia, na pierwszy numer hypoteki w Warszawie. — Wiadomość w Dystrybucji p. Glyka. — Plac św. Aleksandra obok kościoła. **10814b**

### Rs. 20,000

do ulokowania częściowo, nawet nawet na domy drewniane. — Tamże Dom murywany za ra. 18,000 na 10%, do sprzedania, warunki dogodne, do kupna potrzeba ra. 5,000. Wiadomość: Ulica Wronia Nr 25, mieszkania Nr 2 rano do godziny 11-tej. **10806b**

Jest do sprzedania na Pradze

### DOM

drewniany 2-piętrowy, placu 2,000 łokci kw. za cenę 5,500 rubli. Wiadomość w kancelarce Komisowym J. Łuczyskiego, Krakow-Przedmieście Nr 6. **10894-b**

Do sprzedania

### MAGIEL

mało używany, nowy, małych rozmiarów, na Pradze, ulica Brukowa Nr 375, w Antokolu, stróż Kulesza wskazuje. **10744-b**

Do sprzedania



### Fortepian

fabryki Kralla i Sejdlera, z blatem metalowym i 5-ma sprejami, prawie nowy, za przystępną cenę. — Ul. Złota Nr 12, wprost bramy na dole. **10875**

Jest do sprzedania



### Fortepian

w dobrym stanie za **Rs. 130.** — Wiadomość u zegarmistrza, Elektoralna Nr 6. **10850**

Jest do sprzedania

### Mleczarnia

z wyrobioną khjentellą, dobrze procentująca, z 9-ma krowami i kompletnym urządzeniem. Wiadomość przy alei Jerozolimskiej Nr 15, u Hessa Braitermanna. **10833**

Jest do sprzedania

### Krowiarnia

wraz z krowami lub bez takowych, albo też same Krowy. — Wiadomość Złota Nr 6 lit. A, mieszkania Nr 18. **10897**

Jest do sprzedania

### Garnitur Mebli.

Ulica Zakroczyńska Nr 4, piętro 2-gie, mieszkania Nr 5. **10867**

Jest do sprzedania

### dwie pary Chomont

angielskich, używanych, jedne złotem a drugie z blatem brązem i dwie pary czarnych angielskich, używanych. — Ulica Biała Nr domu 6, w bramie na lewo. **10772**

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę



### Garnitur Mebli

brokatową kryty, mało używany, oraz 2 Szafy rozbiierane, Szafka do bielizny, Lustro, Stolik do kart, Kozetka, 6 Napoleonów i Szeslong skórą kryty. — Ulica Sienna Nr 19, w bramie na dole, mieszkania Nr 1. **10743**

Jest do sprzedania

### Zupełne urządzenie sklepowe.

Wiadomość: — Nowy-Swiat Nr 21, w Sklepie A. Rombercz **10865b**

### LODOWNIA.

Ulica Smolna Nr 1a, wprost Szpitala Ophthalmicznego, całodzienna sprzedaż lodu, tak na miejscu jak i z odstawą, w ilościach od pół puda. — Obstalunki na stałą dostawę przyjmują się na miejscu. **10191**

### WARSZTATY

lub zakłady fabryczne większe i mniejsze, stajnie, wozownie, do najęcia, oraz **Bawaria** i różne pomieszczenia. — Sienna, pierwszy dom od parkanu ulicy Żelaznej Nr 6a. **10589**

### Po 45 kop.

przyjmuje się kapelusze do ubierania. Sukienki dziecięce, bielizna janknajaranniej wykończa się. — Marszałkowska Nr 37, mieszkania 7. **10554**

### DOMY.

Dwa Domy o 3-eh piętrach na Nowej-Pradze, są do zaujany na Felwarki, Place, lub Domy. — Wiadomość: ulica Solna Nr 12, mieszkania 3, od godz. 12 do 4. **10242-b**

### Do sprzedania:

**Magazyn Mód** z kompletnym urządzeniem; Meble różne, mianowicie: garnitur mahoniowy, utrechtem kryty; Sofa wielka mahoniowa; Serwanika oszklona; Stolik do kary; Umywalka i t. p. — Wiadomość: ulica Świętokrzyska Nr 14, w bliskości Poczty. **10274b**

### Za pół wartości!

Jest do sprzedania przy ulicy Wspólnej Nr 11 litera A, mieszkania Nr 13. **10274b**

### Umeblowanie kompletne

i eleganckie, z 5-ciu pokoi, z odstąpieniem natychmiastowym, jak również umeblowanie każdego pokoju z osobną i mieszkanie z kontraktem do św. Jana. — Wiadomość codziennie od godziny 11-tej zrana do 4-tej po południu. **10696**

Po cenach dotąd niepraktykowanych

### Wyprzedaż

wielki wybór **Krawatów** czarnych i kolorowych, własnego wyrobu, z materij Lyońskich, w najrozmaitszych kolorach i fasonach w sklepie fryzjerskim Habrowskiego, Nowy-Swiat Nr 7. **10784**

Jest do sprzedania

### BILARD

z wszelkimi rekvizytami i dwie **LAMPY** wiszące naftowe, ozdobne. Obejrzeć można w Restauracji, przy regu ulicy Czerlniakowskiej i Ludnej Nr 98. **10705**

### KAPELUSZE

wiosenne i letnie, z dżetem ze stałą, słomkowe i tynlowe polecą w wielkim wyborze

### Magazyn Paryzki

Królewska Nr 25. **D9392**

### MAJĄTKI.

Jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami parę Majątków Ziemijskich. Ktoby z W.W. PP. chciał kupić, raczy adres swój zostawić pod literami J. K., w kancelarce Redakcji Kurjera Warszawskiego. **10925**

### Do sprzedania:

Maszyna do robienia kreplis i układania salban, maszyna do rękawiczek, Rotha używana, 2 maszyny krawieckie. Tłomackie Nr 6, mieszkania Nr 8. **10501b**

Zóravia Nr 24, mieszkania Nr 1, są do sprzedania zaraz

### Garnitur orzechowy,

Szafy do sukien i do bielizny pojedyncze, komody, umywalki, łózka, wieszadła, materace, poduszki, sienniki materacową robotą, wszystko z pierwszorzędnym magazynów i mało używane. **10480b**

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

### Szeslong

duży na urząd robiony, skórą zieloną pokryty, za cenę rs. 45; tudzież koszt duży podróżny Hoza Nr 7 na 1-m piętrze stróż wskazuje. **10474b**

### Fortepian

elegancko wykończony, o 4-eh sprejcach i z metalowym blatem, prawie nowy, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 23, mieszk. Nr 7, codziennie zrana do 11-tej godz. **10947**

Z powodu wyjazdu do odstąpienia dla kobiety

### Interes handlowy

dobrze procentujący, a wymagający kapitału rubli rs. 700. — Wiadomość: ulica Nowo-Senatorska Nr 7. Stróż Ignacy wskazuje. **10205**

Przyjmuje się

### wszelką krawiecczyznę i Stroje damskie do roboty.

Nowy-Swiat Nr 46, 2-gie piętro. **10232b**

### Rs. 2,000

jest do umieszczenia na hypotekę domu Murwanego lub drewnianego. Wiadomość pod Nr 5 przy ulicy Freta, lokalu Nr 8, z rana do 10-iej, po południu od 1 do 5. **10482**

### Kto ma POMPKE,

zdatną do **CEGIELNI**, do sprzedania, w dobrym stanie, może nadać adres Aleja Jerozolimska Nr 28, 1-sze piętro, mieszkania Nr 4. **10493**

### Do letnich mieszkań,

jest do sprzedania **Stół** duży rozsuwany. — Nowolipie Nr 36, u p. Kucińskiej. **10499**

### Zupełna Wyprzedaż

### Naczyń i sprzętów kuchennych

### w Składzie

### Wyrobow Metalowych

### Karola Knoll,

ulica Miodowa Nr 3. **10470**

### Zupełna wyprzedaż

**Kwiatów, materiałów, Farb, Żelaztwa i Pudetek**, z powodu zwinięcia fabryki kwiatów Heleny Schmidt. — Ulica Długa Nr 14. **10802**

### Jest do sprzedania:

Zegar, Globus antyk, Maszyna do szycia, systemu Wilsona, Dolman jasny mało noszony, Ulica Wspólna Nr 7 lit. B, 3-cie piętro, mieszkania Nr 10. **10407**

Jest do sprzedania

### DOM

drewniany, z placem 4162, przy rogu ulicy Siennej i Sosnowej Nr 21, na dogodnych warunkach. — Wiadomość na miejscu, rano do 9-tej godziny i pomiędzy 4 a 5 po południu. **10800**

### Fortepian

o 7-min oktawach, za rs. 220, do sprzedania. Szeroka-Freta Nr 14, mieszka. 6. **10738**

### Warsztat Slusarski

zaraz jest do odstąpienia, oraz różne okucia do drzwi i okien, mianowicie zamki dobre i rozmaiteści tegoż fachu. — Róg Siennej i placu Witkowskiego, domu Nr 35, mieszkania 21. **10722**

### Sprzedaż Cementu z Fabryki Grodziec,

odbywać się będzie w miejscu gdzie był dotąd Skład Cementu s. p. Jana Grabowskiego, ulica Miodowa Nr 3. — Świeże transporty ciągle nadechodzą. **10919**

Ubiiera się

### Kapelusze damskie

po 30 kop. i wyżej. Przyjmuje się **Piora** do prania po niskich cenach. Tamże potrzebna jest **Panna** podręczna do krawiecczyzny. — Chłodna Nr 6, mieszka. Nr 15. **10687**

Do sprzedania

### Plac

około 20,000 łokci kwadratowych mający, w okolicy fabrycznej, w bliskości rogatki miejskiej położony, jedną stronę r. Wisły dotykający, na fabrykę lub zakład przemysłowy przydatny. Blizszych informacji udzieli W. Bojasiński, Adwokat przysięgły, przy ulicy Długiej pod Nr 26 zamieszkały. **10727b**

### Aparat do wyrobu wód mineralnych

kompletny, bardzo produkcyjny aparat do wyrobu wód mineralnych, systemu bracl Schultze w Berlinie, prawie nowy, jest do sprzedania w Toruniu (Prusy) u Panny A. Kndemann, Elisabeth str. 279. **10859-b**

Są do sprzedania

### 2 Szafy

jesionowe, oszklone, Gazometr na 5 płomieni i maszyna do szycia, zupełnie nowa. Wiadomość pod Nr 112 (11), przy ulicy Piwnej, u stróża Andrzeja. **10869**



### Barometry (Aneroid) metalowe, Termometry, Okulary i Pincez, Perspektywy teatralne i polowe

w wielkim wyborze i po cenach przystępnych, poleca Zakład Optyczny **H. Völlnagel,** Nowy-Swiat Nr 67, dom Zarządu Wojennego (dawniej hr. Zamoyskiego). **10361**

W majątku Wola Pękoszewska, zaraz po strzyży owiec, będzie na sprzedaż

### Sto Macior

zdatnych do chowu, oraz w majątku Kozielec ty pod Grojcem 150 skopów pigcio i sześciolatnich kwalifikujących się do wypasu. Arosować po bliższe szczegóły przez Rudę Gęzowską do Woli Pękoszewskiej. **10740**

### Fortepian

krótki za cenę rs. 125 o pół siedmiej aktywy, w fabryce Biernackiego, Krucza Nr 21, róg Alei Jeroz. strojenie i reperacje wszelkie przyjmuję. **10774b**

### Kołdry

przyjmuję do roboty od rs. 1 kop. 50 do rs. 2 kop. 50, Poduszki do oprawy, Serwety do podziwiania, oraz tapicerskie rzeczy do szycia. Nowy-Swiat Nr 41, w dziedzińcu na dole, po prawej stronie. **10877b**

### Pozytewka samograjaca

12 sztuk z samych oper, genewskiej fabryki, zupełnie nowa i bardzo ozdobna, systemu Mandoline Expression, z cytrą, indykatorem i regulatorem, jest do sprzedania o 25% niższej koszta fabrycznego. — Wiadomość w kanzelarze hotelu Rzymskiego. **10854b**

### Domek murywany osobny

3 pokoje, 2 przedpokoje i kuchnia, rocznic, rs. 250, może być ooddany na warszt. 4. 3 pokoje i kuchnia, na 1 piętrze od frontu, rs. 230, do wynajęcia od kwartału, róg Leszna i Żelaznej Nr 70. **10859**

### Kredesy mahoniowe,

Łózka mahoniowe, Szafki do bielizny, umywalki mahoniowe, toaletta orzechowa, stoły obiadowe i krzesła dębowe, do sprzedania bardzo tanio, przy ulicy Grzybowskiej Nr 49 u stolarza. **10932b**

### Potrzebne 600,000 ogęły

dobrego gatunku, z dostawą w okolicy Złotej ulicy, za gotówkę; oferty proszę nadesłać do kancelarji Kurjera Warszawskiego, z oznaczoną minimum ceną za 1,000 sztuk po literę **K 10.** **10874b**

### Do sprzedania:

1. **Wózek** dla chorego, jednocześnie łóżko i kozetka. 2. **Drzewo w szaniach** — sosnowe, olszowe i dębowe. 3. **Ubrania męskie i damskie** jesienne, letnie i zimowe. 4. **Serwety, Serwisy, percalana, szkló itd.** 5. **Zegary, świeczniki, lampy, kandelabry.** 6. **Nuruzmaty, minerały, fajki starożytne** i różnego rodzaju przedmioty dawne i nowe. w zakł. B. Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4. **10892**

### Rs. 5,000

jest do wypożyczenia na dom murywany w Warszawie, w pierwszej połowie szacunku, bez pośrednictwa osób trzecich. — Adres można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. L. S. **10904**

Dla nieprzewidzianych okoliczności, jest do sprzedania w bliskości rogatki Samulowskich, w dobrym miejscu i na dogodnych warunkach

### PLAC

łokci kwadr. 2600. — Wiadomość w Warszawie przy ulicy Granicznej pod Nrem 9, w Restauracji, lub na Szmulowinie przy ulicy Władysławowskiej Nr 5, u właściciela domu Piotra Wendzińskiego. **10949**

### Do sprzedania:

para koni powozowych siwych i para karych rysaków. — Wiadomość w Alejach Ujazdowskich, w ogrodzie róż, Nr 10, a stangreta. **10915**

### Folwark Ziemijski

do sprzedania w guberni Wileńskiej, w bliskości kolei, 9 wioł, za 12000 rubli. — Wiadomość na Pradze, w Składzie Mydła P. Gęzowskiego. **10906**

## Wiadomość na czasie.

W mojej kolonii, która znajduje się blisko Wara-Terespol. kolei, około 40 minut jazdy wybudowałem dom piętrowy w środku ogrodu, na letnie mieszkania, różne lokale, barrowe jak i piętrowe, składające się od 1 pokojku z kuchnią, do 10 pokoj z kuchnią, do wynajęcia każdego czasu. — Wiadomość u właściciela w Warszawie ulica Nowolipki Nr 1. — A. Hildebrandt. p10040

## Interes korzystny

z kompletnym urządzeniem, jedynie z powodu zmian rodzinnych, jest do odstąpienia na jedną z głównych ulic, zaraz lub od 8-go do 10-go procent. — Wiadomość w sklepie tekstylnym, ul. Elektorska Nr 13. p10075

## Ud rs. 3,000 do 6,000

potrzebna jest pożyczka, zabezpieczenie hipoteczne na dwóch hipotekach w Warszawie, w pierwszej połowie wartości. — Wiadomość w Kancelarii Loterii p. Siłniczej, ulica Marszałkowska Nr 56. (obok Hotelu Maringa).

W osadzie Siennica, odległej o 10 wiorst od drogi białej, od st. Nowo-Mińsk Drogi Żelaznej Terespolskiej, jest do wypuszczenia 100 lat trzy.

## Dom mieszkalny,

składający się z 4 pokoj, kuchni angielskiej, parawan, zabudowa gospodarskich, jest opanewki owocowy, nie mniej należy do tej trasy uprawy. Blizszą wiadomość powziąć można w Warszawie, przy ulicy Podwal pod Nr 2 nowym, u P. Grzybowski. p10433

## Dzierżawa

potrzebna jest od św. Jana r. b. lub administracji domowej majątku ziemskiego na czas 10 do 15 wlok, w glebie dobrej z inwentarzem, takami, lasem, albo w okolicach lasistych od 8, 10 do 15 wlok, niedaleko kolei żelaznej. Pożyczenie nie można u właścicieli domu Nr 5 ulica Książęca, od godziny 12 do 5, w Warszawie. p10435

## SPECJALNA FABRYKA I MAGAZYN BIELIZNY

MEZKIEJ I DAMSKIEJ  
L. Gałkowskiego,  
MARSZAŁKOWSKA Nr 59A, róg Świętokrzyskiej,

Koszule męskie od cen najniższych, odznaczające się najlepszym krojem. Kołnierzyki, Mankiety i Krawaty w znakomitym wyborze. — Wszelkie zamówienia wykonujemy jak najszybciej. p-9346  
Do sprzedania z wolnej ręki bez pośrednictwa osób trzecich

## wieś Biała-Błotna

położona w powiecie włoszczowskim, od stacji kolei żelaznej Myszów wiorst 22, od stacji pocztowej w Pradach wiorst 2, w glebie suchej, z korzystnym stosunkiem łąk i lasów, z gorzelnią i młynem na rzecze, o wielkiej urzędzenia wielkiego jakiego przemysłowego zakładu, rozległości wlok 27. Władca ma na miejscu lub w Warszawie, u adwokata przysięgłego Stefana Godlewskiego, ul. Żelazna Nr 20. p10430

## Do sprzedania:

Obrazy olejne starej szkoły, olejodruki i litograficzne, mogące posłużyć do upiększenia gabinetu. — Wiadomość Nr 1a, 1-sze i 2-gie piętro front, mieszkania Nr 3, od godziny 12 do 5. p-10436

## Charciki

czyste rasy, siedmioletnie, są do sprzedania. — Wspólna Nr 22, miesz. 10. p10355

## MEBLE

do sprzedania. — Ulica Długa Nr 5, miesz. 10. p-10429

## Majątek Ziemiński,

rozległości 1,200 mórg. Położony o 7 wiorst od stacji kolei Grajewskiej, powiat Brzesko-Litewski. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 6, 1-sze piętro, w kancelarii Łubickiego. p10259

**KOŃ** — 9790p — krwi Arabskiej, siedmioletni, tanio do sprzedania w stajniach Koszar Ujazdowskich, w podwórku, sąsiadujący z stajennym Badałką.

## Za Ra. 30 do sprzedania MASZYNA

do szycia, systemu Wehlera, bardzo mało używana. — Jerozolimka Nr 38, w sklepie norwimerskim. p10277

## Lekcje kwiatów

udziela prywatnie osoba specjalnie w tym zawodzie wykształcona. — Któraby z Pań zyczyła sobie pobierać takowe, raczy się zgłosić na ulicę Mirowską pod Nr 1 (dom W-go Kulezyckiego), na 1 piętro do mieszkania Nr 6. — Tamże jest znaczny wybór kwiatów do sprzedania. p-10454

## Do sprzedania

**Kredens jesionowy**  
dubeltowy i pojedynczy, olszowy. — Ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 7. p10346

## Meble do sprzedania

za 75 rs., garnitur mebli w dobrym stanie urzędowej roboty. Ul. Dzielnia Nr 3, mieszkania Nr 11. p-10407

## Do sprzedania:

konieczny czerwonej korey 12 po rs. 40, konieczny szwedzkiej korey 2 po rs. 50 za korzec, z gwarancją bez kamianki, sprzedaż może być częściowa, para koni bardzo silnych, 6 i 10 lat mających, z uprzęgą, oraz trzy wozy do wozenia ciężarów. — Wiadomość: Przejazd Nr 5. p8383

## Za przystępną cenę do sprzedania

**MEBLE!!!**

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur brokatowy kryty, oraz 2 Szafy rozkładane, Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki konsolkowe do kart, Garnitur angielski, Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeszlong skóra kryta, Tualeta damska, Kredens masowy szabowany, Stół jadalny z krzesłami, i Garnitur francuski. — Ulica Chmielna wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na lewo, Nr 8 mieszkania. p10724

## Jest do odstąpienia każdego czasu

**Zakład z Kawą i Herbatą.**  
Wiadomość przy ul. Złotej Nr 12. p9995

## Fabryka wyrobów blacharskich M. Loretz.

Ulica Podwal Nr 5, gdzie Cerkiew, posiada znaczny zapas naczyń kuchennych i wszelkie wyroby metalowe i lakierowane. Otrzymawszy wielki wybór Wiązków Paryskich, gustownych, po cenach umiarkowanych. Przyjmuje się pokrycia dachów i reparacje, oraz wszelkie obstarunki z wielką akuracją i na czas wykonane. p10418

## Bez pośrednictwa, jest do sprzedania,

**Dom**  
przy ulicy pierwszorzędnej, w samym środku miasta, zupełnie w dobrym stanie, przynależny 10% dochodu prawie, na kupno którego potrzebną jest suma Rs. 7,000, szacunek rubli 30,000. Wiadomość róg ulicy Freta i Nowego-Miasta Nr 36 domu, a 8 mieszkania, 2 piętro od frontu. p-10320

## Kapelusze Damskie.

Znaczny zapas Kapeluszy damskich podług modeli Paryżkiej wykończonych od Rs. 4 i wyżej, sprzedają się w Pracowni Strójów i Sukien Damskich Natalii W. ulica Długa Nr 23, 2-gie piętro, w bramie. Tamże przyjmują się i kapelusze do ubierania, jakoteż Suknie i Okrycia do roboty, według najświeższej mody, po cenach przystępnych, w jak najkrótszym czasie. p-10305

## Z dniem 7-m Maja, będzie otwarta

**Restauracja,**  
w Częstochowie, na Jasnej Górze, w domu P. Mężnickiego, z wszelkimi dogodnościami dla osób przejeżdżających i będąc przyjmowane obstarunki. p-10362

## Z powodu wyjazdu, do sprzedania,

**Garnitur mebli,**  
12 krzesel czarnych wiedeńskich, komoda, kredens, stół obiadowy rozkładany, lampa wisząca, 6 różnych stolików, 2 łóżka drewniane, 2 łóżka żelazne i rzeczy kuchenne. Nowy-Swiat Nr 12, mieszkania Nr 6. p10345

## Koń

wierzchowy, kasztanowaty, lat sześć do sprzedania. — Aleja Jerozolimka Nr 11, u stróża

## Obiady prywatne.

Po 35 kop. obiad, smacznie i zdrowo przyrządzone. — Ulica Nowolipie Nr 7, stróż wskaże. p10746

Nieszczęśliwa waowa, obciążona kilkorgiem dzieci upraszam wielmożnych dobrodziei o wzięcie na opiekę

## Dziewczynki

ośmioletniej. Wiadomość, Nowolipie domu Nr 45, mieszkania 32. p10965d

## Kassa Ogniotrwała

do sprzedania. — Ulica Długa Nr 16, mieszkania Nr 15. p10907

## Kassa ogniotrwała

wiedeńska, jest do zbycia za umiarkowaną cenę. — Wiadomość: Chmielna Nr 32, u gospodarza domu. p10879

## 2 Łóżka i Szafa

mahoniowe, do sprzedania. — Tiomackie Nr 3, mieszkania Nr 10. p10977

## 2 KOŁDRY

atłasowe i Suknie do sprzedania. — Królewska Nr 39, mieszkania 9. p10978

## Do sprzedania

## Suknia czarna

jedwabna, nowa, na osobę szczupłą i niskiego wzrostu, za przystępną cenę. — Ulica Elektorska Nr 33, miesz. 2. p10707

## Ogłoszenie.

Niniejsze podpisany, lipski garbarz futer i farbiarz, przyjmuje wszelkiego rodzaju futra do wyprawienia, oraz do farbowania, jako to: karakulę, szopę, skunksy, zajacę i t. d. z czem się poleca szanownym pp. kuśmierzom, handlującym futrami i osobom prywatnym, gwarantując za dobrą robotę.

## K. Rylke.

Wiadomość w składzie fortepianów K. Fritzsche, ulica Świętokrzyska Nr 25. p10712

## Za przystępną cenę do sprzedania

**Meble orzechowe,**  
mało używane, Garnitur brokatowy kryty, oraz 2 Szafy rozkładane, Szafka do bielizny, para Łóżek, Umywalka, Stolik do kart, Garnitur francuski, 2 Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeszlong skóra kryta, Stół jadalny, Kredens szabowany, Kozetka i 6 Napoleonek i 2 Dolmany. — Ulica Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka przed domem, wprost bramy na dole. p9621

## Dwa Ogiery

po 7 lat: Rysak skaro-gniady i Arab siwy, wierzchowy, oraz Bryczka mała, nowa, do sprzedania. — Ulica Wspólna Nr 7A, mieszkania Nr 6. p10518

## 2 POSSESJE

narodne po 6500 łokci □, pierwsza 1000 rs. a druga 2000 rs. dochodu, szacunek 1-ej 10,000 rs., drugiej 14,000, pozostałe na gruncie 8000 rs. — Aleja Jerozolimka Nr 26, mieszkania 23, od 3 do 4. p11012

## Rękawiczki

męskie i damskie, wyprzedają się bardzo tanio. — Twarda Nr 10, wprost Marjańskiej w Fabryce. p11018

## Ogier Arabski

z Konstantynopola, wierzchowy, za rs. 300 jest do sprzedania i do obejrzenia w sztabie 58-go korpusu w Ujazdowskich alejach. p10522

## Są do sprzedania

**2 Obrazy olejne,**  
starożytnie, jeden rs. 150, drugi 250. — Wiadomość: Włodzimierska Nr 12, miesz. 8. p10241

## FORTEPIAN

mahoniowy, w dobrym stanie, o 6-ciu oktawach, za rs. 70. — Ulica Długa Nr 28, u właściciela tegoż domu. p10710

## Poszukuje się 15 wlok lub więcej

**FOLWARKU**  
w dobrej ziemi, przy dr. żel. Nadwiślańskiej, choćby nawet między stacjami Drochusk i Kowel, do zamiany na posesję na Pradze, blisko mostu i wiatu, 13300 łokci frontem, od 3-eh ulic i dochodem 3000 rs. — Wiadomość: Aleja Jerozolimka Nr 26, lokalu Nr 22. p11007

## Ktoby miał do zbycia Majątek

rozległości około 20 wlok, w dobrej glebie i kulturze, z odpowiednią przestrzenią łąk, lasu, z porządnym dworem i budynkami, oraz dogodną komunikacją obok kolei, raczy się zwracać na ulicę Nowy-Swiat Nr 18, 2-gie piętro od frontu. Szacunek wypłacalny zaraz. p10750n

## Interes korzystny,

który przy dobrym poprowadzeniu go, dostani procent zapewniony, jest z powodu wzięcia zdrowia właściciela, za cenę przystępną zaraz do sprzedania. — Wiadomość od godz. 3 do 6, Aleja Jerozolimka Nr 3, mieszkania Nr 10. p-9827

Któraby z pań utrzymujących magazyny i pracownie sukien i okryć damskich zechciała

## dawać robotę

do domu, raczy złożyć swój adres w kiosku w Saskim ogrodzie, pod lit. M. B. Za dobrą robotę i wykończenie poręczy się. p10749n

## Jest do sprzedania

## PIANINO

z najlepszej fabryki zagranicznej, bardzo mało używane. — Wiadomość: ulica róg Bezdarskiej i Krakow-Przedmieście Nr 56 w Handlu Towarów Kolonialnych L. Feilchenfelda. p10529

## Przyjmują się

**Suknie i Szlafroki damskie**  
do roboty, oraz sukienki dziecięce w cenie przystępnej. Ulica Nowolipie Nr 7, w podwórku na prawo, 1 piętro. p10747n

## Z powodu zwinięcia interesu

**Zupełna Wyprzedaż**  
pończoch, kolorowych i białych, skarpetek, guzików metalowych fantazyjnych oraz rogowych, kołnierzyków damskich i męskich, korek białych i czarnych, haftów, krawatów damskich i męskich, gorsetów, spinek, wachlarzy i t. p. Ulica Świętokrzyska róg Marszałkowskiej obok W-go Stoperyk & Comp. w składzie nici i wyrobów pończosznicych. p11000

W pracowni Fryderyka Bernsdorfa przyjmują się do roboty p10739n

## Ubiory damskie

i dziecięce i wykończają się podług najświeższych fasonów po cenach przystępnych, Chmielna Nr 3, w bramie na prawo, na dole

## Do sprzedania

**2 żyrandole gazowe.**  
Wiadomość na miejscu, ulica Świętokrzyska róg Marszałkowskiej Nr 50, w składzie nici i wyrobów pończosznicych. p10514

**Skład Win i Delikatesów**  
Simona i Steckiego,  
Krakowskie-Przedmieście Nr 36, otrzymał pierwszy transport tegorocznego Portera angielskiego w oksyfach, oraz oryginalnego Le Coq'a i Piwa angielskiego w całych i pół butelkach, które poleca. p10598

## PLACE

70,000 łokci kwadr., przy stacji kolei żel. „Praga”, są do sprzedania, w części, lub w całości, z pozostawieniem całego szacunku na hypotecę na lat kilka, za wypłatę 1/10 części onego przy sprzedaży, lub też za zamianę na domy. — Wiadomość: ulica Solna Nr 12, mieszkania Nr 3, od godziny 12-tej do 4-tej. p10241

## Maszyna Krawiecka

Howego, mało używana, za przystępną cenę, oraz i doróżna z kołmi i wszelkimi rekwizytami. Można się dowiedzieć w niedzielę od 9 rano do 12 w południe. Ulica Leszno Nr 70, mieszkania 37. p10497n

## Pióra strusie

pióra się jak nowe, po cenach niskich, w Magazynie J. Mottier, Nowy-Swiat Nr 45. p10674

# WODA KOŁOŃSKA.

Wiele o tem mówią i utrzymują, że pewna, jakoby ta lub owa firma „Farina“ była istotnie prawdziwą. W obec tych zdań i zapewnień zaryczam, że jedynie prawdziwa Woda Kołońska wyrabiana jest przez **Johann Maria Farina** gegenüber dem Jülichs Platz w Kolonii. Flaszki noszą na sobie białe etykiety z napisem:

## „JOHANN MARIA FARINA“

gegenüber dem Jülichs Platz.

na co zwracać należy uwagę przy kupnie. Firma ta posiada zresztą 57 patentów. Woda wyrabiana przez nią była, jest i będzie po wszystkie czasy nważana za najlepszą. Odwieża ona i orzeźwia, nie perfumując za nadto silnie, co widać jest zaledu dobrej wody kołońskiej. Nabywać ją można nie tylko u mnie samego, ale także we wszystkich szacniejszych zakładach perfumeryjnych w Warszawie, o czym donoszę dla odwrócenia od siebie wszelkiego podejrzenia reklamy. Przytem cena tej istotnie prawdziwej wody kołońskiej wcale nie jest wyższą od innych chociaż na miejscu drożej kosztuje, a czas przekonać się proszę w sklepie moim przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4. d-6198

**ALEKSANDER KOCH.**

## Towary Galanteryjne.

### Parasole i Parasoliki Damskie

nadeszły w wielkim wyborze, do

### MAGAZynu Towarów Galanteryjnych LUDWIKA WORTMANA

w Warszawie, Miodowa Nr 1.

Kupcom odstępuje się rabat. d-7721

### Materiały Piśmienne.

Miodowa Nr 1.

L. Wortman.



## Prawdziwa MACZKA MLECZNA NESTLÉ'A

Cena PUSZKI MACZKI Ra. 1.

DO KARMIEŃIA DZIECI, używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie.

Cena PUSZKI MLEKA kop. 75.

## Mleko Szwajcarskie ZGĘSZCZONE NESTLÉ'A

Cena PUSZKI MLEKA kop. 75.

Składy w Warszawie: u PP. J. Mrozowskiego, W. A. Zeusehner'a, A. F. Galleg'o, L. Spiess'a i Syna, K. Sierżputowskiego, H. Welt'a, Felksa Sztaynera, (Apt. Dworu J. C. Kr. M.), L. Ziemińskiego, H. Kucharzewskiego, Braei Wróbel, Sowińskiego i Szulca, Leona Bernsteina, J. Lijewskiego i S-ki, Simona i Stackiego, Luwadowskiego i S-ki, oraz we wszystkich Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie

### A. GALEWSKI

w Warszawie, Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosu.

Główny Agent na Cesarstwo Rosyjskie. Upraszam Szanowną Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdziwość tych tylko puszek zaryczam, które zaopatrzone są w stempel niebieski i podpis pana Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Rosję. Henri Nestlé, Vevey (Szwajcarja). d-7967



## PRACOWNIA KAMIENIARSKA I RZEZBIARSKA FABIANA HOCHSTIMA



W Krakowie.

przyjmuje zamówienia wszelkich robót architektonicznych przy budowach i pomników począwszy od rs. 80, jak w ogóle wszelkich robót w skład sztuki kamiennych i rzeźbiarskich wchodzących, z marmuru, granitu, lub twardego płaskowca własnych łomów. Również wykonywa według własnych lub nadesłanych projektów GROBY FAMILIJNE, posadzki marmurowe i mozaikowe, ogniotrwale. D-10140

Przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 17, wejście przez sklep

## MAGAZYN MEBLI

### SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO,

poleca się z wielkim doбором Mebli najświetniejszych fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach

## OTWARTY KREDYT

w MAGAZYNIE UBIORÓW MĘSKICH ZJENOCZONYCH MAJSTROW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa Nr 20, dla każdego mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych poręczycieli.

Za poręczycieli przyjmowani są: 1) Właściciele Sklepow, Fabryk, Zakładów i t. p. — 2) Ektawo Urzędnicy wszystkich władz Rządowych (którzy biorąc dają poręczycieli tylko swych kolegów i 3) właściciele domow w Warszawie. Ceny stałe przez biegłych oznaczone, do których za wzięcia na wyplat garderoby nie się nie dolicza.

Interesanci zgłaszają się raczą do Kancelarji Spółki, od godziny 4 do 8 po południu. d-10078

## Ważna Wiadomość!!!

Wa ulicy Ogrodowej pod Nr 5/882, obok Sołnej, nie daleko Elektoralnej.

- Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 1) TUNEL obszerny wraz z 2-ma lub 4-ma pokojami, na Restaurację, lub na inny proceder. 2) TUNEL z 2-ma pokojami. 3) TUNEL obszerny na Magie z mieszkaniami. 4) RÓŻNE LOKALE od 2-eh do 5-ciu pokoi, z kuchnią i wszelkimi wygodami t. j. wateklozety, łuzklozety, wanny, wodociągi, zlewy, wygódki, spizarki i t. p. Wiadomość na miejscu u pisarza, lub u właściciela P. Lewka Lothe, Moranowska Nr 3. i także i inne lokale są do wynajęcia przy ulicy Siennej pod Nr 15a i przy ulicy Wąskiej Milej pod Nr 17. d-8033

## EAU DE BOTOT

Seule véritable Unique Dentifrice approuvé par l'Académie de Médecine de Paris.

## POUDRE DE BOTOT

Dentifrice an Quinquina

Marque de fabrique Cui fidas vide Signature exigible: *J. Botot*

ENTREPOT GÉNÉRAL: 229, rue St-Honoré, près la rue Castiglione Paris DÉPOT: 18, boulevard des Italiens Paris

En France et à l'Étranger: chez les principaux commerçants auxquels on demandera le prospectus renseignant sur l'efficacité des produits.

## ESSENCYA Z SASSAPARYLLI COLBERT

(ESSENCE DE SALSEPAREILLE COLBERT)

NAJLEPSZY SRODEK OCZYSZCZAJĄCY KREW

Należy uważać, ażeby na etykiecie był podpis tu ubocznie umieszczony CZERWONO ODBITY

Wystrzegać się fałszywych niegodziwych podrabiań

Dla pewności należy zamówić: w Warszawie, u PP. Spiess i Syn, Mrozowskiego, Galle, Zeusehner, i we wszystkich szacniejszych aptekach. w Paryżu, Nr 7 Passage Colbert. d-5108

## ASTMA

Wszelkie środki aż do dziś używane przeciw astmowi, w jakiejby nie były formie i postaci, miały zawsze za podstawę belladonnę, stramonium, nikotynę albo opium.

Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech, a powtórzone we Francji przekonały, że konopie indyjskie z Fengalu (Cannabis indica) posiadają właściwości skutecznego przeciw tej słabości, jak również przeciw kaźlam nerwowym, zakażeniu, ochrypłosci, newralgjom twarzy i bezsenności.

Do uniknięcia liczych fałszów i naśladowictwa, ładac aby stempel rządowy francuzki koloru niebieskiego, istosownie do prawa z 26 Listopada 1878, marka fabryczna i podpis GRIMAULT & COMP, znajdowały się na jednej etykiecie.

Dozwać można w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRII.

W Warszawie dostać można u pp. drogistow: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mrozowskiego; oraz w Składach Materiałow Aptecznych L. Ziemińskiego i K. Lilpoppa. d-26532

## Z powodu kolonizacji majątku oddalonego o 9 wiorst od Warszawy

# SĄ DO PRZEDANIA KOLONJE

w dobrej glebie ziemi, przestrzeni większej lub mniejszej, w miarę żądania z lasem, z pastwiskami i łąkami.

Tamże z powodu zwinięcia gospodarstwa i zakładow fabrycznych, są do sprzedania bardzo obszerne budynki, w części murowane, w części drewniane, mianowicie: Browar, Gorzelnia murowana i inne.

Powyższe zabudowania są zdane do wszelkiego rodzaju przemysłu, jako też użytku rolnego i mogą być nabyte razem z ogrodem warzywnym i owocowym z przestrzenią gruntu większą lub mniejszą, oraz lasem i łąką w miarę żądania.

Wiadomość u W-go Józefa Szeszopkowskiego, ulica Grzybowska Nr 27. Codziennie rano między 9 a 12 godziną. — Osoby które zamawiały sobie Kolonje, raczą się zwrócić dla ostatecznego porozumienia na miejsce. d-10090

## PRIESSNITZTHAL

Wodolecznica. 30 minut od Wiednia.

Program zakładu zastrzega najściślej zastosowanie do indywidualnego usposobienia środków leczniczych jak

### HYDROTHERAPII, ELEKTROTHERAPII i MASSAZU,

ze szczególnem uwzględnieniem warunkow dyetyetycznych chorych.

Zapytania (w językach: francuzkim lub niemiecckim) adresować należy do Zakładu, lat do Wiednia, I, Wipplingerstrasse 20, do Dra JOSEFA WEISS, Głównego Wiedzińskiego lekarza wewnętrznego. d-10095

Widoczne oznaki wycieków, kogo te inter...

Karolina Welinowicz. Ciechocinek.

Osoba w średnim wieku, znająca obce je...

Fortepian zagraniczny, mało używany.

Subjekt Legarmistrzowski, do Zakładu p. J. Weinstein.

Garnitur Mebli mekkich, sześć krzeseł wiedeńskich i szafa.

Kanapa i 6 krzeseł mahoniowych, brązowym utracztem brytyjsk.

Wykwintne Meble prawie nowe, a mianowicie: duży garnitur.

Dwa Wolanty albo Amerykany nowe, do sprzedania.

Do sprzedania bardzo tanio 4 GARNITURY.

POWÓZ na parę koni, zupełnie w dobrym stanie.

Pałacyk parterowy z ogrodem, złożony z 6 obszernych pokoi.

WÓZEK, dla chorej osoby, raczy swój adres na listach.

Dwa Bilardy w najlepszym stanie, jeden francuski, drugi.

OGIER nowy, kłusak, z atestatem, 7 lat, jest do.

KON WIERZCHOWY Kłacz rosły, 5 lat, gniada, oraz Powóz.

Kon wrony, nowy, chodzi w parze i pojedynczo.

U Akuszerki są Pokoje dla osób spodziewających się sta...

LOKALE 5, 4 i 2 pokoje z przedpokojami, kuchniami.

3 POKOJE z meblami, lub bez. — Ulica Hoża Nr 16 stróż.

Letnie mieszkanie w Lisowicach, o wiorst 3 od stacji Koluskiej.

Dwa Pokoje z meblami i kuchnią, od 1-go Lipca do 1-go.

Stajnia i Wozownia murowane na trzy dorożki, z mieszkaniami.

Różne Lokale z opłatą kwartalnie od rs. 15 do 30. — Wiadomość.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

LOKALE tanie i wygodne, z pięknym widokiem na Wisłę.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

LOKAL na 2-em piętrze, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia.

Akuszerka przeniosła się z ulicy Kamielnej Nr 4, na ulicę.

MIESZKANIA złożone z 5, 4 i 3 pokoi, tak od frontu jak i w.

Letnie Mieszkania w Sielcach za Belwederską rogatką, w uroczym.

Ulica Żórawia Nr 20. 6 pokoi na 1-m piętrze, z balkonem, kuchnią.

Mieszkanie z dwóch pokoi i kuchni, przy ulicy Grzybowskiej.

SKLEP z mieszkaniem i kuchnią, na dystrybucję. — Wiadomość.

Sklep Mydlarski, zaraz lub od 1-go Lipca, wiadomość w tymże.

Pięć letnich mieszkań, z których na parterze dwa, składające się.

Letnie Mieszkania W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosza.

Do wynajęcia od sw. Jana: 1) WARSZTAT ślusarski z mieszkaniami.

Do wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Bednarskiej Nr 18.

Do wynajęcia pięknie urządzone, składający się z 6-ciu.

Do wynajęcia w dniu 4 b. m. przy ulicy Piłwnej Nr 13.

PIESEK (z rasy Alfen-Pincer), mści czekoladowej, ktoby o nim.

Na Letnie Mieszkanie zaraz do wynajęcia 4 Pokoje i kuchnia, do dnia 8 Lipca.

POKÓJ do wynajęcia przy rodzinie dla porządnej osoby.

Do wynajęcia na trzy miesiące w bliskości zakładu wód mineralnych.

Letnie Mieszkanie w Nowym Dworze przy kolei Nadwiślańskiej w bliskości Narwi.

2 Pokoje letniego pomieszkania świeżo odnowione, z wspólną kuchnią, ogrodem i pomieszczeniem.

SKLEP galanteryjno-perfumeryjny, lub na inne towary.

Sklep Wiktualów jest do sprzedania z powodu zmiany interesu.

Książka służbowa zaginiona, Rozalii Moseckiej. — Uprasza się.

Ostrzeżenie. Ostrzegam, aby nikt nie nabywał od Bedolfa Schermer.

IGNACY JASINSKI Właściciel Siemierzye i części Krocyca.

WORECZEK z pieniędzmi 4 papierki po 100 rubli, dwa papierki po 50 rubli.

Ostrzeżenie. Zaginął weksel na rs. 148,01, z datą dnia 5 (17) Marca 1881 roku.

Ostrzeżenie. Kto odniesie zgubione KLUCZYKI w przebiegu ze Świętokrzyskiej przez Wielką i Złotą.

W dniu 4 b. m. przy ulicy Piłwnej Nr 13, 2-gie piętro, mieszkanie Nr 7.

PIESEK (z rasy Alfen-Pincer), mści czekoladowej, ktoby o nim.

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 8-go Jana za rs. 420 rocznie, przy ulicy Chłodnej Nr 40

**PIĘĆ POKÓJ,** przedpokój, kuchnia, pasaż, spiżarnia, wygodna, piwnica, dr walina, góra, na 2 piętrze od frontu. — Wiadomość tamże u stróża. p10286

Są do najęcia od 1 lipca

**Dwa Pokoje,**

bardzo porządne, ciepłe, suche i obszerne od frontu na parterze, z osobnym wehodem przy ulicy Grzybowskiej Nr 21, m. 2 — dla pani lub emeryta, przy wdowie lubiącej spokój. Wiadomość od 2 do 6-tej. 10329b

**Letnie Mieszkania.**

Jedna wiorsta za rogatką Marymoncką, są w majętności Potok do wynajęcia różne mieszkania na lato, po 2 i 3 pokoje i kuchnia. Miejscowość bardzo przyjemna, jest tam las, sek, łąki, ogród i kąpiele Wislane. Produktów wszelkich na miejscu dostatek. Wiadomość na miejscu. p10100

**Dwa Pokoje**

zaraz do wynajęcia, na 1-m piętrze, w ogrodzie, w Alei Jeruzolimskiej Nr 14, za Najwyższą Izłą Obrachunkową. — Wiadomość na miejscu, (nowa brama). p10318

**Letnie mieszkanie.**

Cztery pokoje umeblowane, kuchnia, kuchnia, zachowanie, okolica leśna, nad rzeką polną ryb i raków, pomiędzy stacjami Głocin i Ciecchanów. Przy domu ogród owocowy i spacerowy, przyozdobiony pięknymi kwiatami i krzewami. Blizsza wiadomość ulica Długa Nr 9, sklep wiktuałów Bobińskiej. 10502b

**Tłomackie Nr 9.**

7, 4 i 3 pokoje z przedpokojami, kuchniami etc., 3 Pokoje na Kantor, na parterze, do najęcia od 1-go Lipca. — Wiadomość na miejscu u strażcy. p9994

**Letnie Mieszkania**

w Warszawie, są do wynajęcia od 1-go Maja r. b., złożone z 4-eh i 2-eh pokoi z kuchniami. — Ulica Wileza Nr 19, w ogrodzie A. Babickiego. p9540

**Doży dom na fabrykę**

o wiorstę drogi od stacji kolei Z. W. W. Grodzisk położony, przy wekslu będący, masyw mury, piętrowy, z facjatami, mury są tak grube, że i drugie piętro znieść mogą, woda dostateczna, cegielnia w miejscu, może być dodana pewna ilość gruntu. Zapłać na dogodnych warunkach. — Wiadomość w Warszawie ulica Bracka Nr 2, w kantorze sprzedawcy węgla i drzewa. — Potrzebny jest również Strycharz odpowiedzialny i dzierżawca na propinacją, oraz Pachciarz biorący mleko na garca. p8974

**Do wynajęcia**

od 1-go Lipca, przy ulicy Źródlowej, o parę domów od Krakowskiego-Przedmieścia Nr 2636 (4): 3 Pokoje, przedpokój, kuchnia ze zlewem, piwnica i góra wspólna, na pierwszym piętrze od frontu, za 340 rs. rocznie. Także lokal na drugim piętrze od frontu, za 300 rs. rocznie. 2 Pokoje z kuchnią, na parterze, od frontu, za 240 rs. rocznie. 1 Pokój kawalerski na tacyacie za 6 rs. miesięcznie.

**POKÓJ**

starannie umeblowany, z usługą i stołem na żądanie, w blizkości alei Jeruzolimskiej do wynajęcia każdego czasu. — Wiadomość w sklepie A. Grafi, Nowy-Swiat Nr 25. p10535

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Granicznej Nr 17, blisko Saskiego ogrodu

**5 POKÓJ**

przedpokój, kuchnia ze zlewem, wodociąg, piwnica, wykładka i góra wspólna, na 2-em piętrze od frontu. p10556

**POKÓJ**

frontowy, z osobnym paradem wejściem, może być z meblami, samowarem i usługą, zaraz do wynajęcia. — Wspólna Nr 36a, mieszkania Nr 6. p10517

**Pokoje**

z przedpokojem, z osobnym wejściem, na 1-m piętrze, umeblowany, do najęcia każdego czasu. — Złota Nr 12, mieszk. 3. p10519

**POKÓJ**

obszerny, z usługą, za przystępną cenę do wynajęcia w każdym czasie. — Kamionka Nr 4, mieszkania Nr 8. p10570

**Za rs. 6**

miesięcznie pokój przy rodzinie, do wynajęcia zaraz. — Twarda Nr 10, mieszk. 54. p10717

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5)

**Letnie Mieszkanie**

w domu murowanym, suchym,

o 2 godziny jazdy od Warszawy, drogą żelazną Terespolską, a 3/4 wiorsty od miasta szosa, oddalone, składające się z umeblowanych sześciu pokoi, pięknych, dużych, wysokich, z wszelkimi dogodnościami, oraz kuchai. Przy mieszkaniu obszerny ogród spacerowy, należyte cieniście. Kąpiele w wodzie bieżącej, przy lesie sosnowym, o parset kroków od domu, oddalonym. Konie z powozem lub bryczką, każdodzienna dostawa wszelkich wiktuałów, mleka i ogroduwiz, zapewnia się.

W miejscowości tej więcej letnich mieszkań nie ma.

O warunkach najmu dowiedzieć się można u Rządy domu Nr 7 Warecka, każdodziennie od godziny 3 do 7 po południu. p10801

Do wynajęcia w każdym czasie

**Mieszkanie**

na 1-szem piętrze, Krakowskie-Przedmieście, vis à vis Saskiego Placu Nr 36, przedpokój, Sala i Pokój sypialny, z umeblowaniem eleganckim, miejscem lub dłużej, za cenę miesięczną rs. 40. — Wiadomość u Rządy domu. p-10853

**LOKALE**

po 5 i 6 pokoi z wszelkimi wygodami, są do wynajęcia przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52 i Szkolnej Nr 3, oraz po 3, 4 i 5 pokoi w Alei Jeruzolimskiej Nr 26. p9684

**Letnie Mieszkanie**

zaraz za rogatką Belwederską, koło wału, otaczającego park Belwederski, złożone z 3 pokoi porządnie umeblowan., kuchni, spiżarni i stajni, do wynajęcia zaraz, za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu, Nr 1, ostatni domek u P. B. Strażnik rogatki wskaże. p10681

Zaraz jest do wynajęcia

**POKÓJ**

z meblami. — Aleja Jeruzolimska Nr 26, stróż wskaże. p10331

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście jest do wynajęcia

**LOKAL**

składający się z 9-ciu Pokoi, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, garderobą, panku i skrytek. Wiadomość w Kantorze Komisowym J. Łuczynskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 6. Poszukuje się mniejszych lokali. 10755b

**Dwa Pokoje,**

z meblami, w każdym czasie są do wynajęcia, na dogodnych warunkach. Ulica Wspólna Nr 6, stróż wskaże. 10737b

Jest do wynajęcia

**Letnie mieszkanie.**

Cztery Lokale z kuchniami, wśród dużego ogrodu, na Saskiej Kępie, pod Nr 7 oznaczonym. — Wiadomość w Warszawie przy rogu ulicy Siennej i Miedzianej Nr 10/5112, u Właściciela tegoż domu. p10960

**LOKALE**

do wynajęcia, większe i mniejsze, oraz Sklepy. — Chmielna Nr 33, u gospodarza domu.

Są do najęcia od 1 Lipca do 1 Września

**Dwa Pokoje**

z fortepianem i meblami, oraz kuchnią z wodociągiem, na dole, przy ulicy Widok Nr 8, mieszkania 1. — Wiadomość tamże od 11 rano do 8 wieczorem. p10941

**Tanio!**

Jeden pokój z oddzielnym wejściem i meblami od 8-go Jana i jeden pokój z oddzielnym wejściem, w każdym czasie są do wynajęcia. Mogą być z całodziennym utrzymaniem i usługą, przy rodzinie. — Wiadomość: Złota Nr 23, mieszkania 5. p10956

Potrzebne jest

**Mieszkanie**

złożone z 5-ciu pokoi, na 1-em piętrze lub wysokim parterze, warunek żeby było ciepło i suche, przy ulicach: Marszałkowskiej bliżej ogrodu, Erywańskiej, Plac Zielony, Królewska, Warecka. Prosi się o adres. Wiadomości Nr 10, szwajcar wskaże. Codziennie rano zastrzeżone do godziny 10. p10962

**WAŻNE!**

Na starej-Pradze lub w tej okolicy, żądany Pokój dla bezdzietnych, z obsługą, od 1-go Lipca. — Adres składac w kiosku na Pradze pod liter. X. p11008

**Akuszerka M. Frączak**

przyjmuje do siebie osoby spodziewające się słabości, z umieszczeniem dziecka, po umiarkowanej cenie. — Stare-Miasto Nr 21. p9722

**U Akuszerki NIKLASS,**

jest pokój, dla osoby mającej odbyć słabość, za cenę rubli 15, z umieszczeniem dziecka, bez umieszczenia, połowę, tamże jest MAMKA młoda z bardzo obfitym pokarmem. Ulica Pańska Nr 66 domu, mieszk. Nr 12. 10705b

**U Akuszerki**

jest pokój do wynajęcia z wszelką wygodą dla osoby mającej odbyć słabość lub na kuracji będącej. Elektoralna Nr 10. 10873—b

**U Akuszerki**

osoby życzące odbyć słabość, znajdują w każdej chwili osobny pokój za umiarkowaną ceną, z troskliwą opieką, na bardzo dogodnych warunkach. Dyskrecja zapewniona. — Ulica Bracka Nr 6. 10804b

**Mieszkanie Letnie**

za rogatką Belwederską, w pałacyku piętrowym, w pięknym położeniu, obok parku Łazienkowskiego, na czas lata lub całorocznie, do wynajęcia. Miejscowość ta najzupełniej się też nadaje na zakład restauracyjny, mleczny lub cukierski, warunki przystępne. Także posesja może być sprzedana lub zamieniona na inną w Warszawie. — Blizsza wiadomość w zakładzie tapicerskim S. Wrotnowskiego, ulica Czysza Nr 415, nowy 15. p-10845

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

**Kilka drobnych LOKALI,**

w domu Nr 8 przy ulicy Drewnianej, w blizkości Uniwersytetu i tuż przy Ogrodzie Kawalerskim, gdzie urządzana bywa corocznie Ślizgawka w porze zimowej. p10763

Od 1 lipca r. b., przy ulicy Leszno Nr 703 nowy 61, są do wynajęcia

**Różne Lokale,**

jako to: Sklep z mieszkaniem za rs. 400, mieszkania prywatne po 2 i 3 pokoje z balkonami, z przedpokojami i kuchniami, z wodociągami i zlewami, podwójne wehody, na 1 i 2 i 3 piętrze od rs. 180 do 500 rocznie. Wiadomość na miejscu u właściciela. 10871b

**Letnie Mieszkania,**

większe i mniejsze są do wynajęcia w blizkości lasu i kolei Nadwiślańskiej, przystanek Płudy. — Blizsza wiadomość u pana Tuchońskiego, — Ulica Mazowiecka Nr 6, lub Dozorey przystanku Płudy. p10836

**Zielna Nr 26.**

Różne Mieszkania do najęcia od 1-go Lipca r. b. — Tamże potrzebny Ogrodnik kawaler na wieś. p10758

**Różne Pokoje**

pojedyncze, do wynajęcia, od rubli osm miesięcznie, oraz suteryna na magle, o trzech oknach. Magle w tej okolicy są bardzo pożądane. — Chmielna Nr 55 nowy. p10779

**Letnie mieszkania.**

W dobrach Miedzyszyn za rogatką Moskiewską, 5 wiorst od przystanku Wawer kolei Nadwiślańskiej. Nowo postawione mieszkania na parterze i piętrze, składające się z 3 i 2 pokoi, kuchenie zaś do każdego mieszkania oddzielnie w suterenach, w okolicy zdrowej z kąpielą na Wiśle, gdzie do tego urządzona będzie kąpielnia. Przyniesienie i odniesienie rzeczy administracja majątku uskutecznia. Ceny przystępne, u Rządy majątku na miejscu. p10821

**LOKAL**

**na Zakład Fabryczny,**

składający się z 2 wielkich sal, 4 pokoi, kuchni i szopy dużej, stanowiący całkowity dom, z obszernym dziedzińcem, zajmowany dotąd na fabrykę obici, przy ulicy Nowowiejskiej Nr 8, do wynajęcia od 8-go Jana. Wiadomość na miejscu, lub przy ulicy Królewskiej Nr 3, u W. Januszkiewicza. p10809

Do odnawienia od początku Czerwca do Września r. b.

**Dwa Pokoje**

z porządnymi meblami, przedpokój i kuchnia, na pierwszym piętrze od frontu, przy ulicy Senatorskiej Nr 18 nowy, wprost kościoła 8-go Antoniego dawniej Reformatów. Stróż Wawrzyniec wskaże. p10810

O godzinę jazdy od Warszawy, jest do wynajęcia W I L L A składająca się z 8 pokoi umeblowanych, w pałacyku urządzonego dla właściciela, z meblami, naczyńiem, warzywem, nabiałem, stajnią, wozownią, przytem las, łąziska, lodownia, łódka i wszelkie dogodności. W podwórzu może być podzielona na 2 mieszkania. Wiadomość przy ulicy Brackiej Nr 2, mieszkania Nr 3. p10791

**Pokój**

do najęcia, od 1 Maja, z meblami i materacem, dla kawalera lub damy, miejscem 10 rs., tamże osoby żyjące jeszcze zdrowo, świeże potrawy, mogą się stołować, sączą się za dobrą. Ulica Złota Nr 1. Wiadomość u stróża. p10169

**SKLEP**

obszerny, z oknem wystawowym, z paleniskiem do wynajęcia przy ulicy Długiej. Cena roczna Rs. 1200, od św. Jana. Wiadomość przy ul. Długiej w hotelu Polakim u rządy. p8902

**duży SALON**

z przedzieloną sypialnią, elegancko umeblowany, z samowarem usługą a na żądanie z obiadem. Królewska Nr 37, mieszkania 7.

Do wynajęcia na jaką fabrykę lub zakład,

**prawie cały dom**

murowany, w całej swej lokalności, lub częściowo, złożony z suteryn, parteru i 3-ch pięter, to jest: w suterynach, z 6-ciu stajni i 3-ch piwnic, na parterze z 1-go lokalu o 2-eh i kuchni, a 4-eh stajni pojedynczych i 2-eh sklepów, oraz na 1-em piętrze z 4-eh lokali podwójnych i 5-ciu pojedynczych, z ogromną górą nad temi mieszkaniami, dachem podwójnym i 12-ta komórkami. — Wiadomość na miejscu u właściciela, ulica Smocza Nr 18b. p10588

**Od 1 Lipca jest do wynajęcia**

przy ulicy Kapitulnej Nr 4, całe piętrowe piętro, składające się z 5 Pokoi, przedpokojem, z balkonem, kuchnią, z 2 piwnicami i 6-gą wspólną, za rs. 600 rocznie, dogodne dla Biura w blizkości Sądu. 9936b

**SKLEP**

Norymbersko-Niciarski, na Nowo-Miasteczku, ulicy Nr 12, jest z towarem i urządzonym, każdego czasu, do sprzedania. p-10463

Przy przynajmniej ulicy, w najbliższym uczęszczanym miejscu, do odstąpienia zaraz lub od 1 Lipca

**SKLEP**

z dystrybucją tabaczną i materjami piśmiennymi, pod bardzo korzystnymi warunkami. — Wiadomość w Biurze Wszecchniej Informacji, Krakowskie-Przedmieście Nr 56. 10664

W dniu 1 maja zaginął mój

**Piesek czarny,**

wabi się „kusy”. Kto zbiłkanego odproszy do magazynu wyrobów z otych Artysta Rogalskiego, otrzyma rs. 1. 10596b

Do wynajęcia

**Sklep z wystawą**

1 lokal na 1 piętrze: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, góra i piwnica od św. Jana na ulicy Świętokrzyskiej, blisko Nowego-Swiatek. Wiadomość Długa, Hotel Niemiecki, w sklepie Godeckiego wyrobów rymarskich i diarskich. 10815b

Jest do sprzedania

**SKLEP**

artykuły spożywcze, dystrybucja i galanteria, z towarem 2,000 rs. Wiadomość w Biurze Komisowym J. Łuczynskiego Nr 6 Krakowskie-Przedmieście. 10891b

**SKLEP**

korzenno-dystrybucyjny, z towarem i urządzeniem, za rs. 500, jest do odstąpienia z powodu wyjazdu na kurację. Przy okazaniu mieszkania, komorne 156 rs. rocznie. Wiadomość na miejscu, ulica Nowo-Miasto Nr 27. p10702

Jest do odstąpienia

**SKLEP,**

Dystrybucyjno-Norymberski, egzystujący od lat przeszło 30, w najlepszym i ruchliwym punkcie m. Warszawy. — Wiadomość w Biurze, ulica Długa wprost Bielańskiej. 10870b

**SKLEP**

dystrybucyjno-galanteryjny, w każdym czasie. — Ulica Elektoralna Nr 45. p10745

Łożeczno-ilemny